
www. sgpress.ru

№145 /5887/
вторник 3 октября

2017 года

Официальное опубликование

Мобильная  версия

App Store     Google Play

Дума городского округа Самара
Вносится Главой 

городского округа Самара

Проект

РЕШЕНИЕ 

О бюджете городского округа Самара Самарской области на 2018 год  
и на плановый период 2019 и 2020 годов

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Самара «О 
бюджете городского округа Самара Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в соответ-
ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Самара и Положением «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе городского округа Самара», утвержденным Решением Думы городского округа Сама-
ра от 27 декабря 2007 года № 516, Дума городского округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Самара Самарской области (далее - бюджет го-
родского округа) на 2018 год:

- общий объем доходов – 14 044 592,0 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 14 044 592,0 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.   

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2019 год:
- общий объем доходов – 14 618 152,0 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 14 618 152,0 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2020 год:
- общий объем доходов – 15 497 271,0 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 15 497 271,0 тыс. рублей;
- дефицит – 0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2019 год – 679 939,9 тыс. рублей;
на 2020 год – 1 141 537,5 тыс. рублей.

5. Установить, что в 2018 году в бюджет городского округа перечисляется часть прибыли муниципальных предпри-
ятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 50 процентов.

Отчисление в бюджет городского округа части прибыли по итогам работы производится муниципальными предпри-
ятиями ежеквартально.

6. Установить предельный объем муниципального долга городского округа Самара Самарской области:

6.1. в 2018 году – в сумме 14 044 592,0 тыс. рублей, в том числе по видам долговых обязательств, установленным Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации:

- кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций – 12 774 209,3 тыс. рублей;
- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации – 1 270 382,7 тыс. рублей;
- гарантии городского округа (муниципальные гарантии) – 0,0 тыс. рублей;

6.2. в 2019 году – в сумме 14 618 152,0 тыс. рублей, в том числе по видам долговых обязательств, установленным Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации:

- кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций – 14 618 152,0 тыс. рублей;
- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации – 0,0 тыс. рублей;
- гарантии городского округа (муниципальные гарантии) – 0,0 тыс. рублей;

6.3. в 2020 году – в сумме 15 497 271,0 тыс. рублей, в том числе по видам долговых обязательств, установленным Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации:

- кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций – 15 497 271,0 тыс. рублей;
- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации – 0,0 тыс. рублей;
- гарантии городского округа (муниципальные гарантии) – 0,0 тыс. рублей.

7. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Самара Самарской области:
7.1. на 01 января 2019 года – в сумме 8 667 129,0 тыс. рублей, в том числе по видам долговых обязательств, установ-

ленным Бюджетным кодексом Российской Федерации:
- кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций – 8 667 129,0 тыс. рублей;
- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации – 0,0 тыс. рублей;
- гарантии городского округа (муниципальные гарантии) – 0,0 тыс. рублей;

7.2. на 01 января 2020 года - в сумме 8 667 129,0 тыс. рублей, в том числе по видам долговых обязательств, установлен-
ным Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций – 8 667 129,0 тыс. рублей;
- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации – 0,0 тыс. рублей;
- гарантии городского округа (муниципальные гарантии) – 0,0 тыс. рублей;

7.3. на 01 января 2021 года - в сумме 8 667 129,0 тыс. рублей, в том числе по видам долговых обязательств, установлен-
ным Бюджетным кодексом Российской Федерации:

- кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций – 8 667 129,0 тыс. рублей;
- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации – 0,0 тыс. рублей;
- гарантии городского округа (муниципальные гарантии) – 0,0 тыс. рублей.

8. Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга городского округа Самара Са-
марской области:

в 2018 году – 816 243,2 тыс. рублей;
в 2019 году – 890 553,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 926 176,1 тыс. рублей.

9. Установить, что в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов бюджетные кредиты и муниципальные гаран-
тии за счет средств бюджета городского округа не предоставляются, программа муниципальных гарантий не утвержда-
ется.

10. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа согласно Приложению 1 к 
настоящему Решению.

11. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского окру-
га согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обя-
зательств, в размере:

на 2018 год – 130 371,6 тыс. рублей;
на 2019 год – 131 429,4 тыс. рублей;
на 2020 год – 136 749,4 тыс. рублей.

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам внутригородских районов городско-
го округа Самара Самарской области (далее – бюджеты внутригородских районов) из бюджета городского округа с вну-
тригородским делением, в сумме:

в 2018 году – 669 313,9 тыс. рублей;
в 2019 году – 632 678,1 тыс. рублей;
в 2020 году – 612 582,7 тыс. рублей.

14. Утвердить распределение на 2018 год межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам внутригородских 
районов из бюджета городского округа с внутригородским делением, согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

Утвердить распределение на плановый период 2019 и 2020 годов межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджетам внутригородских районов из бюджета городского округа с внутригородским делением, согласно Приложению 
4 к настоящему Решению. 

15. Утвердить итоговый объем фонда финансовой поддержки внутригородских районов в сумме:
в 2018 году – 334 671,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 316 342,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 306 292,0 тыс. рублей.

16. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом городского округа и бюджетами внутригород-
ских районов и между бюджетами внутригородских районов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов со-
гласно Приложению 5 к настоящему Решению.

17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского округа, перечень статей источников финан-
сирования дефицита бюджета городского округа на 2018 год согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского округа, перечень статей источников финан-
сирования дефицита бюджета городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов согласно Приложению 7 к на-
стоящему Решению.

18. Утвердить программу муниципальных заимствований городского округа Самара Самарской области на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

19. Установить размер резервного фонда Администрации городского округа Самара:
на 2018 год – 20 000,0 тыс. рублей;
на 2019 год – 20 000,0 тыс. рублей;
на 2020 год – 20 000,0 тыс. рублей.

20. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа Самара:
на 2018 год – 52 807,1 тыс. рублей;
на 2019 год – 55 346,5 тыс. рублей;
на 2020 год – 55 520,0 тыс. рублей.

21. Установить, что в 2018 – 2020 годах:

21.1. За счет средств бюджета городского округа на безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются суб-
сидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивиду-
альным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою 
деятельность на территории городского округа Самара, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансо-
вого обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных 
товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на 
территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг по следующим направлениям:

1) оказание услуг по организации пассажирских перевозок на территории городского округа Самара посредством 
центральной диспетчерской службы;

2) перевозка пассажиров по муниципальным маршрутам, в том числе метрополитеном;
3) выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров по межмуниципальным марш-

рутам на садово-дачные массивы по регулируемым тарифам в целях возмещения затрат на выполнение таких работ в 
случаях, установленных муниципальными контрактами;

4) оказание услуг по льготному помыву граждан в общих отделениях бань по тарифам, установленным Администра-
цией городского округа Самара и не обеспечивающим возмещение издержек;

5) оказание услуг по эвакуации невостребованных умерших;
6) оказание услуг по текущему содержанию элементов благоустройства общественных муниципальных кладбищ;
7) оказание населению жилищных услуг по тарифам, установленным Администрацией городского округа Самара и не 

обеспечивающим возмещение издержек;
8) исполнение мероприятий по капитальному ремонту, реконструкции и модернизации многоквартирных домов;
9) оказание услуг по вывозу твердых коммунальных отходов от частного жилищного фонда на территории городско-

го округа Самара;
10) оказание услуг по содержанию сетей уличного освещения на территории городского округа Самара и оплате 

электрической энергии, потребляемой сетями уличного освещения;
11) выполнение работ по ремонту и содержанию элементов благоустройства набережной реки Волги;
12) выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения и элементов их обустрой-

ства на территории городского округа Самара;
13) выполнение работ по ремонту и содержанию зеленых насаждений на территории городского округа Самара;
14) выполнение работ по ремонту и содержанию фонтанов и поливочного водопровода на территории городского 

округа Самара;
15) оказание услуг по содержанию безнадзорных домашних животных (собак и кошек) в целях возмещения расходов, 

указанных в пункте 3 статьи 230 Гражданского кодекса Российской Федерации, понесенных лицом, у которого данные 
животные находились на содержании и в пользовании в сроки, указанные в пункте 1 статьи 231 Гражданского кодекса 
Российской Федерации;

16) содержание детей, присмотр и уход за детьми в негосударственных дошкольных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования;

17) оказание услуг по предоставлению бесплатного питания льготным категориям учащихся муниципальных общеоб-
разовательных учреждений городского округа Самара.

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), инди-
видуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим 
свою деятельность на территории городского округа Самара, в целях возмещения указанным лицам недополученных до-
ходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исклю-
чением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных 
из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг могут также 
предоставляться за счет средств резервного фонда Администрации городского округа Самара.

Субсидии в случаях, предусмотренных настоящим пунктом, предоставляются соответствующими главными распо-
рядителями бюджетных средств в соответствии с нормативными правовыми актами Администрации городского округа 
Самара, утверждаемыми в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Феде-
рации.

21.2. За счет средств бюджета городского округа в соответствии с муниципальными правовыми актами Администра-
ции городского округа могут предоставляться субсидии:

1) муниципальным автономным учреждениям и муниципальным бюджетным учреждениям, в том числе на иные цели;
2) некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осущест-

вляющим социально значимую деятельность на территории городского округа Самара;
3) некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, оказываю-

щим услуги по организации и проведению физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
4) некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, созданным 

в форме общественных объединений пожарной охраны;
5) общественным организациям инвалидов и общественным организациям ветеранов, осуществляющим свою дея-

тельность на территории городского округа Самара, для проведения ремонта занимаемых ими помещений, находящих-
ся в муниципальной собственности городского округа Самара, оборудования их мебелью, бытовой техникой и оргтех-
никой;

6) некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на оказа-
ние поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин.

21.3. За счет средств бюджета городского округа предоставляются в соответствии с муниципальными правовыми 
актами Администрации городского округа Самара гранты в форме субсидий социально ориентированным некоммер-
ческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, на реализацию социально значимых проектов (про-
грамм).

21.4. За счет средств бюджета городского округа на безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются в со-
ответствии с муниципальными правовыми актами Администрации городского округа Самара гранты в форме субсидий 
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам, в том числе на конкурсной основе.

22. Установить, что за счет средств бюджета городского округа не планируется предоставление бюджетных инвести-
ций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными 
или муниципальными унитарными предприятиями.

23. Утвердить перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной 
частью бюджета городского округа на 2018 год, согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

Утвердить перечень программ городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной ча-
стью бюджета городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов, согласно Приложению 10 к настоящему Реше-
нию.

24. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского округа 
Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа на 2018 год согласно Приложению 11 
к настоящему Решению.

Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского округа 
Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов 
согласно Приложению 12 к настоящему Решению.

25. Утвердить доходы бюджета городского округа на 2018 год по кодам видов доходов, подвидов доходов согласно 
Приложению 13 к настоящему Решению.

Утвердить доходы бюджета городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов по кодам видов доходов, под-
видов доходов согласно Приложению 14 к настоящему Решению.

26. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа на 2018 год согласно Приложению 15 
к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа на плановый период 2019 и 2020 годов 
согласно Приложению 16 к настоящему Решению.

27. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям (му-
ниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов рас-
ходов классификации расходов бюджета городского округа согласно Приложению 17 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам, подразде-
лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам 
и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета городского округа согласно Приложению 18 к насто-
ящему Решению.

28. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капиталь-
ных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской области на 2018 год со-
гласно Приложению 19 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных 



2 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

                           Приложение 1
                           к Решению Думы городского округа Самара

                           от «_____» ____________ 2017 г. № ______

Перечень главных администраторов  
доходов бюджета городского округа Самара Самарской области

Коды  классификации доходов

Наименование 
код  

главного 
админис-
тратора 
доходов

 код доходов  бюджета 
городского округа 

100   Федеральное казначейство Российской Федерации (Управление Федерального казначейства по Самарской области)
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты
100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты
100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты
704   Министерство экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области
704 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции
707   Министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области
707  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
708   Министерство здравоохранения Самарской области
708  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
709   Министерство промышленности и технологий Самарской области
709  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
711   Министерство культуры Самарской области
711  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
712   Министерство строительства Самарской области
712 1 11 05026 11 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах городских округов с внутригородским делением, находятся в федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

718   Департамент управления делами Губернатора Самарской области  и Правительства Самарской области
718  1 16 33040 11 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд городских округов с внутригородским делением
720   Департамент охоты и рыболовства Самарской области
720  1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира
721   Избирательная комиссия Самарской области
721  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
725   Государственная  инспекция  по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Самарской области  
725  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
728   Государственная  инспекция  строительного надзора Самарской области  
728  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
730   Государственная жилищная инспекция Самарской области  
730  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
731   Счетная палата Самарской области
731  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
732   Департамент ветеринарии Самарской области
732  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
733   Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области
733  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
734   Управление государственной охраны объектов культурного наследия Самарской области
734  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
777   Министерство управления финансами Самарской области
777  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
806   Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области
806 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах
806 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях
806 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира
806 1 16 35020 11 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты городских округов с внутригородским делением
806 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях
901   Департамент финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара < * >
901 1 14 02042 11 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов с внутригородским делением (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
901 1 14 02042 11 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов с внутригородским делением (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
901 1 16 18040 11 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов с внутригородским делением)
901 2 02 30024 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
901 2 08 05000 11 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов с внутригородским делением (в бюджеты городских округов с внутригородским делением) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
903   Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара < * > 
903 2 02 45144 11 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов с внутригородским делением на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской области на 2019 год согласно 
Приложению 20 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской области на 2020 год согласно 
Приложению 21 к настоящему Решению.

29. Установить, что за счет средств бюджета городского округа не планируется распределение бюджетных ассигнова-
ний на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предпри-
ятиям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.

30. Утвердить группировку долговых обязательств городского округа Самара Самарской области:
1) кредиты, полученные городским округом от кредитных организаций;
2) бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет городского округа от других бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации;
3) гарантии городского округа (муниципальные гарантии).

31. Установить лимит выпадающих доходов бюджета городского округа в связи с предоставлением муниципального 
имущества в безвозмездное пользование на 2018 год в сумме 185 000,0 тыс. рублей, на 2019 год – 185 000,0 тыс. рублей, 
на 2020 год – 185 000,0 тыс. рублей.

32. Установить значение показателя коэффициента выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности внутриго-
родских районов на 2018 год в размере 0,6.

Установить значение показателя предельного уровня бюджетной обеспеченности внутригородских районов на 2018 
год в размере 1,9875.

33. Установить, что главные распорядители и получатели средств бюджета городского округа при заключении до-
говоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе предусматривать 
авансовые платежи по договорам в пределах лимита бюджетных обязательств, доведенного на соответствующий финан-
совый год получателю средств по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации:

33.1. в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципальным кон-
трактам):

- об оказании услуг связи;
- об оказании услуг на проведение социально-культурных мероприятий; 
- об участии в научных, методических и иных конференциях;
- о подписке на печатные издания и об их приобретении; 
- по организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования, по участию 

в семинарах, конференциях; 
- о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом; 
- о приобретении путёвок на санаторно-курортное лечение; 
- обязательного и добровольного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
- на осуществление подготовки документации, необходимой для получения решения о выделении земельного участ-

ка;
- на проведение государственной экспертизы проектной документации;
- на выполнение архитектурно-планировочного задания, о подключении (технологическом присоединении) к элек-

трическим сетям, к системе теплоснабжения, к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения 
и к сетям газораспределения;

- на подготовку межевых дел;
- на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства;
- на оказание услуг по замене, эксплуатации приборов учета тепловой энергии, в том числе услуги по выдаче техни-

ческих условий на установку прибора учета, услуги по разработке и согласованию проектной документации, услуги по 
выдаче разрешений на допуск в эксплуатацию прибора учета;

- на проведение судебной экспертизы;
- на подготовку и оформление технической документации на объекты недвижимости.

33.2. в размере 100 процентов стоимости услуг за декабрь - по договорам (муниципальным контрактам) оказания 
коммунальных услуг;

33.3. в размере 70 процентов стоимости электрической энергии от объема за предшествующий расчетный период - 
по договорам (муниципальным контрактам) оказания услуг энергоснабжения;

33.4. в размере 50 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципальным контрак-
там) на оказание услуг по установке приборов учета тепловой энергии;

33.5. в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципальным кон-
трактам) на осуществление:

- капитального ремонта объектов муниципальной собственности и жилищного фонда;
- бюджетных инвестиций;
- приобретения или изготовления бланков документов об образовании и (или) о квалификации.
33.6. в размере 30 процентов стоимости объема воды и (или) сточных вод, потребленных (сброшенных) за предыду-

щий месяц по договорам (муниципальным контрактам) холодного водоснабжения и водоотведения, кроме договоров 
(муниципальных контрактов), заключенных менее одного месяца назад, по которым размер авансового платежа состав-
ляет 30 процентов стоимости гарантированного объема воды или максимального расхода сточных вод, указанных в до-
говоре (муниципальном контракте).

34. Установить, что поступившие в бюджет городского округа предназначенные муниципальным казенным учреж-
дениям городского округа Самара безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое 
назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, направляются на увеличение бюджетных ассигнова-
ний соответствующего главного распорядителя бюджетных средств на сумму указанных поступлений путем внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись для последующего доведения в установленном порядке до соответствующего 
муниципального казенного учреждения городского округа Самара лимитов бюджетных обязательств для осуществле-
ния целевых расходов.

34.1. Средства в объеме остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и муниципальным авто-
номным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показа-
телей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в бюджет городского округа в порядке, 
установленном Администрацией городского округа Самара.

35. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.

36. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2018 года и действует по 31 декабря 2018 года, за исключением 
положений:

- подпунктов 1 – 7, 9 – 17 подпункта 21.1 и подпунктов 1 – 6 подпункта 21.2 пункта 21 настоящего Решения, которые 
действуют по 31 декабря 2020 года;

- подпункта 8 подпункта 21.1 пункта 21 настоящего Решения, который вступает в силу с 01 января 2019 года и действу-
ет по 31 декабря 2020 года;

- подпунктов 21.3 и 21.4 пункта 22 настоящего Решения, которые действуют по 31 декабря 2020 года.

37. Со дня вступления в силу настоящего Решения абзацы второй, третий, четвертый, пятый и шестой пункта 37 Ре-
шения Думы городского округа Самара от 17 ноября 2016 года № 156 «О бюджете городского округа Самара Самарской 
области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции Решений Думы городского округа Самара от 
02 февраля 2017 года № 173, от 08 февраля 2017 года № 181, от 16 марта 2017 года                № 182, от 30 марта 2017 года № 
190, от 17 апреля 2017 года № 195, от 27 апреля 2017 года № 197, от 13 июня 2017 года № 210, от 25 июля 2017 года № 221, 
от 14 сентября 2017 года № 230, от 21 сентября 2017 года № 236) признаются утратившими силу.

38. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике и кон-
трольный комитет.

Глава городского округа Самара
О.Б.Фурсов

Председатель Думы
Г.Г.Андриянова



Самарская газета • 3№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

903 2 19 45144 11 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга из 
бюджетов городских округов с внутригородским делением

904   Департамент  физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара < * > 
904 2 02 20051 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию федеральных целевых программ
904 2 02 25030 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
904 2 02 25081 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на адресную финансовую поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации
904 2 19 25030 11 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации из бюджетов городских округов с внутригородским 

делением
904 2 19 25081 11 0000 151 Возврат остатков субсидий на адресную финансовую поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, из бюджетов 

городских округов с внутригородским делением
906   Департамент образования Администрации городского округа Самара  < * >
906 2 02 20051 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию федеральных целевых программ
906 2 02 20077 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
906 2 02 25027 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы
906 2 02 30021 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
906 2 19 25027 11 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы из бюджетов городских округов с внутригородским делением
908   Департамент транспорта Администрации городского округа Самара < * >
908 1 08 07177 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа с внутригородским делением специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов с внутригородским делением
908 1 11 05092 11 1000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, 

относящихся к собственности городских округов с внутригородским делением
908 1 16 37030 11 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
908 2 02 25030 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
908 2 02 30024 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
909   Департамент градостроительства городского округа Самара < * >
909 1 11 05012 11 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов с внутригородским 

делением, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
909 1 14 06012 11 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов с внутригородским делением
909 2 02 20041 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения)
909 2 02 20051 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию федеральных целевых программ
909 2 02 20077 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
909 2 02 20299 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

909 2 02 20302 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

909 2 02 25030 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
909 2 02 25520 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных 

организациях
909 2 02 25555 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды
909 2 02 30024 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
909 2 02 35082 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений
909 2 19 25030 11 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации из бюджетов городских округов с внутригородским 

делением
910   Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара < * >
910 1 08 07150 01 0002 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочих рекламных конструкций)
910 1 11 09044 11 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов с внутригородским делением (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
910 2 02 20041 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения)
910 2 02 20051 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию федеральных целевых программ
910 2 02 20077 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
910 2 02 20216 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
910 2 02 25030 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
910 2 02 25420 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением 

механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации
910 2 02 25555 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды
910 2 02 30024 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
910 2 19 25030 11 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации из бюджетов городских округов с внутригородским 

делением
912   Департамент потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Самара  < * >
914   Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара < * >
914 2 02 20051 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию федеральных целевых программ
914 2 02 25027 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы
914 2 02 30013 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
914 2 02 30024 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
914 2 02 30027 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
914 2 02 35082 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений
914 2 02 35134 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 
годов»

914 2 02 35135 11 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

914 2 19 25020 11 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы из бюджетов городских округов с 
внутригородским делением

914 2 19 25027 11 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы из бюджетов городских округов с внутригородским делением
915   Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг Администрации городского округа Самара < * >
915 2 19 25064 11 0000 151 Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов городских округов с внутригородским 

делением
917   Департамент  управления имуществом городского округа Самара < * >
917 1 11 01040 11 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам с внутригородским 

делением
917 1 11 05012 11 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов с внутригородским 

делением, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
917 1 11 05024 11 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов с внутригородским делением (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
917 1 11 05034  11 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов с внутригородским делением и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
917  1 11 07014  11 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами с внутригородским 

делением
917 1 11 09044 11 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов с внутригородским делением (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
917 1 14 01040 11 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов с внутригородским делением
917 1 14 02042 11 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов с внутригородским делением (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
917 1 14 06012 11 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов с внутригородским делением
917 1 14 06024 11 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов с внутригородским делением (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)
917 2 02 35485 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц
918   Контрольно-счетная палата городского округа Самара  < * >
924   Администрация Кировского района городского округа Самара <*>
932   Дума городского округа Самара  < * >
934   Департамент управления делами Администрации  городского округа Самара                      < * >
934 2 02 20051 11 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию федеральных целевых программ
934 2 02 30024 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
934 2 02 35120 11 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации
935   Управление организации торгов Администрации  городского округа Самара                      < * >
957   Управление гражданской защиты Администрации городского округа  

Самара < * >
000   Доходы бюджета городского округа Самара, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета городского округа Самара в пределах их 

компетенции  
000 1 13 01994 11 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов с внутригородским делением
000 1 13 02994 11 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов с внутригородским делением
000 1 16 23041 11 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

городских округов с внутригородским делением
000 1 16 23042 11 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов с внутригородским делением



4 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

000 1 16 32000 11 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов с внутригородским 
делением)

000  1 16 33040 11 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд городских округов с внутригородским делением

000  1 16 90040 11 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
000 1 17 01040 11 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением
000 1 17 05040 11 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением
000 1 18 05000 11 0000 180 Поступления в бюджеты городских округов с внутригородским делением (перечисления из бюджетов городских округов с внутригородским делением) по урегулированию расчетов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам
000 2 02 19999 11 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов с внутригородским делением
000 2 02 29999 11 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением
000 2 02 39999 11 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением
000 2 02 49999 11 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов с внутригородским делением
000 2 02 90024 11 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов с внутригородским делением от бюджетов субъектов Российской Федерации
000 2 07 05050 11 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов с внутригородским делением
000 2 18 05010 11 0000 180 Доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
000 2 18 05020 11 0000 180 Доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
000 2 18 05030 11 0000 180 Доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
000 2 19 60010 11 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов с внутригородским делением

< * > Код главного администратора доходов бюджета соответствует коду  главного распорядителя  средств бюджета городского округа Самара 

Приложение 2
к Решению Думы городского округа Самара

от ___  ____________ 2017 г. № _____

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области

Коды классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование главных администраторов, групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, относящихся
к источникам финансирования дефицита бюджетаглавного 

админист­
ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источника 

финансирования дефицита 
бюджета

1 2 3
901 Департамент финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара
901 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
901 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
901 01 02 00 00 11 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов с внутригородским делением в валюте Российской Федерации
901 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
901 01 02 00 00 11 0000 810 Погашение бюджетами городских округов с внутригородским делением кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
901 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
901 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
901 01 03 01 00 11 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов с внутригородским делением в валюте Российской Федерации
901 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
901 01 03 01 00 11 0000 810 Погашение бюджетами городских округов с внутригородским делением кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
901 01 05 02 01 11 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов с внутригородским делением
901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
901 01 05 02 01 11 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов с внутригородским делением
901 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
901 01 06 10 00 00 0000 000 Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюджетов

901 01 06 10 02 00 0000 500 Увеличение финансовых активов в государственной (муниципальной) собственности за счет средств организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального 
казначейства или в финансовых органах в соответствии с законодательством Российской Федерации

901 01 06 10 02 11 0000 550
Увеличение финансовых активов в собственности городских округов с внутригородским делением за счет средств организаций, учредителями которых являются городские округа с внутригородским 
делением и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

 

                                                                                                                  Приложение 3
                                                                                                                  к Решению Думы городского округа Самара    

                                                                                                                  от «____» _____________ 2017 г. № ____  

Распределение на 2018 год межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам внутригородских районов  
городского округа Самара Самарской области из бюджета городского округа Самара Самарской области с внутригородским делением

тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование 
внутригородского 

района

Фонд финансовой поддержки внутригородских районов

Иные межбюджетные трансферты 
за счет средств бюджета городского 

округа (прочие дотации)
ИТОГО

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности внутригородских районов

Всего

в том числе:

за счет субвенций, предоставляемых бюджету городского округа  из областного бюджета  для осуществления 
государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам внутригородских районов

за счет средств 
бюджета городского 

округа
1. Железнодорожный 27 176,0 0,0 27 176,0 43 550,6 70 726,6
2. Кировский 69 955,0 0,0 69 955,0 8 582,7 78 537,7
3. Красноглинский 16 581,0 0,0 16 581,0 76 449,7 93 030,7
4. Куйбышевский 23 913,0 0,0 23 913,0 52 753,5 76 666,5
5. Ленинский 12 625,0 0,0 12 625,0 44 835,8 57 460,8
6. Октябрьский 21 211,0 0,0 21 211,0 8 797,3 30 008,3
7. Промышленный 99 379,0 0,0 99 379,0 15 437,3 114 816,3
8. Самарский 5 463,0 0,0 5 463,0 64 481,6 69 944,6
9. Советский 58 368,0 0,0 58 368,0 19 754,4 78 122,4
  ИТОГО: 334 671,0 0,0 334 671,0 334 642,9 669 313,9

                                                                                                                                                                                                                      Приложение 4
                                                                                                                                                                                                                      к Решению Думы городского округа Самара

                                                                                                                                                                                                                      от «_____» _____________ 2017 г. № ____           

Распределение на плановый период 2019 и 2020 годов межбюджетных трансфертов,  
предоставляемых бюджетам внутригородских районов городского округа Самара Самарской области из бюджета  

городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

№ 
п/п

Наименование 
внутригородского 

района

2019 год 2020 год
Фонд финансовой поддержки внутригородских районов

Иные 
межбюджетные 
трансферты за 
счет средств 

бюджета 
городского округа 
(прочие дотации)

ИТОГО

Фонд финансовой поддержки внутригородских районов
Иные 

межбюджетные 
трансферты за 

счет средств 
бюджета 

городского 
округа (прочие 

дотации)

ИТОГО

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
внутригородских районов

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
внутригородских районов

Всего

в том числе:

Всего

в том числе:
за счет субвенций, предоставляемых 

бюджету городского округа  из 
областного бюджета  для осуществления 

государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам внутригородских районов

за счет средств 
бюджета 

городского 
округа

за счет субвенций, предоставляемых 
бюджету городского округа  из 

областного бюджета  для осуществления 
государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам внутригородских районов

за счет средств 
бюджета 

городского 
округа

1. Железнодорожный 25 492,0 0,0 25 492,0 41 830,6 67 322,6 24 499,0 0,0 24 499,0 40 416,6 64 915,6
2. Кировский 67 890,0 0,0 67 890,0 3 741,3 71 631,3 67 275,0 0,0 67 275,0 1 622,3 68 897,3
3. Красноглинский 15 396,0 0,0 15 396,0 78 098,0 93 494,0 14 799,0 0,0 14 799,0 79 805,2 94 604,2
4. Куйбышевский 23 261,0 0,0 23 261,0 53 807,2 77 068,2 23 141,0 0,0 23 141,0 54 887,8 78 028,8
5. Ленинский 9 954,0 0,0 9 954,0 43 057,0 53 011,0 7 900,0 0,0 7 900,0 41 646,9 49 546,9
6. Октябрьский 16 764,0 0,0 16 764,0 2 906,2 19 670,2 13 426,0 0,0 13 426,0 1 446,5 14 872,5
7. Промышленный 96 556,0 0,0 96 556,0 9 739,8 106 295,8 95 605,0 0,0 95 605,0 4 207,4 99 812,4
8. Самарский 4 110,0 0,0 4 110,0 65 460,5 69 570,5 3 061,0 0,0 3 061,0 66 672,6 69 733,6
9. Советский 56 919,0 0,0 56 919,0 17 695,5 74 614,5 56 586,0 0,0 56 586,0 15 585,4 72 171,4
  ИТОГО: 316 342,0 0,0 316 342,0 316 336,1 632 678,1 306 292,0 0,0 306 292,0 306 290,7 612 582,7



Самарская газета • 5№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

                                                                                                       Приложение 5
                                                                                                       к Решению Думы городского округа Самара

                                                                                                       от «_____» _____________ 2017 г. № ____

Нормативы распределения доходов между бюджетом городского округа Самара Самарской области   
и бюджетами внутригородских районов городского округа Самара Самарской области и между бюджетами внутригородских районов городского округа Самара Самарской области  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов                                                                    
в процентах

Код бюджетной классификации Наименование дохода (сбора) Бюджет городского 
округа 

Бюджеты  внутригородских 
районов

000 1 09 04052 11 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов с внутригородским делением 100  

000 1 09 07012 11 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов с внутригородским делением 100  

000 1 09 07032 11 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и 
другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов с внутригородским делением 100  

000 1 09 07052 11 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов с внутригородским делением 100  

000 1 13 01994 11 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов с внутригородским делением 100  

000 1 13 02994 11 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов с внутригородским делением 100  

000 1 16 23041 11 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов с внутригородским делением 100  

000 1 16 23042 11 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов с внутригородским делением 100  

000 1 17 01040 11 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением 100  

000 1 17 05040 11 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением 100  

Приложение 6
к Решению Думы городского округа Самара

от  ____  ____________2017 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области,  
перечень статей источников финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области на 2018 год

тыс. рублей

Коды классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета Сумма
глав-
ного 

адми-
нист-

ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источников 

финансирования дефицита 
бюджета

1 2 3 4

901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0

901 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 100 000,0

901 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 8 178 277,1

901 01 02 00 00 11 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов с внутригородским делением в валюте Российской Федерации 8 178 277,1

901 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 8 078 277,1

901 01 02 00 00 11 0000 810 Погашение бюджетами городских округов с внутригородским делением кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 8 078 277,1

901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -100 000,0

901 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -100 000,0

901 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 1 170 382,7

901 01 03 01 00 11 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов с внутригородским делением в валюте Российской Федерации 1 170 382,7

901 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 1 270 382,7

901 01 03 01 00 11 0000 810 Погашение бюджетами городских округов с внутригородским делением кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 1 270 382,7

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 23 393 251,8

901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 23 393 251,8

901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 23 393 251,8

901 01 05 02 01 11 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов с внутригородским делением 23 393 251,8

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 23 393 251,8

901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 23 393 251,8

901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 23 393 251,8

901 01 05 02 01 11 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов с внутригородским делением 23 393 251,8

  							                	 Приложение 7
                   	 к Решению Думы городского округа Самара
                                                                                   	 от  ____  ____________2017 г. № ________

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета  
городского округа Самара Самарской области на плановый период 2019 и 2020 годов

тыс. рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

Сумма

глав-
ного 

адми-
нист-
рато-

ра

группы, подгруппы, 
статьи, вида источников 

финансирования дефицита 
бюджета

2019 год 2020 год

1 2 3 4 5
901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0
901 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0,0
901 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 8 667 129,0 8 667 129,0
901 01 02 00 00 11 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов с внутригородским делением в валюте Российской Федерации 8 667 129,0 8 667 129,0
901 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 8 667 129,0 8 667 129,0
901 01 02 00 00 11 0000 810 Погашение бюджетами городских округов с внутригородским делением кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 8 667 129,0 8 667 129,0
901 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0
901 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0
901 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

901 01 03 01 00 11 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов с внутригородским делением в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0

901 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

901 01 03 01 00 11 0000 810 Погашение бюджетами городских округов с внутригородским делением кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 0,0
901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 23 285 281,0 24 164 400,0
901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 23 285 281,0 24 164 400,0
901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 23 285 281,0 24 164 400,0

901 01 05 02 01 11 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов с внутригородским делением 23 285 281,0 24 164 400,0

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 23 285 281,0 24 164 400,0
901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 23 285 281,0 24 164 400,0
901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 23 285 281,0 24 164 400,0
901 01 05 02 01 11 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов с внутригородским делением 23 285 281,0 24 164 400,0



6 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

                                                                                                Приложение 8
                         	 к Решению Думы городского округа Самара

  от  _____  ____________2017 г. № _______
Программа муниципальных заимствований городского округа Самара 
Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  

Программа муниципальных заимствований городского округа Самара
Самарской области на 2018 год                                                                                                                                           тыс. рублей

№ 
п/п Вид и наименование заимствования Привлечение средств в 

2018 году
Погашение основного 

долга 
в 2018 году

1 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций бюджетами городских округов с внутригородским делением в валюте Российской Федерации 8 178 277,1 8 078 277,1
2 Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов с внутригородским делением в валюте Российской Федерации 1 170 382,7 1 270 382,7

в том числе:
2.1 бюджетные кредиты, привлекаемые из бюджета субъекта Российской Федерации 0,0 100 000,0
2.2 бюджетные кредиты, привлекаемые из федерального бюджета на пополнение остатков средств на счете бюджета городского округа с внутригородским делением 1 170 382,7 1 170 382,7

ИТОГО 9 348 659,8 9 348 659,8

Программа муниципальных заимствований городского округа Самара
Самарской области на 2019 год                                                                                                                                           тыс. рублей

№ 
п/п Вид и наименование заимствования Привлечение средств в 

2019 году
Погашение основного 

долга 
в 2019 году

1 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций бюджетами городских округов с внутригородским делением в валюте Российской Федерации 8 667 129,0 8 667 129,0
2 Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов с внутригородским делением в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

ИТОГО 8 667 129,0 8 667 129,0

Программа муниципальных заимствований городского округа Самара
Самарской области на 2020 год                                                                                                                                           тыс. рублей

№ 
п/п Вид и наименование заимствования Привлечение средств в 

2020 году
Погашение основного  

долга 
в 2020 году

1 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций бюджетами городских округов с внутригородским делением в валюте Российской Федерации 8 667 129,0 8 667 129,0
2 Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов с внутригородским делением в валюте Российской Федерации 0,0 0,0

ИТОГО 8 667 129,0 8 667 129,0

Приложение 9                                                                          
 к Решению Думы городского округа Самара

 от «____»________________2017 г. №_____

Перечень программ  городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено  
расходной частью бюджета городского округа  Самара Самарской области на 2018 год

тыс. рублей

№ 
п/п Наименование программы

Сумма

Всего
в том числе средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4
1 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 23 281,5 0,0
2 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 38 894,8 0,0
3 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0
4 Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 56 892,6 0,0
5 Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « на 2012 - 2018 годы 143 759,5 0,0
6 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 110 302,1 0,0
7 Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Самара на 2013 - 2018 годы 11 619,1 0,0
8 Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 20 000,0 0,0
9 Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 79 782,9 0,0

10 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 32 626,2 0,0
11 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 3 936 305,9 0,0

11.1 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 248 299,8 0,0
11.2 Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 428 898,7 0,0
11.3 Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 1 030 721,1 0,0
11.4 Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 2 054,1 0,0
11.5 Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 108 857,5 0,0
11.6 Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 1 106,7 0,0
11.7 Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 33 426,9 0,0
11.8 Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 82 941,1 0,0
12 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 3 000,0 0,0
13 Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 2 066 862,4 0,0
14 Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 6 879,2 0,0
15 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 223 845,3 0,0
16 Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 195 651,3 0,0
17 Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 2 250,6 0,0
18 Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным категориям населения в городском округе Самара» на 2016 – 2018 годы 16 156,8 0,0
19 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 430 400,7 0,0
20 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 1 112 236,6 0,0
21 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 35 314,0 0,0
22 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 89 145,7 0,0

23 Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части 
населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 402,5 0,0

24 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 20 470,0 0,0
  ИТОГО 8 684 979,7 0,0

             Приложение 10 
             к Решению Думы городского округа Самара
             от «____»________________2017 г. №______

          Перечень программ  городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета  
городского округа  Самара Самарской области на плановый период 2019 и 2020 годов

тыс. рублей

№   
п/п

  Сумма

Наименование программы 2019 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоя-
щих 

бюджетов

2020 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоя-
щих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6
1 Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
2 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 167 100,0 0,0 234 334,0 0,0
3 Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 - 2020 годы 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

3.1 Подпрограмма «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городском округе Самара» на 2015 - 2020 годы 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0
4 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 3 963 802,9 0,0 0,0 0,0

4.1 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 228 083,7 0,0 0,0 0,0
4.2 Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 502 973,7 0,0 0,0 0,0
4.3 Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 1 032 086,1 0,0 0,0 0,0
4.4 Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 2 554,1 0,0 0,0 0,0
4.5 Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 109 057,5 0,0 0,0 0,0
4.6 Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 1 106,7 0,0 0,0 0,0
4.7 Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 5 000,0 0,0 0,0 0,0
4.8 Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 82 941,1 0,0 0,0 0,0
5 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

6 Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 
годы 1 883 994,3 0,0 0,0 0,0

7 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 440 877,6 0,0 453 360,0 0,0
8 Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 1 134 153,0 0,0 1 171 736,3 0,0
9 Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 37 967,0 0,0 38 090,3 0,0

10 Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 86 310,5 0,0 79 925,1 0,0

11 Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании и реабилитации 
наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 3 151,2 0,0 0,0 0,0

12 Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 20 517,0 0,0 0,0 0,0
  ИТОГО 7 785 019,5 0,0 2 027 865,8 0,0



Самарская газета • 7№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

                                      Приложение 11
  

                                      к Решению Думы городского округа Самара                                        
                                     от «___»__________________ 2017 г. №_____                                      

                                       
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского округа Самара   

в составе ведомственной структуры расходов бюджета  городского округа Самара Самарской области на  2018 год 
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма

главного 
распоря-

дителя 
средств 
бюджета

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства 
вышесто-

ящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
901         Департамент финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара 195 651,3 0,0
901         Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 195 651,3 0,0
901 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 195 651,3 0,0
901 01 06     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 110 673,7 0,0
901 01 06 5500000000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 110 673,7 0,0

901 01 06 5500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 110 673,7 0,0

901 01 06 5500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 110 673,7 0,0
901 01 13     Другие общегосударственные вопросы 84 977,6 0,0
901 01 13 5500000000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 84 977,6 0,0

901 01 13 5500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 13 638,0 0,0

901 01 13 5500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 638,0 0,0
901 01 13 5500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 251,6 0,0
901 01 13 5500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 251,6 0,0
901 01 13 5500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 88,0 0,0
901 01 13 5500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 88,0 0,0
903         Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 38 185,0 0,0
903         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 19,0 0,0
903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 19,0 0,0
903 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 19,0 0,0
903 08 04 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 19,0 0,0
903 08 04 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19,0 0,0
903 08 04 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19,0 0,0
903         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 30 256,6 0,0
903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 30 256,6 0,0
903 07 07     Молодежная политика 30 256,6 0,0
903 07 07 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 30 256,6 0,0

903 07 07 3500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 12 997,7 0,0

903 07 07 3500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 983,6 0,0
903 07 07 3500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 014,1 0,0
903 07 07 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 890,7 0,0
903 07 07 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 890,7 0,0
903 07 07 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 363,7 0,0
903 07 07 3500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 720,6 0,0
903 07 07 3500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 643,1 0,0
903 07 07 3500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 004,5 0,0

903 07 07 3500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 1 000,0 0,0

903 07 07 3500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,5 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 4 387,3 0,0

903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 387,3 0,0
903 08 01     Культура 4 387,3 0,0

903 08 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 4 387,3 0,0

903 08 01 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 387,3 0,0
903 08 01 2000000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 387,3 0,0
903         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 2 447,1 0,0
903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 500,0 0,0
903 07 03     Дополнительное образование детей 500,0 0,0
903 07 03 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 500,0 0,0
903 07 03 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 500,0 0,0
903 07 03 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 500,0 0,0
903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 947,1 0,0
903 08 01     Культура 1 947,1 0,0
903 08 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 1 947,1 0,0
903 08 01 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 947,1 0,0
903 08 01 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 947,1 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского 
округа Самара» на 2016 - 2018 годы 672,5 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 672,5 0,0
903 07 07     Молодежная политика 672,5 0,0

903 07 07 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа 
Самара» на 2016 - 2018 годы 672,5 0,0

903 07 07 5600000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 354,6 0,0

903 07 07 5600000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 354,6 0,0
903 07 07 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317,9 0,0
903 07 07 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 317,9 0,0

903         Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 402,5 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 402,5 0,0
903 07 07     Молодежная политика 402,5 0,0

903 07 07 6300000000   Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании и 
реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 402,5 0,0

903 07 07 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 402,5 0,0
903 07 07 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 402,5 0,0
904         Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 431 110,7 0,0

904         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 3 000,0 0,0

904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 000,0 0,0
904 11 01     Физическая культура 3 000,0 0,0

904 11 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 3 000,0 0,0

904 11 01 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 000,0 0,0
904 11 01 2000000000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 000,0 0,0
904         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 428 110,7 0,0
904 07       ОБРАЗОВАНИЕ 302 251,0 0,0
904 07 03     Дополнительное образование детей 302 251,0 0,0
904 07 03 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 302 251,0 0,0
904 07 03 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 302 251,0 0,0
904 07 03 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 302 251,0 0,0
904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 125 859,7 0,0
904 11 01     Физическая культура 125 859,7 0,0
904 11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 125 859,7 0,0
904 11 01 5900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0
904 11 01 5900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0
904 11 01 5900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0
904 11 01 5900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0
904 11 01 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 124 228,7 0,0
904 11 01 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50 846,7 0,0
904 11 01 5900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 67 122,0 0,0
904 11 01 5900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 6 260,0 0,0
906         Департамент образования Администрации городского округа Самара 3 903 533,2 0,0



8 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 379,2 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 379,2 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 379,2 0,0
906 07 03 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 379,2 0,0
906 07 03 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 379,2 0,0
906 07 03 3500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 379,2 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 314,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 314,0 0,0
906 07 01     Дошкольное образование 45,0 0,0
906 07 01 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 45,0 0,0
906 07 01 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 45,0 0,0
906 07 01 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45,0 0,0
906 07 02     Общее образование 99,3 0,0
906 07 02 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 99,3 0,0
906 07 02 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99,3 0,0
906 07 02 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 99,3 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 169,7 0,0
906 07 03 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 169,7 0,0
906 07 03 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 169,7 0,0
906 07 03 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 169,7 0,0
906         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 64 000,0 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 64 000,0 0,0
906 07 01     Дошкольное образование 25 646,0 0,0
906 07 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 25 646,0 0,0
906 07 01 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 646,0 0,0
906 07 01 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 742,0 0,0
906 07 01 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 904,0 0,0
906 07 02     Общее образование 30 771,0 0,0
906 07 02 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 30 771,0 0,0
906 07 02 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30 771,0 0,0
906 07 02 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 558,0 0,0
906 07 02 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 213,0 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 7 479,0 0,0
906 07 03 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 7 479,0 0,0
906 07 03 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 479,0 0,0
906 07 03 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 415,0 0,0
906 07 03 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 064,0 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 104,0 0,0
906 07 09 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 104,0 0,0
906 07 09 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 104,0 0,0
906 07 09 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 104,0 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского 
округа Самара» на 2016 - 2018 годы 1 285,4 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 285,4 0,0
906 07 02     Общее образование 602,9 0,0

906 07 02 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа 
Самара» на 2016 - 2018 годы 602,9 0,0

906 07 02 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 602,9 0,0
906 07 02 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 602,9 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 682,5 0,0

906 07 03 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа 
Самара» на 2016 - 2018 годы 682,5 0,0

906 07 03 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 682,5 0,0
906 07 03 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 79,6 0,0
906 07 03 5600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 602,9 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  
годы 3 837 464,6 0,0

906         Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 82 941,1 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 82 941,1 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 82 941,1 0,0
906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 82 941,1 0,0
906 07 09 4580000000   Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 82 941,1 0,0

906 07 09 4580000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 52 525,7 0,0

906 07 09 4580000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 424,1 0,0
906 07 09 4580000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 36 101,6 0,0
906 07 09 4580000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 044,9 0,0
906 07 09 4580000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 044,9 0,0
906 07 09 4580000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 270,5 0,0
906 07 09 4580000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 270,5 0,0
906 07 09 4580000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0
906 07 09 4580000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0
906         Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 1 106,7 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 106,7 0,0
906 07 02     Общее образование 315,8 0,0
906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 315,8 0,0
906 07 02 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 315,8 0,0
906 07 02 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315,8 0,0
906 07 02 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 241,0 0,0
906 07 02 4560000000 620 Субсидии автономным учреждениям 74,8 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 300,0 0,0
906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 300,0 0,0
906 07 03 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 300,0 0,0
906 07 03 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 300,0 0,0
906 07 03 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 490,9 0,0
906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 490,9 0,0
906 07 09 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 490,9 0,0
906 07 09 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 490,9 0,0
906 07 09 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 490,9 0,0
906         Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 2 054,1 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 2 054,1 0,0
906 07 02     Общее образование 800,0 0,0
906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 800,0 0,0
906 07 02 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 800,0 0,0
906 07 02 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 800,0 0,0
906 07 02 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 800,0 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 1 254,1 0,0
906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 254,1 0,0
906 07 03 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 254,1 0,0
906 07 03 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 254,1 0,0
906 07 03 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 754,1 0,0
906 07 03 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 0,0
906         Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 1 030 721,1 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 030 721,1 0,0
906 07 02     Общее образование 6 324,9 0,0
906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 6 324,9 0,0
906 07 02 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 6 324,9 0,0
906 07 02 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 324,9 0,0
906 07 02 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 184,9 0,0
906 07 02 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 140,0 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 1 024 396,2 0,0
906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 024 396,2 0,0
906 07 03 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 1 024 396,2 0,0
906 07 03 4530000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 115,5 0,0
906 07 03 4530000000 350 Премии и гранты 115,5 0,0
906 07 03 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 024 280,7 0,0
906 07 03 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 992 817,9 0,0



Самарская газета • 9№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

906 07 03 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 31 462,8 0,0
906         Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 108 857,5 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 108 857,5 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 108 857,5 0,0
906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 108 857,5 0,0
906 07 09 4550000000   Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 108 857,5 0,0
906 07 09 4550000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 108 857,5 0,0
906 07 09 4550000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 097,4 0,0
906 07 09 4550000000 620 Субсидии автономным учреждениям 85 760,1 0,0
906         Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 182 885,4 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 182 885,4 0,0
906 07 01     Дошкольное образование 1 182 885,4 0,0
906 07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 182 885,4 0,0
906 07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 182 885,4 0,0
906 07 01 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 181 370,7 0,0
906 07 01 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 036 774,8 0,0
906 07 01 4510000000 620 Субсидии автономным учреждениям 84 595,9 0,0
906 07 01 4510000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 60 000,0 0,0
906 07 01 4510000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 514,7 0,0

906 07 01 4510000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 1 514,7 0,0

906         Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 428 898,7 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 428 898,7 0,0
906 07 02     Общее образование 1 388 010,2 0,0
906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 388 010,2 0,0
906 07 02 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 388 010,2 0,0
906 07 02 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 236 010,2 0,0
906 07 02 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 221 442,2 0,0
906 07 02 4520000000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 568,0 0,0
906 07 02 4520000000 800 Иные бюджетные ассигнования 152 000,0 0,0

906 07 02 4520000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 152 000,0 0,0

906 07 05     Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 40 548,5 0,0
906 07 05 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 40 548,5 0,0
906 07 05 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 40 548,5 0,0
906 07 05 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40 548,5 0,0
906 07 05 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 548,5 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 340,0 0,0
906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 340,0 0,0
906 07 09 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 340,0 0,0
906 07 09 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0
906 07 09 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 340,0 0,0
906         Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 90,0 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 90,0 0,0
906 07 02     Общее образование 30,0 0,0
906 07 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 30,0 0,0
906 07 02 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30,0 0,0
906 07 02 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 60,0 0,0
906 07 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 60,0 0,0
906 07 03 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 60,0 0,0
906 07 03 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0
906 07 03 6400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30,0 0,0
908         Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 1 114 096,6 0,0

908         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 1 860,0 0,0

908 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 860,0 0,0
908 04 08     Транспорт 1 860,0 0,0

908 04 08 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 1 860,0 0,0

908 04 08 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 860,0 0,0
908 04 08 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 860,0 0,0

908         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 1 112 236,6 0,0

908 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 112 236,6 0,0
908 04 08     Транспорт 1 112 236,6 0,0
908 04 08 6000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 1 112 236,6 0,0
908 04 08 6000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 297 404,5 0,0
908 04 08 6000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 297 404,5 0,0
908 04 08 6000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 814 832,1 0,0

908 04 08 6000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 814 832,1 0,0

909         Департамент градостроительства городского округа Самара 164 686,4 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы 1 863,3 0,0

909 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 863,3 0,0
909 05 03     Благоустройство 1 863,3 0,0

909 05 03 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2019 годы 1 863,3 0,0

909 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 863,3 0,0
909 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 863,3 0,0
909         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 140,0 0,0
909 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 140,0 0,0
909 01 13     Другие общегосударственные вопросы 140,0 0,0
909 01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 140,0 0,0
909 01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 140,0 0,0
909 01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 140,0 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « 
на 2012 - 2018 годы 11 952,4 0,0

909 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 952,4 0,0
909 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 952,4 0,0

909 04 09 2100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « на 2012 - 
2018 годы 11 952,4 0,0

909 04 09 2100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 952,4 0,0
909 04 09 2100000000 410 Бюджетные инвестиции 11 952,4 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 35 082,3 0,0

909 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 26 857,2 0,0
909 04 08     Транспорт 26 857,2 0,0

909 04 08 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 26 857,2 0,0

909 04 08 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
909 04 08 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
909 04 08 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 26 357,2 0,0
909 04 08 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 26 357,2 0,0
909 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 8 225,1 0,0
909 08 01     Культура 8 225,1 0,0

909 08 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 8 225,1 0,0

909 08 01 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 225,1 0,0
909 08 01 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 225,1 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  
годы 98 841,3 0,0

909         Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 65 414,4 0,0
909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 65 414,4 0,0
909 07 01     Дошкольное образование 65 414,4 0,0
909 07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 65 414,4 0,0
909 07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 65 414,4 0,0
909 07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 65 414,4 0,0
909 07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 65 414,4 0,0



10 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

909         Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 33 426,9 0,0
909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 33 426,9 0,0
909 07 02     Общее образование 33 223,1 0,0
909 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 33 223,1 0,0
909 07 02 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 33 223,1 0,0
909 07 02 4570000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 425,3 0,0
909 07 02 4570000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 425,3 0,0
909 07 02 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 17 797,8 0,0
909 07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 17 797,8 0,0
909 07 09     Другие вопросы в области образования 203,8 0,0
909 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 203,8 0,0
909 07 09 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 203,8 0,0
909 07 09 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 203,8 0,0
909 07 09 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 203,8 0,0
909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 14 517,1 0,0
909 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14 517,1 0,0
909 05 02     Коммунальное хозяйство 14 517,1 0,0
909 05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 14 517,1 0,0
909 05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 14 517,1 0,0
909 05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 14 517,1 0,0
909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 290,0 0,0
909 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 290,0 0,0
909 11 01     Физическая культура 2 290,0 0,0
909 11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 290,0 0,0
909 11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 290,0 0,0
909 11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 2 290,0 0,0
910         Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 2 447 039,3 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского 
округа Самара» на 2015 - 2019 годы 2 064 999,1 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 608 799,1 0,0
910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 608 799,1 0,0

910 04 09 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2019 годы 1 608 799,1 0,0

910 04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 601 199,1 0,0
910 04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 601 199,1 0,0
910 04 09 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 7 600,0 0,0

910 04 09 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 7 600,0 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 456 200,0 0,0
910 05 03     Благоустройство 456 200,0 0,0

910 05 03 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа 
Самара» на 2015 - 2019 годы 456 200,0 0,0

910 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 150,0 0,0
910 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 150,0 0,0
910 05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 700,0 0,0
910 05 03 4800000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 700,0 0,0
910 05 03 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 420 350,0 0,0

910 05 03 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 420 350,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 60,0 0,0
910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 60,0 0,0
910 05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 60,0 0,0
910 05 05 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 60,0 0,0
910 05 05 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
910 05 05 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « 
на 2012 - 2018 годы 131 807,1 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 131 807,1 0,0
910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 131 807,1 0,0

910 04 09 2100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « на 2012 - 
2018 годы 131 807,1 0,0

910 04 09 2100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131 807,1 0,0
910 04 09 2100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131 807,1 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 35 000,0 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 35 000,0 0,0
910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 35 000,0 0,0
910 04 09 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 35 000,0 0,0
910 04 09 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 000,0 0,0
910 04 09 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 000,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 9 862,4 0,0

910 06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 9 862,4 0,0
910 06 02     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 500,0 0,0

910 06 02 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 500,0 0,0

910 06 02 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
910 06 02 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
910 06 03     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 4 562,4 0,0

910 06 03 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 4 562,4 0,0

910 06 03 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 562,4 0,0
910 06 03 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 562,4 0,0
910 06 05     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 4 800,0 0,0

910 06 05 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 4 800,0 0,0

910 06 05 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 800,0 0,0
910 06 05 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 800,0 0,0
910         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 95 785,0 0,0
910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 95 785,0 0,0
910 05 02     Коммунальное хозяйство 95 785,0 0,0
910 05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 95 785,0 0,0
910 05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95 785,0 0,0
910 05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95 785,0 0,0
910         Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 89 145,7 0,0
910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 36 934,6 0,0
910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 36 934,6 0,0
910 04 09 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 36 934,6 0,0
910 04 09 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 36 934,6 0,0

910 04 09 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 36 934,6 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 52 211,1 0,0
910 05 03     Благоустройство 52 211,1 0,0
910 05 03 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 52 211,1 0,0
910 05 03 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 52 211,1 0,0

910 05 03 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 52 211,1 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 20 380,0 0,0
910 06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 20 380,0 0,0
910 06 02     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 080,0 0,0
910 06 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 1 080,0 0,0
910 06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 080,0 0,0
910 06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 080,0 0,0
910 06 03     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 300,0 0,0
910 06 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 1 300,0 0,0
910 06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0
910 06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0
910 06 05     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 18 000,0 0,0
910 06 05 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 18 000,0 0,0
910 06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0



Самарская газета • 11№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

910 06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0
914         Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара 270 157,2 0,0
914         Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 223 845,3 0,0
914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 223 845,3 0,0
914 10 01     Пенсионное обеспечение 49 216,8 0,0
914 10 01 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 49 216,8 0,0
914 10 01 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 216,8 0,0
914 10 01 5400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 49 216,8 0,0
914 10 02     Социальное обслуживание населения 117 878,7 0,0
914 10 02 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 117 878,7 0,0

914 10 02 5400000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51 732,6 0,0

914 10 02 5400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 732,6 0,0
914 10 02 5400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 446,7 0,0
914 10 02 5400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 446,7 0,0
914 10 02 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 33 282,2 0,0
914 10 02 5400000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 33 282,2 0,0
914 10 02 5400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 19 083,0 0,0
914 10 02 5400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 083,0 0,0
914 10 02 5400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 334,2 0,0
914 10 02 5400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334,2 0,0
914 10 03     Социальное обеспечение населения 56 749,8 0,0
914 10 03 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 56 749,8 0,0
914 10 03 5400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80,0 0,0
914 10 03 5400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80,0 0,0
914 10 03 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 56 669,8 0,0
914 10 03 5400000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 56 003,0 0,0
914 10 03 5400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 666,8 0,0

914         Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным категориям 
населения в городском округе Самара» на 2016 – 2018 годы 16 156,8 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16 156,8 0,0
914 10 03     Социальное обеспечение населения 16 156,8 0,0

914 10 03 5700000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным категориям населения в 
городском округе Самара» на 2016 – 2018 годы 16 156,8 0,0

914 10 03 5700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 416,8 0,0
914 10 03 5700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 416,8 0,0
914 10 03 5700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 740,0 0,0
914 10 03 5700000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 740,0 0,0
914         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 193,0 0,0
914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 193,0 0,0
914 10 06     Другие вопросы в области социальной политики 193,0 0,0
914 10 06 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 193,0 0,0
914 10 06 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193,0 0,0
914 10 06 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193,0 0,0
914         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 289,4 0,0
914 07       ОБРАЗОВАНИЕ 289,4 0,0
914 07 07     Молодежная политика 289,4 0,0
914 07 07 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 289,4 0,0
914 07 07 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 289,4 0,0
914 07 07 3500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 289,4 0,0
914         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0
914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 28 900,0 0,0
914 10 03     Социальное обеспечение населения 28 900,0 0,0
914 10 03 0900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0
914 10 03 0900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 28 900,0 0,0
914 10 03 0900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 28 900,0 0,0
914         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 480,0 0,0
914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 480,0 0,0
914 10 06     Другие вопросы в области социальной политики 480,0 0,0
914 10 06 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 480,0 0,0
914 10 06 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 480,0 0,0
914 10 06 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 480,0 0,0

914         Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского 
округа Самара» на 2016 - 2018 годы 292,7 0,0

914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 292,7 0,0
914 10 03     Социальное обеспечение населения 292,7 0,0

914 10 03 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа 
Самара» на 2016 - 2018 годы 292,7 0,0

914 10 03 5600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 292,7 0,0
914 10 03 5600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 292,7 0,0

915         Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг Администрации городского округа 
Самара 76 865,4 0,0

915         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 70,0 0,0
915 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 70,0 0,0
915 01 13     Другие общегосударственные вопросы 70,0 0,0
915 01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 70,0 0,0
915 01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,0 0,0
915 01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,0 0,0
915         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 23 281,5 0,0
915 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 23 240,0 0,0
915 05 02     Коммунальное хозяйство 23 240,0 0,0
915 05 02 0400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 23 240,0 0,0
915 05 02 0400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0
915 05 02 0400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0
915 05 02 0400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 21 240,0 0,0

915 05 02 0400000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 21 240,0 0,0

915 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 41,5 0,0
915 10 03     Социальное обеспечение населения 41,5 0,0
915 10 03 0400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 41,5 0,0
915 10 03 0400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 41,5 0,0
915 10 03 0400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 41,5 0,0

915         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2009 
- 2018 годы 38 894,8 0,0

915 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 38 894,8 0,0
915 05 03     Благоустройство 18 604,0 0,0
915 05 03 0700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 18 604,0 0,0
915 05 03 0700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 18 604,0 0,0

915 05 03 0700000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 18 604,0 0,0

915 05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 20 290,8 0,0
915 05 05 0700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 20 290,8 0,0

915 05 05 0700000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 18 296,4 0,0

915 05 05 0700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 296,4 0,0
915 05 05 0700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 966,5 0,0
915 05 05 0700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 966,5 0,0
915 05 05 0700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 27,9 0,0
915 05 05 0700000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 27,9 0,0
915         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 3 000,0 0,0
915 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 000,0 0,0
915 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 000,0 0,0
915 08 04 4700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 3 000,0 0,0
915 08 04 4700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 000,0 0,0
915 08 04 4700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 000,0 0,0
915         Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Самара на 2013 - 2018 годы 11 619,1 0,0
915 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 619,1 0,0
915 04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 11 619,1 0,0
915 04 12 2700000000   Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Самара на 2013 - 2018 годы 11 619,1 0,0
915 04 12 2700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0



12 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

915 04 12 2700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0
915 04 12 2700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 019,1 0,0
915 04 12 2700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 019,1 0,0
917         Департамент управления имуществом городского округа Самара 21 073,8 0,0
917         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 200,0 0,0
917 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200,0 0,0
917 01 13     Другие общегосударственные вопросы 200,0 0,0
917 01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 200,0 0,0
917 01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0
917 01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200,0 0,0

917         Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений городского округа Самара» 
на 2014 - 2018 годы 20 000,0 0,0

917 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 20 000,0 0,0
917 10 03     Социальное обеспечение населения 20 000,0 0,0

917 10 03 3300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений городского округа Самара» на 2014 - 
2018 годы 20 000,0 0,0

917 10 03 3300000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 000,0 0,0
917 10 03 3300000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 20 000,0 0,0
917         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 873,8 0,0
917 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 873,8 0,0
917 05 01     Жилищное хозяйство 873,8 0,0
917 05 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 873,8 0,0
917 05 01 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 873,8 0,0
917 05 01 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 873,8 0,0
934         Департамент управления делами Администрации городского округа Самара 13 295,8 0,0
934         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 6 112,2 0,0
934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 112,2 0,0
934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 6 112,2 0,0
934 01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 6 112,2 0,0
934 01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 112,2 0,0
934 01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 112,2 0,0
934         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 1 701,0 0,0
934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 701,0 0,0
934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 1 701,0 0,0
934 01 13 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 1 701,0 0,0
934 01 13 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 701,0 0,0
934 01 13 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 701,0 0,0

934         Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 2 700,6 0,0

934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 700,6 0,0
934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 2 700,6 0,0

934 01 13 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа 
Самара» на 2012 - 2018 годы 2 700,6 0,0

934 01 13 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 700,6 0,0
934 01 13 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 700,6 0,0
934         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 2 782,0 0,0
934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 782,0 0,0
934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 2 782,0 0,0
934 01 13 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 2 782,0 0,0
934 01 13 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 782,0 0,0
934 01 13 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 782,0 0,0
957         Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 9 285,0 0,0
957         Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 85,0 0,0
957 03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 85,0 0,0
957 03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 85,0 0,0
957 03 09 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 85,0 0,0
957 03 09 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0
957 03 09 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0
957         Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 9 200,0 0,0
957 03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9 200,0 0,0
957 03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 9 200,0 0,0
957 03 09 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 9 200,0 0,0
957 03 09 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 700,0 0,0
957 03 09 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 700,0 0,0
957 03 09 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 500,0 0,0
957 03 09 3400000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 4 500,0 0,0

          ИТОГО 8 684 979,7 0,0

   Приложение 12
   к Решению Думы городского округа Самара

   от «___»_________________2017 г. №_____

                                       
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ городского округа Самара   

в составе ведомственной структуры расходов бюджета  городского округа Самара Самарской области на плановый период 2019 и 2020 годов
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета   Сумма

главного 
распоря-

дителя 
средств 
бюджета

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов 2019 год - 

всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

2020 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
903         Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 3 151,2 0,0 0,0 0,0

903        
Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 
2017 - 2019 годы

3 151,2 0,0 0,0 0,0

903 07       ОБРАЗОВАНИЕ 2 284,9 0,0 0,0 0,0
903 07 03     Дополнительное образование детей 160,5 0,0 0,0 0,0

903 07 03 6300000000   Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 160,5 0,0 0,0 0,0

903 07 03 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 160,5 0,0 0,0 0,0
903 07 03 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,5 0,0 0,0 0,0
903 07 07     Молодежная политика 2 124,4 0,0 0,0 0,0

903 07 07 6300000000   Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 2 124,4 0,0 0,0 0,0

903 07 07 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 124,4 0,0 0,0 0,0
903 07 07 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 124,4 0,0 0,0 0,0
903 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 866,3 0,0 0,0 0,0
903 08 01     Культура 866,3 0,0 0,0 0,0

903 08 01 6300000000   Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, 
профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 866,3 0,0 0,0 0,0

903 08 01 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 866,3 0,0 0,0 0,0
903 08 01 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 866,3 0,0 0,0 0,0
904         Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 440 011,3 0,0 454 760,0 0,0

904         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 438 611,3 0,0 453 360,0 0,0

904 07       ОБРАЗОВАНИЕ 285 741,1 0,0 298 630,4 0,0
904 07 03     Дополнительное образование детей 285 741,1 0,0 298 630,4 0,0

904 07 03 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 
2016 - 2020 годы 285 741,1 0,0 298 630,4 0,0

904 07 03 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 285 741,1 0,0 298 630,4 0,0
904 07 03 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 285 741,1 0,0 298 630,4 0,0
904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 152 870,2 0,0 154 729,6 0,0
904 11 01     Физическая культура 152 870,2 0,0 154 729,6 0,0

904 11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 
2016 - 2020 годы 152 870,2 0,0 154 729,6 0,0

904 11 01 5900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0 131,0 0,0
904 11 01 5900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0 131,0 0,0
904 11 01 5900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0



Самарская газета • 13№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

904 11 01 5900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
904 11 01 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 151 239,2 0,0 153 098,6 0,0
904 11 01 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49 567,8 0,0 49 567,8 0,0
904 11 01 5900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 95 411,4 0,0 97 270,8 0,0
904 11 01 5900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 6 260,0 0,0 6 260,0 0,0
904         Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
904 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
904 11 01     Физическая культура 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
904 11 01 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
904 11 01 6200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
904 11 01 6200000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
906         Департамент образования Администрации городского округа Самара 3 915 440,8 0,0 363,4 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 346,2 0,0 363,4 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 346,2 0,0 363,4 0,0
906 07 02     Общее образование 216,3 0,0 216,3 0,0

906 07 02 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 216,3 0,0 216,3 0,0

906 07 02 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 216,3 0,0 216,3 0,0
906 07 02 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 216,3 0,0 216,3 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 129,9 0,0 147,1 0,0

906 07 03 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 129,9 0,0 147,1 0,0

906 07 03 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 129,9 0,0 147,1 0,0
906 07 03 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 129,9 0,0 147,1 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 3 915 004,6 0,0 0,0 0,0

906         Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 82 941,1 0,0 0,0 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 82 941,1 0,0 0,0 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 82 941,1 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 82 941,1 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4580000000   Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 82 941,1 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4580000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 525,7 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4580000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 424,1 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4580000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 36 101,6 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4580000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 044,9 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4580000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 044,9 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4580000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 270,5 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4580000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 270,5 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4580000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4580000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0 0,0 0,0
906         Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 1 106,7 0,0 0,0 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 106,7 0,0 0,0 0,0
906 07 02     Общее образование 315,8 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 315,8 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 315,8 0,0 0,0 0,0
906 07 02 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315,8 0,0 0,0 0,0
906 07 02 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 241,0 0,0 0,0 0,0
906 07 02 4560000000 620 Субсидии автономным учреждениям 74,8 0,0 0,0 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 300,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 300,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 300,0 0,0 0,0 0,0
906 07 03 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 300,0 0,0 0,0 0,0
906 07 03 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0 0,0 0,0 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 490,9 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 490,9 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 490,9 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 490,9 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 490,9 0,0 0,0 0,0
906         Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 2 554,1 0,0 0,0 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 2 554,1 0,0 0,0 0,0
906 07 02     Общее образование 1 300,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 300,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 300,0 0,0 0,0 0,0
906 07 02 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 300,0 0,0 0,0 0,0
906 07 02 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 300,0 0,0 0,0 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 1 254,1 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 254,1 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 254,1 0,0 0,0 0,0
906 07 03 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 254,1 0,0 0,0 0,0
906 07 03 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 754,1 0,0 0,0 0,0
906 07 03 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 0,0 0,0 0,0
906         Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 1 032 086,1 0,0 0,0 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 032 086,1 0,0 0,0 0,0
906 07 02     Общее образование 6 689,9 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 6 689,9 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 6 689,9 0,0 0,0 0,0
906 07 02 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 689,9 0,0 0,0 0,0
906 07 02 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 549,9 0,0 0,0 0,0
906 07 02 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 140,0 0,0 0,0 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 1 025 396,2 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 025 396,2 0,0 0,0 0,0

906 07 03 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 1 025 396,2 0,0 0,0 0,0
906 07 03 4530000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 115,5 0,0 0,0 0,0
906 07 03 4530000000 350 Премии и гранты 115,5 0,0 0,0 0,0
906 07 03 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 025 280,7 0,0 0,0 0,0
906 07 03 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 993 817,9 0,0 0,0 0,0
906 07 03 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 31 462,8 0,0 0,0 0,0
906         Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 109 057,5 0,0 0,0 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 109 057,5 0,0 0,0 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 109 057,5 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 109 057,5 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4550000000   Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 109 057,5 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4550000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 109 057,5 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4550000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 097,4 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4550000000 620 Субсидии автономным учреждениям 85 960,1 0,0 0,0 0,0
906         Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 184 285,4 0,0 0,0 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 184 285,4 0,0 0,0 0,0
906 07 01     Дошкольное образование 1 184 285,4 0,0 0,0 0,0

906 07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 184 285,4 0,0 0,0 0,0

906 07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 184 285,4 0,0 0,0 0,0
906 07 01 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 182 770,7 0,0 0,0 0,0
906 07 01 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 036 774,8 0,0 0,0 0,0
906 07 01 4510000000 620 Субсидии автономным учреждениям 85 995,9 0,0 0,0 0,0
906 07 01 4510000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 60 000,0 0,0 0,0 0,0
906 07 01 4510000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 514,7 0,0 0,0 0,0

906 07 01 4510000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 1 514,7 0,0 0,0 0,0

906         Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 502 973,7 0,0 0,0 0,0
906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 1 502 973,7 0,0 0,0 0,0



14 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

906 07 02     Общее образование 1 462 085,2 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 462 085,2 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 462 085,2 0,0 0,0 0,0
906 07 02 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 310 085,2 0,0 0,0 0,0
906 07 02 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 295 517,2 0,0 0,0 0,0
906 07 02 4520000000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 568,0 0,0 0,0 0,0
906 07 02 4520000000 800 Иные бюджетные ассигнования 152 000,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 4520000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 152 000,0 0,0 0,0 0,0

906 07 05     Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 40 548,5 0,0 0,0 0,0

906 07 05 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 40 548,5 0,0 0,0 0,0

906 07 05 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 40 548,5 0,0 0,0 0,0
906 07 05 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40 548,5 0,0 0,0 0,0
906 07 05 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 548,5 0,0 0,0 0,0
906 07 09     Другие вопросы в области образования 340,0 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 340,0 0,0 0,0 0,0

906 07 09 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 340,0 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0 0,0 0,0
906 07 09 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 340,0 0,0 0,0 0,0

906         Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 
2019 годы 90,0 0,0 0,0 0,0

906 07       ОБРАЗОВАНИЕ 90,0 0,0 0,0 0,0
906 07 02     Общее образование 30,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы 30,0 0,0 0,0 0,0

906 07 02 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30,0 0,0 0,0 0,0
906 07 02 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0 0,0 0,0
906 07 03     Дополнительное образование детей 60,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы 60,0 0,0 0,0 0,0

906 07 03 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 60,0 0,0 0,0 0,0
906 07 03 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0 0,0 0,0
906 07 03 6400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30,0 0,0 0,0 0,0
908         Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 1 134 153,0 0,0 1 171 736,3 0,0

908         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 1 134 153,0 0,0 1 171 736,3 0,0

908 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 134 153,0 0,0 1 171 736,3 0,0
908 04 08     Транспорт 1 134 153,0 0,0 1 171 736,3 0,0

908 04 08 6000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 1 134 153,0 0,0 1 171 736,3 0,0

908 04 08 6000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 297 404,5 0,0 191 581,2 0,0
908 04 08 6000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 297 404,5 0,0 191 581,2 0,0
908 04 08 6000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 836 748,5 0,0 980 155,1 0,0

908 04 08 6000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 836 748,5 0,0 980 155,1 0,0

909         Департамент градостроительства городского округа Самара 118 564,6 0,0 128 570,0 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 48 798,3 0,0 0,0 0,0

909         Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 43 798,3 0,0 0,0 0,0
909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 43 798,3 0,0 0,0 0,0
909 07 01     Дошкольное образование 43 798,3 0,0 0,0 0,0

909 07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 43 798,3 0,0 0,0 0,0

909 07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 43 798,3 0,0 0,0 0,0
909 07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 43 798,3 0,0 0,0 0,0
909 07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 43 798,3 0,0 0,0 0,0
909         Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 5 000,0 0,0 0,0 0,0
909 07       ОБРАЗОВАНИЕ 5 000,0 0,0 0,0 0,0
909 07 02     Общее образование 5 000,0 0,0 0,0 0,0

909 07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа 
Самара»  на 2015 - 2019  годы 5 000,0 0,0 0,0 0,0

909 07 02 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 5 000,0 0,0 0,0 0,0
909 07 02 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 000,0 0,0 0,0 0,0
909 07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 5 000,0 0,0 0,0 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы 67 500,0 0,0 128 570,0 0,0

909 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 67 500,0 0,0 128 570,0 0,0
909 05 02     Коммунальное хозяйство 67 500,0 0,0 128 570,0 0,0

909 05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 
2013 - 2022 годы 67 500,0 0,0 128 570,0 0,0

909 05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 67 500,0 0,0 128 570,0 0,0
909 05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 67 500,0 0,0 128 570,0 0,0

909         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 2 266,3 0,0 0,0 0,0

909 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 266,3 0,0 0,0 0,0
909 11 01     Физическая культура 2 266,3 0,0 0,0 0,0

909 11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 
2016 - 2020 годы 2 266,3 0,0 0,0 0,0

909 11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 266,3 0,0 0,0 0,0
909 11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 2 266,3 0,0 0,0 0,0
910         Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 2 138 505,7 0,0 233 863,1 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 1 883 994,3 0,0 0,0 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 233 933,9 0,0 0,0 0,0
910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 233 933,9 0,0 0,0 0,0

910 04 09 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 1 233 933,9 0,0 0,0 0,0

910 04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 233 933,9 0,0 0,0 0,0
910 04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 233 933,9 0,0 0,0 0,0
910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 060,4 0,0 0,0 0,0
910 05 03     Благоустройство 650 060,4 0,0 0,0 0,0

910 05 03 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния 
территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 650 060,4 0,0 0,0 0,0

910 05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 984,0 0,0 0,0 0,0
910 05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 984,0 0,0 0,0 0,0
910 05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 700,0 0,0 0,0 0,0
910 05 03 4800000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 700,0 0,0 0,0 0,0
910 05 03 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 628 376,4 0,0 0,0 0,0

910 05 03 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 628 376,4 0,0 0,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0
910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

910 04 09 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

910 04 09 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0
910 04 09 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0
910 05 02     Коммунальное хозяйство 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0

910 05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 
2013 - 2022 годы 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0

910 05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0
910 05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0
910         Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 84 910,5 0,0 78 525,1 0,0
910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 18 835,9 0,0 19 590,0 0,0
910 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18 835,9 0,0 19 590,0 0,0
910 04 09 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 18 835,9 0,0 19 590,0 0,0



Самарская газета • 15№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

910 04 09 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 18 835,9 0,0 19 590,0 0,0

910 04 09 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 18 835,9 0,0 19 590,0 0,0

910 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 66 074,6 0,0 58 935,1 0,0
910 05 03     Благоустройство 66 074,6 0,0 58 935,1 0,0
910 05 03 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 66 074,6 0,0 58 935,1 0,0
910 05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 896,9 0,0 0,0 0,0
910 05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 896,9 0,0 0,0 0,0
910 05 03 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 64 177,7 0,0 58 935,1 0,0

910 05 03 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 64 177,7 0,0 58 935,1 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 
2019 годы 20 427,0 0,0 0,0 0,0

910 06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 20 427,0 0,0 0,0 0,0
910 06 02     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 127,0 0,0 0,0 0,0

910 06 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы 1 127,0 0,0 0,0 0,0

910 06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 127,0 0,0 0,0 0,0
910 06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 127,0 0,0 0,0 0,0
910 06 03     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 300,0 0,0 0,0 0,0

910 06 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы 1 300,0 0,0 0,0 0,0

910 06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0 0,0 0,0
910 06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0 0,0 0,0
910 06 05     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 18 000,0 0,0 0,0 0,0

910 06 05 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 
годы 18 000,0 0,0 0,0 0,0

910 06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0 0,0 0,0
910 06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0 0,0 0,0

910         Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2014 - 2020 годы 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

910 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0
910 04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

910 04 12 4100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 
2014 - 2020 годы 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

910 04 12 4110000000   Подпрограмма «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городском округе 
Самара» на 2015 - 2020 годы 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

910 04 12 4110000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0
910 04 12 4110000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0
914         Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
914         Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
914 10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
914 10 03     Социальное обеспечение населения 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
914 10 03 0900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
914 10 03 0900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
914 10 03 0900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0

915         Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг 
Администрации городского округа Самара 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

915         Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

915 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
915 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
915 08 04 4700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
915 08 04 4700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
915 08 04 4700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
934         Департамент управления делами Администрации городского округа Самара 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

934         Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

934 01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0
934 01 13     Другие общегосударственные вопросы 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

934 01 13 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

934 01 13 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0
934 01 13 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

          ИТОГО 7 785 019,5 0,0 2 027 865,8 0,0

                                                                      Приложение 13
                                                                      к Решению Думы городского округа Самара

                                                                      от «_____» _____________ 2017 г. № ____

Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области  
на 2018 год  по кодам видов, подвидов доходов

 тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 044 592,0
 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 8 931 406,8

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8 931 406,8
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 48 638,0
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),  производимым на территории Российской Федерации 48 638,0

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 729 005,3
 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 678 263,9
 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 896,6
 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 44 844,8

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 375 951,1
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 418 023,6
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 957 927,5

 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 376 746,0
 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 1 207 596,7

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям 400,0

 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 973 953,0

 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 30 789,7

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 202 454,0

 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 20 300,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 20 300,0

 1 13  00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 8 420,0
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 3 420,0
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5 000,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 138 000,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 80 000,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 58 000,0
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 203 378,1
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 5 150,0

  ИТОГО 14 044 592,0

                                                                             Приложение 14
                                                                             к Решению Думы городского округа Самара

                                                                             от «_____» ______________ 2017 г. № ____

Доходы бюджета городского округа Самара Самарской области  
на плановый период 2019 и 2020 годов по кодам видов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма
2019 год 2020 год

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 618 152,0 15 497 271,0
 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 9 440 497,0 9 997 486,3

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 440 497,0 9 997 486,3
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 51 010,6 51 010,6



16 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),  производимым на территории Российской Федерации 51 010,6 51 010,6
 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 730 347,9 735 035,4
 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 677 653,5 680 330,2
 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6 055,8 6 201,1
 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 46 638,6 48 504,1

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 509 627,6 2 636 412,6
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 502 751,9 579 365,0
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 006 875,7 2 057 047,6

 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 378 802,4 383 108,1
 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 1 175 098,6 1 375 868,1

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям 400,0 400,0

 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 972 968,0 972 968,0

 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 31 236,7 32 006,2

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 170 493,9 370 493,9

 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 20 300,0 20 300,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 20 300,0 20 300,0

 1 13  00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 8 750,0 9 090,0
1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 3 750,0 4 090,0
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 5 000,0 5 000,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 101 400,0 96 700,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 48 400,0 43 700,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 53 000,0 53 000,0
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 197 167,9 187 109,9
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 5 150,0 5 150,0

  ИТОГО 14 618 152,0 15 497 271,0

    Приложение 15
   к Решению Думы городского округа Самара

   от «____»_______________ 2017 г. №______

Ведомственная структура расходов бюджета  городского округа Самара Самарской области на 2018 год
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов
Код главного 

распорядителя 
средств бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья вид расхо-

дов Всего
в том числе 

средства вышестоя- 
щих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
Департамент финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара 901         1 905 474,4 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01       419 917,3 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 901 01 06     110 673,7 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 901 01 06 5500000000   110 673,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 06 5500000000 100 110 673,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 06 5500000000 120 110 673,7 0,0
Резервные фонды 901 01 11     20 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 11 9900000000   20 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000000 800 20 000,0 0,0
Резервные средства 901 01 11 9900000000 870 20 000,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     289 243,6 0,0
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 901 01 13 5500000000   84 977,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 13 5500000000 100 13 638,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 5500000000 110 13 638,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 5500000000 200 71 251,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 5500000000 240 71 251,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 5500000000 800 88,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 5500000000 850 88,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 13 9900000000   204 266,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000000 800 204 266,0 0,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000000 830 168 766,0 0,0
Специальные расходы 901 01 13 9900000000 880 35 500,0 0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 13       816 243,2 0,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 901 13 01     816 243,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 13 01 9900000000   816 243,2 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 9900000000 700 816 243,2 0,0
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 9900000000 730 816 243,2 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 901 14       669 313,9 0,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 901 14 01     334 671,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 14 01 9900000000   334 671,0 0,0
Межбюджетные трансферты 901 14 01 9900000000 500 334 671,0 0,0
Дотации 901 14 01 9900000000 510 334 671,0 0,0
Иные дотации 901 14 02     334 642,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 14 02 9900000000   334 642,9 0,0
Межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000000 500 334 642,9 0,0
Иные межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000000 540 334 642,9 0,0
Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 903         951 984,6 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       463 618,1 0,0
Дополнительное образование детей 903 07 03     431 798,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 903 07 03 3400000000   500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 03 3400000000 600 500,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 3400000000 610 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 07 03 9900000000   431 298,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 03 9900000000 600 431 298,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 9900000000 610 431 298,2 0,0
Молодежная политика 903 07 07     31 819,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 903 07 07 3500000000   30 256,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 07 3500000000 100 12 997,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 3500000000 110 9 983,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 07 07 3500000000 120 3 014,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 3500000000 200 890,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 3500000000 240 890,7 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 07 3500000000 600 15 363,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 3500000000 610 11 720,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 07 07 3500000000 620 3 643,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 3500000000 800 1 004,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 903 07 07 3500000000 810 1 000,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 07 07 3500000000 850 4,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности 
городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 903 07 07 5600000000   672,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 07 5600000000 100 354,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 5600000000 110 354,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 07 5600000000 600 317,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 5600000000 610 317,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 903 07 07 6300000000   402,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 07 6300000000 600 402,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 6300000000 610 402,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 07 07 9900000000   488,3 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 07 9900000000 100 488,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 9900000000 110 488,3 0,0



Самарская газета • 17№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08       488 366,5 0,0
Культура 903 08 01     374 399,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 903 08 01 2000000000   4 387,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 2000000000 600 4 387,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 2000000000 610 4 387,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 903 08 01 3400000000   1 947,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 3400000000 600 1 947,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 3400000000 610 1 947,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 08 01 9900000000   368 065,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 9900000000 600 368 065,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 9900000000 610 333 833,9 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 9900000000 620 34 231,4 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04     113 966,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 903 08 04 5000000000   19,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 5000000000 200 19,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 5000000000 240 19,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 08 04 9900000000   113 947,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 08 04 9900000000 100 17 967,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 08 04 9900000000 120 17 967,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 08 04 9900000000 300 1 520,1 0,0
Стипендии 903 08 04 9900000000 340 1 500,0 0,0
Иные выплаты населению 903 08 04 9900000000 360 20,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 04 9900000000 600 92 959,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 9900000000 610 56 456,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 9900000000 620 36 503,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 9900000000 800 1 501,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 903 08 04 9900000000 810 1 500,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 04 9900000000 850 1,0 0,0
Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 904         444 517,6 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 904 07       302 251,0 0,0
Дополнительное образование детей 904 07 03     302 251,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 904 07 03 5900000000   302 251,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 07 03 5900000000 600 302 251,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 5900000000 610 302 251,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11       142 266,6 0,0
Физическая культура 904 11 01     129 487,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 904 11 01 2000000000   3 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 2000000000 600 3 000,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 2000000000 620 3 000,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 904 11 01 5900000000   125 859,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 5900000000 200 131,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 5900000000 240 131,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 11 01 5900000000 300 1 500,0 0,0
Стипендии 904 11 01 5900000000 340 1 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 5900000000 600 124 228,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 5900000000 610 50 846,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 5900000000 620 67 122,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 904 11 01 5900000000 630 6 260,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 11 01 9900000000   628,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 9900000000 600 628,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 9900000000 620 628,0 0,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 904 11 05     12 778,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 11 05 9900000000   12 778,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 904 11 05 9900000000 100 12 718,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 11 05 9900000000 120 12 718,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 200 60,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 240 60,0 0,0
Департамент образования Администрации городского округа Самара 906         3 903 533,2 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       3 903 533,2 0,0
Дошкольное образование 906 07 01     1 208 576,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 906 07 01 3400000000   25 646,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 3400000000 600 25 646,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 3400000000 610 23 742,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 3400000000 620 1 904,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы 906 07 01 4500000000   1 182 885,4 0,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 906 07 01 4510000000   1 182 885,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 4510000000 600 1 181 370,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 4510000000 610 1 036 774,8 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 4510000000 620 84 595,9 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 906 07 01 4510000000 630 60 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 4510000000 800 1 514,7 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 906 07 01 4510000000 810 1 514,7 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы 906 07 01 6100000000   45,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 6100000000 600 45,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 6100000000 610 45,0 0,0
Общее образование 906 07 02     1 426 954,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 906 07 02 3400000000   30 771,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 3400000000 600 30 771,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 3400000000 610 30 558,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 3400000000 620 213,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы 906 07 02 4500000000   1 395 450,9 0,0

Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 02 4520000000   1 388 010,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4520000000 600 1 236 010,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4520000000 610 1 221 442,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4520000000 620 14 568,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 4520000000 800 152 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 906 07 02 4520000000 810 152 000,0 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 906 07 02 4530000000   6 324,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4530000000 600 6 324,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4530000000 610 6 184,9 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4530000000 620 140,0 0,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 906 07 02 4540000000   800,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4540000000 600 800,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4540000000 610 800,0 0,0
Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 02 4560000000   315,8 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4560000000 600 315,8 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4560000000 610 241,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4560000000 620 74,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности 
городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 906 07 02 5600000000   602,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 5600000000 600 602,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 5600000000 610 602,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы 906 07 02 6100000000   99,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 6100000000 600 99,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6100000000 610 99,3 0,0



18 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 906 07 02 6400000000   30,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 6400000000 600 30,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6400000000 610 30,0 0,0
Дополнительное образование детей 906 07 03     1 034 720,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 906 07 03 3400000000   7 479,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 3400000000 600 7 479,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 3400000000 610 6 415,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 3400000000 620 1 064,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 906 07 03 3500000000   379,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 3500000000 600 379,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 3500000000 610 379,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы 906 07 03 4500000000   1 025 950,3 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 906 07 03 4530000000   1 024 396,2 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 03 4530000000 300 115,5 0,0
Премии и гранты 906 07 03 4530000000 350 115,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 4530000000 600 1 024 280,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4530000000 610 992 817,9 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 4530000000 620 31 462,8 0,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 906 07 03 4540000000   1 254,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 4540000000 600 1 254,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4540000000 610 754,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 4540000000 620 500,0 0,0
Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 03 4560000000   300,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 4560000000 600 300,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4560000000 610 300,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности 
городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 906 07 03 5600000000   682,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 5600000000 600 682,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 5600000000 610 79,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 5600000000 620 602,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы 906 07 03 6100000000   169,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 6100000000 600 169,7 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 6100000000 610 169,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 906 07 03 6400000000   60,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 6400000000 600 60,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 6400000000 610 30,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 6400000000 620 30,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 906 07 05     40 548,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы 906 07 05 4500000000   40 548,5 0,0

Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 05 4520000000   40 548,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 05 4520000000 600 40 548,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 05 4520000000 610 40 548,5 0,0
Другие вопросы в области образования 906 07 09     192 733,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 906 07 09 3400000000   104,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 3400000000 600 104,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 3400000000 610 104,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы 906 07 09 4500000000   192 629,5 0,0

Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 09 4520000000   340,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4520000000 600 340,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4520000000 610 340,0 0,0
Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 906 07 09 4550000000   108 857,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4550000000 600 108 857,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4550000000 610 23 097,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 4550000000 620 85 760,1 0,0
Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 09 4560000000   490,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4560000000 600 490,9 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4560000000 610 490,9 0,0
Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 906 07 09 4580000000   82 941,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 09 4580000000 100 52 525,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 4580000000 110 16 424,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 07 09 4580000000 120 36 101,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 4580000000 200 6 044,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 4580000000 240 6 044,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4580000000 600 24 270,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4580000000 610 24 270,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 4580000000 800 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 4580000000 850 100,0 0,0
Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 908         1 134 956,2 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04       1 134 956,2 0,0
Транспорт 908 04 08     1 134 956,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 908 04 08 2000000000   1 860,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 2000000000 200 1 860,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 2000000000 240 1 860,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы 908 04 08 6000000000   1 112 236,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 6000000000 200 297 404,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 6000000000 240 297 404,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 6000000000 800 814 832,1 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 908 04 08 6000000000 810 814 832,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 908 04 08 9900000000   20 859,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 908 04 08 9900000000 100 20 813,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 08 9900000000 120 20 813,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 200 46,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 240 46,0 0,0
Департамент градостроительства городского округа Самара 909         483 425,7 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01       91 026,8 0,0
Другие общегосударственные вопросы 909 01 13     91 026,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 909 01 13 5000000000   140,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 5000000000 200 140,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 01 13 5000000000 240 140,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 01 13 9900000000   90 886,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 909 01 13 9900000000 100 90 886,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 9900000000 120 90 886,8 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04       131 764,2 0,0
Лесное хозяйство 909 04 07     3 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 04 07 9900000000   3 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 07 9900000000 200 3 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 07 9900000000 240 3 500,0 0,0
Транспорт 909 04 08     26 857,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 909 04 08 2000000000   26 857,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 08 2000000000 200 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 08 2000000000 240 500,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 08 2000000000 400 26 357,2 0,0
Бюджетные инвестиции 909 04 08 2000000000 410 26 357,2 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09     25 060,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения « на 2012 - 2018 годы 909 04 09 2100000000   11 952,4 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 2100000000 400 11 952,4 0,0



Самарская газета • 19№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

Бюджетные инвестиции 909 04 09 2100000000 410 11 952,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 04 09 9900000000   13 108,5 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 9900000000 400 13 108,5 0,0
Бюджетные инвестиции 909 04 09 9900000000 410 13 108,5 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 909 04 12     76 346,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 04 12 9900000000   76 346,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 200 12 008,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 240 12 008,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 909 04 12 9900000000 600 64 317,8 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 909 04 12 9900000000 610 64 317,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 04 12 9900000000 800 20,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 12 9900000000 850 20,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 05       79 933,9 0,0
Жилищное хозяйство 909 05 01     3 664,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 05 01 9900000000   3 664,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 01 9900000000 200 2 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 01 9900000000 240 2 000,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 01 9900000000 400 1 664,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 05 01 9900000000 410 1 664,0 0,0
Коммунальное хозяйство 909 05 02     61 102,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 
годы 909 05 02 2300000000   14 517,1 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 02 2300000000 400 14 517,1 0,0
Бюджетные инвестиции 909 05 02 2300000000 410 14 517,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 05 02 9900000000   46 585,7 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 02 9900000000 400 46 585,7 0,0
Бюджетные инвестиции 909 05 02 9900000000 410 46 585,7 0,0
Благоустройство 909 05 03     15 167,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории 
городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 909 05 03 4800000000   1 863,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 4800000000 200 1 863,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 05 03 4800000000 240 1 863,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 05 03 9900000000   13 303,8 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 03 9900000000 400 13 303,8 0,0
Бюджетные инвестиции 909 05 03 9900000000 410 13 303,8 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 909 07       163 230,4 0,0
Дошкольное образование 909 07 01     129 803,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы 909 07 01 4500000000   65 414,4 0,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 909 07 01 4510000000   65 414,4 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 4510000000 400 65 414,4 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 01 4510000000 410 65 414,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 07 01 9900000000   64 389,1 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 9900000000 400 64 389,1 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 01 9900000000 410 64 389,1 0,0
Общее образование 909 07 02     33 223,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы 909 07 02 4500000000   33 223,1 0,0

Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 909 07 02 4570000000   33 223,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 02 4570000000 200 15 425,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 07 02 4570000000 240 15 425,3 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 02 4570000000 400 17 797,8 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 02 4570000000 410 17 797,8 0,0
Другие вопросы в области образования 909 07 09     203,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы 909 07 09 4500000000   203,8 0,0

Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 909 07 09 4570000000   203,8 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 09 4570000000 400 203,8 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 09 4570000000 410 203,8 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08       15 180,4 0,0
Культура 909 08 01     15 180,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 909 08 01 2000000000   8 225,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 2000000000 200 8 225,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 2000000000 240 8 225,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 08 01 9900000000   6 955,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 9900000000 200 6 955,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 08 01 9900000000 240 6 955,3 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 909 11       2 290,0 0,0
Физическая культура 909 11 01     2 290,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 909 11 01 5900000000   2 290,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 11 01 5900000000 400 2 290,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 11 01 5900000000 410 2 290,0 0,0
Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 910         3 224 669,4 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04       1 815 040,8 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09     1 815 040,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения « на 2012 - 2018 годы 910 04 09 2100000000   131 807,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2100000000 200 131 807,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 2100000000 240 131 807,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории 
городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 910 04 09 4800000000   1 608 799,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 200 1 601 199,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 240 1 601 199,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 04 09 4800000000 800 7 600,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 910 04 09 4800000000 810 7 600,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы 910 04 09 6100000000   35 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 6100000000 200 35 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 6100000000 240 35 000,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 910 04 09 6200000000   36 934,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 04 09 6200000000 800 36 934,6 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 910 04 09 6200000000 810 36 934,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 04 09 9900000000   2 500,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 04 09 9900000000 800 2 500,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 910 04 09 9900000000 810 2 500,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05       1 379 386,2 0,0
Жилищное хозяйство 910 05 01     239 897,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 01 9900000000   239 897,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 01 9900000000 600 3 127,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 910 05 01 9900000000 630 3 127,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 9900000000 800 236 770,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 9900000000 810 236 770,0 0,0

Коммунальное хозяйство 910 05 02     182 603,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 
годы 910 05 02 2300000000   95 785,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 200 95 785,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 240 95 785,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 02 9900000000   86 818,5 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 910 05 02 9900000000 400 86 818,5 0,0
Бюджетные инвестиции 910 05 02 9900000000 410 86 818,5 0,0
Благоустройство 910 05 03     826 920,8 0,0



20 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории 
городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 910 05 03 4800000000   456 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 200 35 150,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 240 35 150,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 03 4800000000 600 700,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 910 05 03 4800000000 630 700,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 4800000000 800 420 350,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 4800000000 810 420 350,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 910 05 03 6200000000   52 211,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 6200000000 800 52 211,1 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 6200000000 810 52 211,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 03 9900000000   318 509,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 200 44 620,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 240 44 620,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 9900000000 800 273 889,5 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 9900000000 810 273 889,5 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 910 05 05     129 964,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 910 05 05 5000000000   60,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 5000000000 200 60,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 5000000000 240 60,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 05 9900000000   129 904,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 910 05 05 9900000000 100 65 639,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 05 05 9900000000 120 65 639,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 200 95,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 240 95,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 05 9900000000 600 63 634,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 9900000000 610 63 634,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 05 9900000000 800 536,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 05 9900000000 850 536,0 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 910 06       30 242,4 0,0
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 910 06 02     1 580,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 910 06 02 2000000000   500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 2000000000 200 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 2000000000 240 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 910 06 02 6400000000   1 080,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 200 1 080,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 240 1 080,0 0,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 910 06 03     5 862,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 910 06 03 2000000000   4 562,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 2000000000 200 4 562,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 2000000000 240 4 562,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 910 06 03 6400000000   1 300,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 200 1 300,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 240 1 300,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 910 06 05     22 800,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 910 06 05 2000000000   4 800,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 2000000000 200 4 800,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 2000000000 240 4 800,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 910 06 05 6400000000   18 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 200 18 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 240 18 000,0 0,0
Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара 914         374 614,2 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 914 07       17 312,9 0,0
Молодежная политика 914 07 07     17 312,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 914 07 07 3500000000   289,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 07 3500000000 600 289,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 3500000000 620 289,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 07 07 9900000000   17 023,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 07 9900000000 600 17 023,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 9900000000 620 17 023,5 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       357 301,3 0,0
Пенсионное обеспечение 914 10 01     49 216,8 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 914 10 01 5400000000   49 216,8 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 01 5400000000 300 49 216,8 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 01 5400000000 320 49 216,8 0,0
Социальное обслуживание населения 914 10 02     117 878,7 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 914 10 02 5400000000   117 878,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 914 10 02 5400000000 100 51 732,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 10 02 5400000000 110 51 732,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 5400000000 200 13 446,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 5400000000 240 13 446,7 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 02 5400000000 300 33 282,2 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 02 5400000000 310 33 282,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 10 02 5400000000 600 19 083,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 02 5400000000 610 19 083,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 914 10 02 5400000000 800 334,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 02 5400000000 850 334,2 0,0
Социальное обеспечение населения 914 10 03     164 841,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 914 10 03 0900000000   28 900,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0900000000 300 28 900,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 0900000000 320 28 900,0 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 914 10 03 5400000000   56 749,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5400000000 200 80,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5400000000 240 80,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 5400000000 300 56 669,8 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 5400000000 310 56 003,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 5400000000 320 666,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности 
городского округа Самара» на 2016 - 2018 годы 914 10 03 5600000000   292,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5600000000 200 292,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5600000000 240 292,7 0,0
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным категориям 
населения в городском округе Самара» на 2016 – 2018 годы 914 10 03 5700000000   16 156,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5700000000 200 2 416,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 5700000000 240 2 416,8 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 5700000000 300 13 740,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 5700000000 310 13 740,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 10 03 9900000000   62 742,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 9900000000 200 17 692,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 9900000000 240 17 692,5 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 9900000000 300 32 593,9 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 9900000000 310 26 932,5 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 9900000000 320 5 247,5 0,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 914 10 03 9900000000 330 413,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 10 03 9900000000 600 12 456,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 03 9900000000 610 456,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 914 10 03 9900000000 630 12 000,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 914 10 06     25 364,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 914 10 06 3400000000   480,0 0,0



Самарская газета • 21№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 3400000000 200 480,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 3400000000 240 480,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 914 10 06 5000000000   193,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 5000000000 200 193,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 5000000000 240 193,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 10 06 9900000000   24 691,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 914 10 06 9900000000 100 19 441,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 10 06 9900000000 120 19 441,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 200 5 219,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 240 5 219,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 914 10 06 9900000000 800 30,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 06 9900000000 850 30,0 0,0
Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг Администрации 
городского округа Самара 915         98 675,5 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 01       21 300,1 0,0
Другие общегосударственные вопросы 915 01 13     21 300,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 915 01 13 5000000000   70,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 5000000000 200 70,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 5000000000 240 70,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 01 13 9900000000   21 230,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 01 13 9900000000 100 21 171,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 01 13 9900000000 120 21 171,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 200 59,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 240 59,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 915 03       580,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 915 03 09     580,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 03 09 9900000000   580,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 03 09 9900000000 200 580,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 915 03 09 9900000000 230 580,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 04       11 619,1 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 915 04 12     11 619,1 0,0
Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Самара на 2013 - 2018 годы 915 04 12 2700000000   11 619,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 2700000000 200 3 600,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 2700000000 240 3 600,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 04 12 2700000000 600 8 019,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 04 12 2700000000 610 8 019,1 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 915 05       62 134,8 0,0
Коммунальное хозяйство 915 05 02     23 240,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 
годы 915 05 02 0400000000   23 240,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 02 0400000000 200 2 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 02 0400000000 240 2 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 05 02 0400000000 800 21 240,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 915 05 02 0400000000 810 21 240,0 0,0

Благоустройство 915 05 03     18 604,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 
2009 - 2018 годы 915 05 03 0700000000   18 604,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 915 05 03 0700000000 800 18 604,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 915 05 03 0700000000 810 18 604,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 915 05 05     20 290,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 
2009 - 2018 годы 915 05 05 0700000000   20 290,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 05 05 0700000000 100 18 296,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 05 05 0700000000 110 18 296,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 0700000000 200 1 966,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 0700000000 240 1 966,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 05 05 0700000000 800 27,9 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 05 05 0700000000 850 27,9 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 915 08       3 000,0 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 08 04     3 000,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 915 08 04 4700000000   3 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 08 04 4700000000 200 3 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 08 04 4700000000 240 3 000,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 10       41,5 0,0
Социальное обеспечение населения 915 10 03     41,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 
годы 915 10 03 0400000000   41,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 0400000000 200 41,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 0400000000 240 41,5 0,0
Департамент управления имуществом городского округа Самара 917         418 857,7 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01       87 649,4 0,0
Другие общегосударственные вопросы 917 01 13     87 649,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 917 01 13 5000000000   200,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 5000000000 200 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 5000000000 240 200,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 01 13 9900000000   87 449,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 917 01 13 9900000000 100 87 399,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 13 9900000000 120 87 399,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 9900000000 200 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 9900000000 240 50,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04       213 986,3 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12     213 986,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 04 12 9900000000   213 986,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 9900000000 200 64 967,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 9900000000 240 64 967,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 917 04 12 9900000000 600 111 219,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 9900000000 610 111 219,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 917 04 12 9900000000 800 37 800,1 0,0
Исполнение судебных актов 917 04 12 9900000000 830 37 800,1 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05       97 222,0 0,0
Жилищное хозяйство 917 05 01     97 222,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 917 05 01 3400000000   873,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 3400000000 200 873,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 3400000000 240 873,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 05 01 9900000000   96 348,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 200 46 348,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 240 46 348,2 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 917 05 01 9900000000 400 50 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 917 05 01 9900000000 410 50 000,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10       20 000,0 0,0
Социальное обеспечение населения 917 10 03     20 000,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений городского округа 
Самара» на 2014 - 2018 годы 917 10 03 3300000000   20 000,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 917 10 03 3300000000 300 20 000,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 917 10 03 3300000000 320 20 000,0 0,0
Контрольно-счетная палата городского округа Самара 918         21 356,8 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01       21 356,8 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 918 01 06     21 356,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 918 01 06 9900000000   21 356,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 918 01 06 9900000000 100 18 941,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 01 06 9900000000 120 18 941,7 0,0



22 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 200 2 356,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 240 2 356,1 0,0
Иные бюджетные ассигнования 918 01 06 9900000000 800 59,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 01 06 9900000000 850 59,0 0,0
Дума городского округа Самара 932         88 988,0 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01       88 988,0 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 932 01 03     88 988,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 932 01 03 9900000000   88 988,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 932 01 03 9900000000 100 60 625,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 932 01 03 9900000000 120 60 625,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 200 26 733,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 240 26 733,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 9900000000 800 1 630,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 03 9900000000 850 1 630,0 0,0
Департамент управления делами Администрации городского округа Самара 934         856 586,3 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 934 01       612 231,3 0,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 934 01 02     3 176,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 01 02 9900000000   3 176,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 934 01 02 9900000000 100 3 176,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 02 9900000000 120 3 176,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 934 01 04     176 400,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 01 04 9900000000   176 400,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 934 01 04 9900000000 100 162 200,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 04 9900000000 120 162 200,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 04 9900000000 200 14 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 04 9900000000 240 14 200,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 934 01 13     432 654,7 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории 
городского округа Самара» на 2012 - 2018 годы 934 01 13 2000000000   2 700,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 2000000000 200 2 700,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 2000000000 240 2 700,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 934 01 13 3400000000   2 782,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 3400000000 200 2 782,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 3400000000 240 2 782,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 934 01 13 3500000000   1 701,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 3500000000 200 1 701,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 3500000000 240 1 701,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 934 01 13 5000000000   6 112,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 5000000000 200 6 112,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 5000000000 240 6 112,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 01 13 9900000000   419 358,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 934 01 13 9900000000 100 22 316,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 13 9900000000 120 22 316,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 9900000000 200 65 262,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 9900000000 240 65 262,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 01 13 9900000000 600 328 600,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 934 01 13 9900000000 610 328 600,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 934 01 13 9900000000 800 3 180,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 01 13 9900000000 850 3 180,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 934 02       455,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 934 02 04     455,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 02 04 9900000000   455,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 02 04 9900000000 200 455,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 02 04 9900000000 240 455,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 934 03       4 000,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 934 03 14     4 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 03 14 9900000000   4 000,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 03 14 9900000000 600 4 000,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 934 03 14 9900000000 630 4 000,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 934 04       3 000,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 934 04 12     3 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 04 12 9900000000   3 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 934 04 12 9900000000 800 3 000,0 0,0
Исполнение судебных актов 934 04 12 9900000000 830 3 000,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 934 10       167 500,0 0,0
Социальное обеспечение населения 934 10 03     167 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 10 03 9900000000   167 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 10 03 9900000000 600 167 500,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 934 10 03 9900000000 620 160 000,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 934 10 03 9900000000 630 7 500,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 934 12       69 400,0 0,0
Телевидение и радиовещание 934 12 01     1 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 12 01 9900000000   1 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 934 12 01 9900000000 800 1 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 934 12 01 9900000000 810 1 000,0 0,0

Периодическая печать и издательства 934 12 02     68 400,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 12 02 9900000000   68 400,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 12 02 9900000000 600 67 900,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 934 12 02 9900000000 620 67 900,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 934 12 02 9900000000 800 500,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 934 12 02 9900000000 810 500,0 0,0

Управление организации торгов Администрации городского округа Самара 935         13 377,5 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 935 01       13 377,5 0,0
Другие общегосударственные вопросы 935 01 13     13 377,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 935 01 13 9900000000   13 377,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 935 01 13 9900000000 100 13 377,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 935 01 13 9900000000 120 13 377,5 0,0
Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 957         123 574,9 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 957 03       123 574,9 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 957 03 09     123 574,9 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 957 03 09 3400000000   9 200,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 3400000000 200 4 700,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 3400000000 240 4 700,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 03 09 3400000000 600 4 500,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 957 03 09 3400000000 630 4 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 957 03 09 5000000000   85,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 5000000000 200 85,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 5000000000 240 85,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 957 03 09 9900000000   114 289,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 957 03 09 9900000000 100 90 388,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 957 03 09 9900000000 110 77 025,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 957 03 09 9900000000 120 13 362,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 9900000000 200 22 858,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 9900000000 240 22 858,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 957 03 09 9900000000 800 1 043,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 957 03 09 9900000000 850 1 043,0 0,0
ИТОГО           14 044 592,0 0,0



Самарская газета • 23№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

    Приложение 16
    к Решению Думы городского округа Самара

    от «____»_________________ 2017 г. №____

Ведомственная структура расходов бюджета  городского округа Самара Самарской области на плановый период 2019 и 2020 годов
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета , разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код 
главного 

распо-
рядителя 
средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья вид расхо-

дов
2019 год - 

всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

2020 год - всего
в том числе 

средства 
вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Департамент финансов и экономического развития Администрации городского округа Самара 901         1 982 862,3 0,0 2 011 528,8 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01       459 630,3 0,0 472 770,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 901 01 06     112 886,0 0,0 116 557,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 01 06 9900000000   112 886,0 0,0 116 557,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 06 9900000000 100 112 886,0 0,0 116 557,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 06 9900000000 120 112 886,0 0,0 116 557,8 0,0
Резервные фонды 901 01 11     20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 11 9900000000   20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000000 800 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
Резервные средства 901 01 11 9900000000 870 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     326 744,3 0,0 336 212,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 01 13 9900000000   326 744,3 0,0 336 212,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 901 01 13 9900000000 100 13 639,2 0,0 13 639,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 9900000000 110 13 639,2 0,0 13 639,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000000 200 72 951,1 0,0 75 770,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900000000 240 72 951,1 0,0 75 770,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000000 800 240 154,0 0,0 246 802,7 0,0
Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000000 830 204 566,0 0,0 211 214,7 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9900000000 850 88,0 0,0 88,0 0,0
Специальные расходы 901 01 13 9900000000 880 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 13       890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 901 13 01     890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 13 01 9900000000   890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 9900000000 700 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
Обслуживание муниципального долга 901 13 01 9900000000 730 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 901 14       632 678,1 0,0 612 582,7 0,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 901 14 01     316 342,0 0,0 306 292,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 901 14 01 9900000000   316 342,0 0,0 306 292,0 0,0
Межбюджетные трансферты 901 14 01 9900000000 500 316 342,0 0,0 306 292,0 0,0
Дотации 901 14 01 9900000000 510 316 342,0 0,0 306 292,0 0,0
Иные дотации 901 14 02     316 336,1 0,0 306 290,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 901 14 02 9900000000   316 336,1 0,0 306 290,7 0,0
Межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000000 500 316 336,1 0,0 306 290,7 0,0
Иные межбюджетные трансферты 901 14 02 9900000000 540 316 336,1 0,0 306 290,7 0,0
Департамент культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара 903         971 110,0 0,0 1 002 696,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       468 110,1 0,0 488 942,8 0,0
Дополнительное образование детей 903 07 03     431 133,1 0,0 435 266,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 
2017 - 2019 годы

903 07 03 6300000000   160,5 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 03 6300000000 600 160,5 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 6300000000 610 160,5 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 07 03 9900000000   430 972,6 0,0 435 266,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 03 9900000000 600 430 972,6 0,0 435 266,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 03 9900000000 610 430 972,6 0,0 435 266,0 0,0
Молодежная политика 903 07 07     36 977,0 0,0 53 676,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 
2017 - 2019 годы

903 07 07 6300000000   2 124,4 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 07 6300000000 600 2 124,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 6300000000 610 2 124,4 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 07 07 9900000000   34 852,6 0,0 53 676,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 07 9900000000 100 11 364,0 0,0 13 385,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 07 07 9900000000 110 11 364,0 0,0 13 385,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 9900000000 200 821,6 0,0 3 371,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 07 9900000000 240 821,6 0,0 3 371,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 07 9900000000 600 22 662,5 0,0 36 915,5 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 07 07 9900000000 610 22 662,5 0,0 36 915,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 07 07 9900000000 800 4,5 0,0 4,5 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 07 07 9900000000 850 4,5 0,0 4,5 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08       502 999,9 0,0 513 753,2 0,0
Культура 903 08 01     391 829,6 0,0 404 863,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических 
средств, профилактике наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 
2017 - 2019 годы

903 08 01 6300000000   866,3 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 6300000000 600 866,3 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 6300000000 610 866,3 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 08 01 9900000000   390 963,3 0,0 404 863,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 9900000000 600 390 963,3 0,0 404 863,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 9900000000 610 361 711,4 0,0 375 608,4 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 01 9900000000 620 29 251,9 0,0 29 254,8 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04     111 170,3 0,0 108 890,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 903 08 04 9900000000   111 170,3 0,0 108 890,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 08 04 9900000000 100 19 785,9 0,0 19 785,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 08 04 9900000000 120 19 785,9 0,0 19 785,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 200 113,2 0,0 113,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 04 9900000000 240 113,2 0,0 113,2 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 08 04 9900000000 300 20,9 0,0 20,9 0,0
Иные выплаты населению 903 08 04 9900000000 360 20,9 0,0 20,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 04 9900000000 600 91 239,3 0,0 88 959,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 04 9900000000 610 55 272,8 0,0 55 282,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям 903 08 04 9900000000 620 35 966,5 0,0 33 676,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 903 08 04 9900000000 800 11,0 0,0 11,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 08 04 9900000000 850 11,0 0,0 11,0 0,0
Департамент физической культуры и спорта Администрации городского округа Самара 904         453 448,0 0,0 468 196,7 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 904 07       285 741,1 0,0 298 630,4 0,0
Дополнительное образование детей 904 07 03     285 741,1 0,0 298 630,4 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 904 07 03 5900000000   285 741,1 0,0 298 630,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 07 03 5900000000 600 285 741,1 0,0 298 630,4 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 5900000000 610 285 741,1 0,0 298 630,4 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11       167 706,9 0,0 169 566,3 0,0
Физическая культура 904 11 01     154 910,2 0,0 156 769,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 904 11 01 5900000000   152 870,2 0,0 154 729,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 5900000000 200 131,0 0,0 131,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 01 5900000000 240 131,0 0,0 131,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 11 01 5900000000 300 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Стипендии 904 11 01 5900000000 340 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 5900000000 600 151 239,2 0,0 153 098,6 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 904 11 01 5900000000 610 49 567,8 0,0 49 567,8 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 5900000000 620 95 411,4 0,0 97 270,8 0,0



24 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 904 11 01 5900000000 630 6 260,0 0,0 6 260,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 904 11 01 6200000000   1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 6200000000 600 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 6200000000 620 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 11 01 9900000000   640,0 0,0 640,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 904 11 01 9900000000 600 640,0 0,0 640,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 904 11 01 9900000000 620 640,0 0,0 640,0 0,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 904 11 05     12 796,7 0,0 12 796,7 0,0
Непрограммные направления деятельности 904 11 05 9900000000   12 796,7 0,0 12 796,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 904 11 05 9900000000 100 12 736,7 0,0 12 736,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 11 05 9900000000 120 12 736,7 0,0 12 736,7 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 200 60,0 0,0 60,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 11 05 9900000000 240 60,0 0,0 60,0 0,0
Департамент образования Администрации городского округа Самара 906         3 981 955,2 0,0 4 111 471,5 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       3 981 955,2 0,0 4 111 471,5 0,0
Дошкольное образование 906 07 01     1 209 931,4 0,0 1 272 580,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 01 4500000000   1 184 285,4 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 906 07 01 4510000000   1 184 285,4 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 4510000000 600 1 182 770,7 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 4510000000 610 1 036 774,8 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 4510000000 620 85 995,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 906 07 01 4510000000 630 60 000,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 4510000000 800 1 514,7 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 01 4510000000 810 1 514,7 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 906 07 01 9900000000   25 646,0 0,0 1 272 580,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 01 9900000000 600 25 646,0 0,0 1 271 065,4 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 9900000000 610 23 742,0 0,0 1 123 620,5 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 9900000000 620 1 904,0 0,0 87 444,9 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 906 07 01 9900000000 630 0,0 0,0 60 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 01 9900000000 800 0,0 0,0 1 514,7 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 01 9900000000 810 0,0 0,0 1 514,7 0,0

Общее образование 906 07 02     1 503 621,2 0,0 1 517 222,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 02 4500000000   1 470 390,9 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 02 4520000000   1 462 085,2 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4520000000 600 1 310 085,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4520000000 610 1 295 517,2 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4520000000 620 14 568,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 4520000000 800 152 000,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 02 4520000000 810 152 000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 906 07 02 4530000000   6 689,9 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4530000000 600 6 689,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4530000000 610 6 549,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4530000000 620 140,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 906 07 02 4540000000   1 300,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4540000000 600 1 300,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4540000000 610 1 300,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 02 4560000000   315,8 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 4560000000 600 315,8 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 4560000000 610 241,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 4560000000 620 74,8 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 906 07 02 6100000000   216,3 0,0 216,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 6100000000 600 216,3 0,0 216,3 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6100000000 610 216,3 0,0 216,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 
2019 годы 906 07 02 6400000000   30,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 6400000000 600 30,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 6400000000 610 30,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 02 9900000000   32 984,0 0,0 1 517 006,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 02 9900000000 600 32 984,0 0,0 1 358 587,2 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 02 9900000000 610 32 771,0 0,0 1 344 019,2 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 9900000000 620 213,0 0,0 14 568,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 02 9900000000 800 0,0 0,0 158 419,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 906 07 02 9900000000 810 0,0 0,0 158 419,0 0,0

Дополнительное образование детей 906 07 03     1 035 024,6 0,0 1 067 783,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 03 4500000000   1 026 950,3 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 906 07 03 4530000000   1 025 396,2 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 07 03 4530000000 300 115,5 0,0 0,0 0,0
Премии и гранты 906 07 03 4530000000 350 115,5 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 4530000000 600 1 025 280,7 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4530000000 610 993 817,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 4530000000 620 31 462,8 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 906 07 03 4540000000   1 254,1 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 4540000000 600 1 254,1 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4540000000 610 754,1 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 4540000000 620 500,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 03 4560000000   300,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 4560000000 600 300,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 4560000000 610 300,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 906 07 03 6100000000   129,9 0,0 147,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 6100000000 600 129,9 0,0 147,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 6100000000 610 129,9 0,0 147,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 
2019 годы 906 07 03 6400000000   60,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 6400000000 600 60,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 6400000000 610 30,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 6400000000 620 30,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 03 9900000000   7 884,4 0,0 1 067 636,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 03 9900000000 600 7 884,4 0,0 1 067 636,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 9900000000 610 6 820,4 0,0 1 037 636,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 9900000000 620 1 064,0 0,0 30 000,0 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 906 07 05     40 548,5 0,0 42 056,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 05 4500000000   40 548,5 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 05 4520000000   40 548,5 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 05 4520000000 600 40 548,5 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 05 4520000000 610 40 548,5 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 05 9900000000   0,0 0,0 42 056,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 05 9900000000 600 0,0 0,0 42 056,1 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 05 9900000000 610 0,0 0,0 42 056,1 0,0
Другие вопросы в области образования 906 07 09     192 829,5 0,0 211 829,6 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 906 07 09 4500000000   192 829,5 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Современная школа Самары» 906 07 09 4520000000   340,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4520000000 600 340,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4520000000 610 340,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 906 07 09 4550000000   109 057,5 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4550000000 600 109 057,5 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4550000000 610 23 097,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 4550000000 620 85 960,1 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 906 07 09 4560000000   490,9 0,0 0,0 0,0



Самарская газета • 25№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4560000000 600 490,9 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4560000000 610 490,9 0,0 0,0 0,0
Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 906 07 09 4580000000   82 941,1 0,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 09 4580000000 100 52 525,7 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 4580000000 110 16 424,1 0,0 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 07 09 4580000000 120 36 101,6 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 4580000000 200 6 044,9 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 4580000000 240 6 044,9 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 4580000000 600 24 270,5 0,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 4580000000 610 24 270,5 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 4580000000 800 100,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 4580000000 850 100,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 906 07 09 9900000000   0,0 0,0 211 829,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 906 07 09 9900000000 100 0,0 0,0 52 525,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 07 09 9900000000 110 0,0 0,0 16 424,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 906 07 09 9900000000 120 0,0 0,0 36 101,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 9900000000 200 0,0 0,0 6 044,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 07 09 9900000000 240 0,0 0,0 6 044,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 07 09 9900000000 600 0,0 0,0 153 159,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 9900000000 610 0,0 0,0 70 447,8 0,0
Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 9900000000 620 0,0 0,0 82 711,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 906 07 09 9900000000 800 0,0 0,0 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 9900000000 850 0,0 0,0 100,0 0,0
Департамент транспорта Администрации городского округа Самара 908         1 157 757,5 0,0 1 195 414,5 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04       1 157 757,5 0,0 1 195 414,5 0,0
Транспорт 908 04 08     1 157 757,5 0,0 1 195 414,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 908 04 08 6000000000   1 134 153,0 0,0 1 171 736,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 6000000000 200 297 404,5 0,0 191 581,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 6000000000 240 297 404,5 0,0 191 581,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 6000000000 800 836 748,5 0,0 980 155,1 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 908 04 08 6000000000 810 836 748,5 0,0 980 155,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 908 04 08 9900000000   23 604,5 0,0 23 678,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 908 04 08 9900000000 100 21 667,4 0,0 21 741,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 04 08 9900000000 120 21 667,4 0,0 21 741,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 200 1 890,0 0,0 1 890,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 04 08 9900000000 240 1 890,0 0,0 1 890,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 908 04 08 9900000000 800 47,1 0,0 47,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 04 08 9900000000 850 47,1 0,0 47,1 0,0
Департамент градостроительства городского округа Самара 909         459 040,5 0,0 473 971,2 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 909 01       90 886,8 0,0 90 886,8 0,0
Другие общегосударственные вопросы 909 01 13     90 886,8 0,0 90 886,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 01 13 9900000000   90 886,8 0,0 90 886,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 909 01 13 9900000000 100 90 886,8 0,0 90 886,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 01 13 9900000000 120 90 886,8 0,0 90 886,8 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04       185 146,8 0,0 142 870,1 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 04 09     111 795,0 0,0 68 696,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 04 09 9900000000   111 795,0 0,0 68 696,5 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 04 09 9900000000 400 111 795,0 0,0 68 696,5 0,0
Бюджетные инвестиции 909 04 09 9900000000 410 111 795,0 0,0 68 696,5 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 909 04 12     73 351,8 0,0 74 173,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 04 12 9900000000   73 351,8 0,0 74 173,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 200 2 908,3 0,0 3 208,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 04 12 9900000000 240 2 908,3 0,0 3 208,2 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 909 04 12 9900000000 600 70 423,5 0,0 70 945,4 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 909 04 12 9900000000 610 70 423,5 0,0 70 945,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 04 12 9900000000 800 20,0 0,0 20,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 04 12 9900000000 850 20,0 0,0 20,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 909 05       124 505,5 0,0 221 724,3 0,0
Жилищное хозяйство 909 05 01     47 854,4 0,0 89 399,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 05 01 9900000000   47 854,4 0,0 89 399,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 01 9900000000 400 47 854,4 0,0 89 399,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 05 01 9900000000 410 47 854,4 0,0 89 399,0 0,0
Коммунальное хозяйство 909 05 02     74 661,1 0,0 130 335,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы 909 05 02 2300000000   67 500,0 0,0 128 570,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 02 2300000000 400 67 500,0 0,0 128 570,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 05 02 2300000000 410 67 500,0 0,0 128 570,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 05 02 9900000000   7 161,1 0,0 1 765,3 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 05 02 9900000000 400 7 161,1 0,0 1 765,3 0,0
Бюджетные инвестиции 909 05 02 9900000000 410 7 161,1 0,0 1 765,3 0,0
Благоустройство 909 05 03     1 990,0 0,0 1 990,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 05 03 9900000000   1 990,0 0,0 1 990,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 909 05 03 9900000000 800 1 990,0 0,0 1 990,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 05 03 9900000000 850 1 990,0 0,0 1 990,0 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 909 07       56 235,1 0,0 18 490,0 0,0
Дошкольное образование 909 07 01     51 235,1 0,0 18 000,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 909 07 01 4500000000   43 798,3 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 909 07 01 4510000000   43 798,3 0,0 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 4510000000 400 43 798,3 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 01 4510000000 410 43 798,3 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 07 01 9900000000   7 436,8 0,0 18 000,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 01 9900000000 400 7 436,8 0,0 18 000,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 01 9900000000 410 7 436,8 0,0 18 000,0 0,0
Общее образование 909 07 02     5 000,0 0,0 490,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского 
округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 909 07 02 4500000000   5 000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 909 07 02 4570000000   5 000,0 0,0 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 02 4570000000 400 5 000,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 02 4570000000 410 5 000,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 909 07 02 9900000000   0,0 0,0 490,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 07 02 9900000000 400 0,0 0,0 490,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 07 02 9900000000 410 0,0 0,0 490,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 909 11       2 266,3 0,0 0,0 0,0
Физическая культура 909 11 01     2 266,3 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2016 - 2020 годы 909 11 01 5900000000   2 266,3 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 11 01 5900000000 400 2 266,3 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 909 11 01 5900000000 410 2 266,3 0,0 0,0 0,0
Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 910         2 983 426,0 0,0 3 080 464,3 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04       1 437 690,2 0,0 1 475 932,5 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09     1 423 616,3 0,0 1 461 858,5 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 910 04 09 4800000000   1 233 933,9 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 200 1 233 933,9 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 4800000000 240 1 233 933,9 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 910 04 09 6100000000   35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 6100000000 200 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 6100000000 240 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 910 04 09 6200000000   18 835,9 0,0 19 590,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 04 09 6200000000 800 18 835,9 0,0 19 590,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 04 09 6200000000 810 18 835,9 0,0 19 590,0 0,0



26 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

Непрограммные направления деятельности 910 04 09 9900000000   135 346,5 0,0 1 406 768,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 9900000000 200 135 346,5 0,0 1 406 768,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 09 9900000000 240 135 346,5 0,0 1 406 768,5 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12     14 073,9 0,0 14 074,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» на 2014 - 2020 годы 910 04 12 4100000000   14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

Подпрограмма «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городском 
округе Самара» на 2015 - 2020 годы 910 04 12 4110000000   14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 4110000000 200 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 04 12 4110000000 240 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 910 05       1 525 308,8 0,0 1 582 880,4 0,0
Жилищное хозяйство 910 05 01     279 160,3 0,0 346 023,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 01 9900000000   279 160,3 0,0 346 023,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 01 9900000000 200 1 939,3 0,0 3 208,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 01 9900000000 240 1 939,3 0,0 3 208,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 01 9900000000 600 3 252,0 0,0 3 382,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 910 05 01 9900000000 630 3 252,0 0,0 3 382,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 01 9900000000 800 273 969,0 0,0 339 433,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 01 9900000000 810 273 969,0 0,0 339 433,0 0,0

Коммунальное хозяйство 910 05 02     316 542,3 0,0 313 726,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа 
Самара» на 2013 - 2022 годы 910 05 02 2300000000   99 600,0 0,0 105 764,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 200 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 2300000000 240 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 02 9900000000   216 942,3 0,0 207 962,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 200 105 260,3 0,0 87 552,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 02 9900000000 240 105 260,3 0,0 87 552,8 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 910 05 02 9900000000 400 111 682,0 0,0 120 410,0 0,0
Бюджетные инвестиции 910 05 02 9900000000 410 111 682,0 0,0 120 410,0 0,0
Благоустройство 910 05 03     800 760,0 0,0 792 283,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического 
состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 910 05 03 4800000000   650 060,4 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 200 20 984,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 4800000000 240 20 984,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 03 4800000000 600 700,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 910 05 03 4800000000 630 700,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 4800000000 800 628 376,4 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 4800000000 810 628 376,4 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 910 05 03 6200000000   66 074,6 0,0 58 935,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6200000000 200 1 896,9 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 6200000000 240 1 896,9 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 6200000000 800 64 177,7 0,0 58 935,1 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 6200000000 810 64 177,7 0,0 58 935,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 910 05 03 9900000000   84 625,0 0,0 733 348,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 200 34 625,0 0,0 62 681,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 03 9900000000 240 34 625,0 0,0 62 681,7 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 03 9900000000 600 0,0 0,0 700,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 910 05 03 9900000000 630 0,0 0,0 700,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 03 9900000000 800 50 000,0 0,0 669 966,3 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 910 05 03 9900000000 810 50 000,0 0,0 669 966,3 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 910 05 05     128 846,2 0,0 130 846,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 05 05 9900000000   128 846,2 0,0 130 846,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 910 05 05 9900000000 100 65 653,2 0,0 65 666,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 910 05 05 9900000000 120 65 653,2 0,0 65 666,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 200 145,0 0,0 145,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 05 05 9900000000 240 145,0 0,0 145,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 910 05 05 9900000000 600 62 490,0 0,0 64 455,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 910 05 05 9900000000 610 62 490,0 0,0 64 455,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 910 05 05 9900000000 800 558,0 0,0 580,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 05 05 9900000000 850 558,0 0,0 580,0 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 910 06       20 427,0 0,0 21 651,4 0,0
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 910 06 02     1 127,0 0,0 1 172,3 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 
2019 годы 910 06 02 6400000000   1 127,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 200 1 127,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 6400000000 240 1 127,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 06 02 9900000000   0,0 0,0 1 172,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 9900000000 200 0,0 0,0 1 172,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 02 9900000000 240 0,0 0,0 1 172,3 0,0
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 910 06 03     1 300,0 0,0 1 479,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 
2019 годы 910 06 03 6400000000   1 300,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 200 1 300,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 6400000000 240 1 300,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 06 03 9900000000   0,0 0,0 1 479,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 9900000000 200 0,0 0,0 1 479,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 03 9900000000 240 0,0 0,0 1 479,1 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 910 06 05     18 000,0 0,0 19 000,0 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 
2019 годы 910 06 05 6400000000   18 000,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 200 18 000,0 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 6400000000 240 18 000,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 910 06 05 9900000000   0,0 0,0 19 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 200 0,0 0,0 19 000,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 06 05 9900000000 240 0,0 0,0 19 000,0 0,0
Департамент опеки, попечительства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара 914         382 140,2 0,0 394 569,6 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 914 07       17 882,5 0,0 20 437,1 0,0
Молодежная политика 914 07 07     17 882,5 0,0 20 437,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 07 07 9900000000   17 882,5 0,0 20 437,1 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 07 9900000000 600 17 882,5 0,0 20 437,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 914 07 07 9900000000 620 17 882,5 0,0 20 437,1 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       364 257,7 0,0 374 132,5 0,0
Пенсионное обеспечение 914 10 01     49 216,8 0,0 49 216,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 10 01 9900000000   49 216,8 0,0 49 216,8 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 01 9900000000 300 49 216,8 0,0 49 216,8 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 01 9900000000 320 49 216,8 0,0 49 216,8 0,0
Социальное обслуживание населения 914 10 02     119 656,4 0,0 119 826,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 10 02 9900000000   119 656,4 0,0 119 826,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 914 10 02 9900000000 100 51 753,5 0,0 51 753,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 914 10 02 9900000000 110 51 753,5 0,0 51 753,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 9900000000 200 14 485,7 0,0 14 495,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 02 9900000000 240 14 485,7 0,0 14 495,7 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 02 9900000000 300 34 000,0 0,0 34 160,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 02 9900000000 310 34 000,0 0,0 34 160,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 10 02 9900000000 600 19 083,0 0,0 19 083,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 02 9900000000 610 19 083,0 0,0 19 083,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 914 10 02 9900000000 800 334,2 0,0 334,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 02 9900000000 850 334,2 0,0 334,2 0,0
Социальное обеспечение населения 914 10 03     170 253,4 0,0 178 778,2 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 914 10 03 0900000000   28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0900000000 300 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 0900000000 320 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 10 03 9900000000   141 353,4 0,0 149 878,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 9900000000 200 25 553,7 0,0 28 132,5 0,0



Самарская газета • 27№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 03 9900000000 240 25 553,7 0,0 28 132,5 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 9900000000 300 103 343,7 0,0 108 503,7 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 914 10 03 9900000000 310 97 015,5 0,0 102 175,5 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 914 10 03 9900000000 320 5 914,3 0,0 5 914,3 0,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 914 10 03 9900000000 330 413,9 0,0 413,9 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 10 03 9900000000 600 12 456,0 0,0 13 242,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 914 10 03 9900000000 610 456,0 0,0 1 242,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 914 10 03 9900000000 630 12 000,0 0,0 12 000,0 0,0
Другие вопросы в области социальной политики 914 10 06     25 131,1 0,0 26 311,1 0,0
Непрограммные направления деятельности 914 10 06 9900000000   25 131,1 0,0 26 311,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 914 10 06 9900000000 100 19 441,9 0,0 19 441,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 914 10 06 9900000000 120 19 441,9 0,0 19 441,9 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 200 5 659,2 0,0 6 839,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 10 06 9900000000 240 5 659,2 0,0 6 839,2 0,0
Иные бюджетные ассигнования 914 10 06 9900000000 800 30,0 0,0 30,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 10 06 9900000000 850 30,0 0,0 30,0 0,0
Департамент промышленности, предпринимательства, туризма, потребительского рынка товаров и услуг 
Администрации городского округа Самара 915         100 657,9 0,0 103 931,9 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 01       21 208,5 0,0 21 208,5 0,0
Другие общегосударственные вопросы 915 01 13     21 208,5 0,0 21 208,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 01 13 9900000000   21 208,5 0,0 21 208,5 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 01 13 9900000000 100 21 171,1 0,0 21 171,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 915 01 13 9900000000 120 21 171,1 0,0 21 171,1 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 200 37,4 0,0 37,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 01 13 9900000000 240 37,4 0,0 37,4 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 915 03       580,0 0,0 580,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 915 03 09     580,0 0,0 580,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 915 03 09 9900000000   580,0 0,0 580,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 03 09 9900000000 200 580,0 0,0 580,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 915 03 09 9900000000 230 580,0 0,0 580,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 04       12 600,0 0,0 12 600,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 915 04 12     12 600,0 0,0 12 600,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 04 12 9900000000   12 600,0 0,0 12 600,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 9900000000 200 3 600,0 0,0 3 600,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 04 12 9900000000 240 3 600,0 0,0 3 600,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 915 04 12 9900000000 600 9 000,0 0,0 9 000,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 915 04 12 9900000000 610 9 000,0 0,0 9 000,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 915 05       62 055,8 0,0 62 055,8 0,0
Коммунальное хозяйство 915 05 02     23 946,8 0,0 23 946,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 05 02 9900000000   23 946,8 0,0 23 946,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 02 9900000000 200 2 706,8 0,0 2 706,8 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 02 9900000000 240 2 706,8 0,0 2 706,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 05 02 9900000000 800 21 240,0 0,0 21 240,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 05 02 9900000000 810 21 240,0 0,0 21 240,0 0,0

Благоустройство 915 05 03     17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 05 03 9900000000   17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 05 03 9900000000 800 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 915 05 03 9900000000 810 17 000,0 0,0 17 000,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 915 05 05     21 109,0 0,0 21 109,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 05 05 9900000000   21 109,0 0,0 21 109,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 05 05 9900000000 100 18 297,0 0,0 18 297,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 915 05 05 9900000000 110 18 297,0 0,0 18 297,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 9900000000 200 2 659,5 0,0 2 659,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 05 05 9900000000 240 2 659,5 0,0 2 659,5 0,0
Иные бюджетные ассигнования 915 05 05 9900000000 800 152,5 0,0 152,5 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 915 05 05 9900000000 850 152,5 0,0 152,5 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 915 08       4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 915 08 04     4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 915 08 04 4700000000   4 172,1 0,0 7 446,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 08 04 4700000000 200 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 08 04 4700000000 240 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 10       41,5 0,0 41,5 0,0
Социальное обеспечение населения 915 10 03     41,5 0,0 41,5 0,0
Непрограммные направления деятельности 915 10 03 9900000000   41,5 0,0 41,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 9900000000 200 41,5 0,0 41,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 10 03 9900000000 240 41,5 0,0 41,5 0,0
Департамент управления имуществом городского округа Самара 917         366 065,4 0,0 377 971,9 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 01       87 472,6 0,0 87 472,6 0,0
Другие общегосударственные вопросы 917 01 13     87 472,6 0,0 87 472,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 01 13 9900000000   87 472,6 0,0 87 472,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 917 01 13 9900000000 100 87 422,6 0,0 87 422,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 917 01 13 9900000000 120 87 422,6 0,0 87 422,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 9900000000 200 50,0 0,0 50,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 01 13 9900000000 240 50,0 0,0 50,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 917 04       183 076,1 0,0 188 915,3 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 917 04 12     183 076,1 0,0 188 915,3 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 04 12 9900000000   183 076,1 0,0 188 915,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 9900000000 200 32 356,4 0,0 38 195,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 04 12 9900000000 240 32 356,4 0,0 38 195,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 917 04 12 9900000000 600 117 073,4 0,0 117 073,4 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 917 04 12 9900000000 610 117 073,4 0,0 117 073,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 917 04 12 9900000000 800 33 646,3 0,0 33 646,3 0,0
Исполнение судебных актов 917 04 12 9900000000 830 33 646,3 0,0 33 646,3 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 05       72 216,7 0,0 78 284,0 0,0
Жилищное хозяйство 917 05 01     72 216,7 0,0 78 284,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 05 01 9900000000   72 216,7 0,0 78 284,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 200 72 216,7 0,0 78 284,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 917 05 01 9900000000 240 72 216,7 0,0 78 284,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 10       23 300,0 0,0 23 300,0 0,0
Социальное обеспечение населения 917 10 03     23 300,0 0,0 23 300,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 917 10 03 9900000000   23 300,0 0,0 23 300,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 917 10 03 9900000000 300 23 300,0 0,0 23 300,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 917 10 03 9900000000 320 23 300,0 0,0 23 300,0 0,0
Контрольно-счетная палата городского округа Самара 918         20 566,7 0,0 21 235,7 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 01       20 566,7 0,0 21 235,7 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 918 01 06     20 566,7 0,0 21 235,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 918 01 06 9900000000   20 566,7 0,0 21 235,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 918 01 06 9900000000 100 19 040,3 0,0 19 622,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 918 01 06 9900000000 120 19 040,3 0,0 19 622,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 200 1 468,3 0,0 1 555,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 01 06 9900000000 240 1 468,3 0,0 1 555,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 918 01 06 9900000000 800 58,1 0,0 58,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 918 01 06 9900000000 850 58,1 0,0 58,1 0,0
Дума городского округа Самара 932         90 767,8 0,0 93 717,7 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 932 01       90 767,8 0,0 93 717,7 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 932 01 03     90 767,8 0,0 93 717,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 932 01 03 9900000000   90 767,8 0,0 93 717,7 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 932 01 03 9900000000 100 60 625,0 0,0 60 625,0 0,0



28 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 932 01 03 9900000000 120 60 625,0 0,0 60 625,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 200 28 512,8 0,0 31 462,7 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 932 01 03 9900000000 240 28 512,8 0,0 31 462,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 9900000000 800 1 630,0 0,0 1 630,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 932 01 03 9900000000 850 1 630,0 0,0 1 630,0 0,0
Департамент управления делами Администрации городского округа Самара 934         864 015,6 0,0 892 118,4 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 934 01       616 295,6 0,0 642 442,4 0,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 934 01 02     3 176,0 0,0 3 176,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 01 02 9900000000   3 176,0 0,0 3 176,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 934 01 02 9900000000 100 3 176,0 0,0 3 176,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 02 9900000000 120 3 176,0 0,0 3 176,0 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 934 01 04     176 400,6 0,0 176 400,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 934 01 04 9900000000   176 400,6 0,0 176 400,6 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 934 01 04 9900000000 100 162 200,6 0,0 162 200,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 04 9900000000 120 162 200,6 0,0 162 200,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 04 9900000000 200 14 200,0 0,0 14 200,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 04 9900000000 240 14 200,0 0,0 14 200,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 934 01 13     436 719,0 0,0 462 865,8 0,0
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2016 - 2020 годы 934 01 13 6100000000   2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 6100000000 200 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 6100000000 240 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 01 13 9900000000   434 598,2 0,0 460 638,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 934 01 13 9900000000 100 22 316,0 0,0 22 316,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 934 01 13 9900000000 120 22 316,0 0,0 22 316,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 9900000000 200 70 650,3 0,0 71 289,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 01 13 9900000000 240 70 650,3 0,0 71 289,5 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 01 13 9900000000 600 338 451,9 0,0 363 853,4 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 934 01 13 9900000000 610 338 451,9 0,0 363 853,4 0,0
Иные бюджетные ассигнования 934 01 13 9900000000 800 3 180,0 0,0 3 180,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 934 01 13 9900000000 850 3 180,0 0,0 3 180,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 934 02       520,0 0,0 450,0 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 934 02 04     520,0 0,0 450,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 02 04 9900000000   520,0 0,0 450,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 02 04 9900000000 200 520,0 0,0 450,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 934 02 04 9900000000 240 520,0 0,0 450,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 934 03       8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 934 03 14     8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 03 14 9900000000   8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 03 14 9900000000 600 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 934 03 14 9900000000 630 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 934 04       3 000,0 0,0 3 000,0 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 934 04 12     3 000,0 0,0 3 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 04 12 9900000000   3 000,0 0,0 3 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 934 04 12 9900000000 800 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0
Исполнение судебных актов 934 04 12 9900000000 830 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 934 10       167 500,0 0,0 167 500,0 0,0
Социальное обеспечение населения 934 10 03     167 500,0 0,0 167 500,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 10 03 9900000000   167 500,0 0,0 167 500,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 10 03 9900000000 600 167 500,0 0,0 167 500,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 934 10 03 9900000000 620 160 000,0 0,0 160 000,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 934 10 03 9900000000 630 7 500,0 0,0 7 500,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 934 12       68 700,0 0,0 70 726,0 0,0
Телевидение и радиовещание 934 12 01     1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 12 01 9900000000   1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 934 12 01 9900000000 800 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 934 12 01 9900000000 810 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Периодическая печать и издательства 934 12 02     67 700,0 0,0 69 726,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 934 12 02 9900000000   67 700,0 0,0 69 726,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 934 12 02 9900000000 600 67 200,0 0,0 69 226,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 934 12 02 9900000000 620 67 200,0 0,0 69 226,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 934 12 02 9900000000 800 500,0 0,0 500,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 934 12 02 9900000000 810 500,0 0,0 500,0 0,0

Управление организации торгов Администрации городского округа Самара 935         13 645,0 0,0 14 088,9 0,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 935 01       13 645,0 0,0 14 088,9 0,0
Другие общегосударственные вопросы 935 01 13     13 645,0 0,0 14 088,9 0,0
Непрограммные направления деятельности 935 01 13 9900000000   13 645,0 0,0 14 088,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 935 01 13 9900000000 100 13 645,0 0,0 14 088,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 935 01 13 9900000000 120 13 645,0 0,0 14 088,9 0,0
Управление гражданской защиты Администрации городского округа Самара 957         110 754,0 0,0 114 356,4 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 957 03       110 754,0 0,0 114 356,4 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 957 03 09     110 754,0 0,0 114 356,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 957 03 09 9900000000   110 754,0 0,0 114 356,4 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 957 03 09 9900000000 100 75 063,2 0,0 75 064,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 957 03 09 9900000000 110 61 700,9 0,0 61 701,8 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 957 03 09 9900000000 120 13 362,3 0,0 13 362,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 9900000000 200 29 657,8 0,0 33 248,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 957 03 09 9900000000 240 29 657,8 0,0 33 248,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 957 03 09 9900000000 600 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 957 03 09 9900000000 630 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 957 03 09 9900000000 800 1 033,0 0,0 1 044,3 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 957 03 09 9900000000 850 1 033,0 0,0 1 044,3 0,0
ИТОГО           13 938 212,1 0,0 14 355 733,5 0,0
Условно утверждаемые расходы           679 939,9 0,0 1 141 537,5 0,0
Всего с учетом условно утверждаемых расходов           14 618 152,0 0,0 15 497 271,0 0,0

                                                                Приложение 17
                                                                к Решению Думы городского округа Самара

                                                                от «____»_______________ 2017 г. №______

Распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам, подразделам,  
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам)  

видов расходов классификации расходов бюджета  городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид расхо-
дов всего

в том числе 
средства 

вышестоя- 
щих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 355 847,2 0,0
01 02     Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3 176,0 0,0
01 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 3 176,0 0,0

01 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3 176,0 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 176,0 0,0
01 03     Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 88 988,0 0,0
01 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 88 988,0 0,0

01 03 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 60 625,0 0,0

01 03 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 60 625,0 0,0
01 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26 733,0 0,0
01 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 26 733,0 0,0
01 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 630,0 0,0



Самарская газета • 29№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

01 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 630,0 0,0

01 04     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 176 400,6 0,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 176 400,6 0,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 162 200,6 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 162 200,6 0,0
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 200,0 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 200,0 0,0
01 06     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 132 030,5 0,0
01 06 5500000000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 110 673,7 0,0

01 06 5500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 110 673,7 0,0

01 06 5500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 110 673,7 0,0
01 06 9900000000   Непрограммные направления деятельности 21 356,8 0,0

01 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 18 941,7 0,0

01 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 18 941,7 0,0
01 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 356,1 0,0
01 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 356,1 0,0
01 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 59,0 0,0
01 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 59,0 0,0
01 11     Резервные фонды 20 000,0 0,0
01 11 9900000000   Непрограммные направления деятельности 20 000,0 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 20 000,0 0,0
01 13     Другие общегосударственные вопросы 935 252,1 0,0

01 13 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 
- 2018 годы 2 700,6 0,0

01 13 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 700,6 0,0
01 13 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 700,6 0,0
01 13 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 2 782,0 0,0
01 13 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 782,0 0,0
01 13 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 782,0 0,0
01 13 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 1 701,0 0,0
01 13 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 701,0 0,0
01 13 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 701,0 0,0
01 13 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 6 522,2 0,0
01 13 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 522,2 0,0
01 13 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 522,2 0,0
01 13 5500000000   Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Самара» на 2016 - 2018 годы 84 977,6 0,0

01 13 5500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 13 638,0 0,0

01 13 5500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 638,0 0,0
01 13 5500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 251,6 0,0
01 13 5500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71 251,6 0,0
01 13 5500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 88,0 0,0
01 13 5500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 88,0 0,0
01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 836 568,7 0,0

01 13 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 235 150,8 0,0

01 13 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 235 150,8 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65 371,9 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65 371,9 0,0
01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 328 600,0 0,0
01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 328 600,0 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 207 446,0 0,0
01 13 9900000000 830 Исполнение судебных актов 168 766,0 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 180,0 0,0
01 13 9900000000 880 Специальные расходы 35 500,0 0,0
02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 455,0 0,0
02 04     Мобилизационная подготовка экономики 455,0 0,0
02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 455,0 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 455,0 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 455,0 0,0
03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 128 154,9 0,0
03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 124 154,9 0,0
03 09 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 9 200,0 0,0
03 09 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 700,0 0,0
03 09 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 700,0 0,0
03 09 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 500,0 0,0
03 09 3400000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 4 500,0 0,0
03 09 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 85,0 0,0
03 09 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0
03 09 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85,0 0,0
03 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 114 869,9 0,0

03 09 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 90 388,0 0,0

03 09 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 77 025,7 0,0
03 09 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 13 362,3 0,0
03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 23 438,9 0,0
03 09 9900000000 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 580,0 0,0
03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 858,9 0,0
03 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 043,0 0,0
03 09 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 043,0 0,0
03 14     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 4 000,0 0,0
03 14 9900000000   Непрограммные направления деятельности 4 000,0 0,0
03 14 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 000,0 0,0
03 14 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 4 000,0 0,0
04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 310 366,6 0,0
04 07     Лесное хозяйство 3 500,0 0,0
04 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 3 500,0 0,0
04 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 500,0 0,0
04 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 500,0 0,0
04 08     Транспорт 1 161 813,4 0,0

04 08 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 
- 2018 годы 28 717,2 0,0

04 08 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 360,0 0,0
04 08 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 360,0 0,0
04 08 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 26 357,2 0,0
04 08 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 26 357,2 0,0
04 08 6000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 1 112 236,6 0,0
04 08 6000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 297 404,5 0,0
04 08 6000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 297 404,5 0,0
04 08 6000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 814 832,1 0,0
04 08 6000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 814 832,1 0,0
04 08 9900000000   Непрограммные направления деятельности 20 859,6 0,0

04 08 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 20 813,6 0,0

04 08 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 20 813,6 0,0
04 08 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 46,0 0,0
04 08 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 46,0 0,0
04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 840 101,7 0,0
04 09 2100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « на 2012 - 2018 годы 143 759,5 0,0
04 09 2100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131 807,1 0,0
04 09 2100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131 807,1 0,0
04 09 2100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 952,4 0,0
04 09 2100000000 410 Бюджетные инвестиции 11 952,4 0,0

04 09 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 
2019 годы 1 608 799,1 0,0

04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 601 199,1 0,0
04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 601 199,1 0,0
04 09 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 7 600,0 0,0
04 09 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 7 600,0 0,0
04 09 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 35 000,0 0,0
04 09 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 000,0 0,0
04 09 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 000,0 0,0
04 09 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 36 934,6 0,0



30 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

04 09 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 36 934,6 0,0
04 09 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 36 934,6 0,0
04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 15 608,5 0,0
04 09 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 108,5 0,0
04 09 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 13 108,5 0,0
04 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 500,0 0,0
04 09 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 2 500,0 0,0
04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 304 951,5 0,0
04 12 2700000000   Муниципальная программа развития  и поддержки малого и среднего предпринимательства городского округа Самара на 2013 - 2018 годы 11 619,1 0,0
04 12 2700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0
04 12 2700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0
04 12 2700000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 019,1 0,0
04 12 2700000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 019,1 0,0
04 12 9900000000   Непрограммные направления деятельности 293 332,4 0,0
04 12 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 975,4 0,0
04 12 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 975,4 0,0
04 12 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 175 536,9 0,0
04 12 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 175 536,9 0,0
04 12 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 40 820,1 0,0
04 12 9900000000 830 Исполнение судебных актов 40 800,1 0,0
04 12 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 0,0
05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 618 676,9 0,0
05 01     Жилищное хозяйство 340 783,0 0,0
05 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 873,8 0,0
05 01 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 873,8 0,0
05 01 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 873,8 0,0
05 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 339 909,2 0,0
05 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 48 348,2 0,0
05 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 48 348,2 0,0
05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 51 664,0 0,0
05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 51 664,0 0,0
05 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 127,0 0,0
05 01 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 3 127,0 0,0
05 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 236 770,0 0,0
05 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 236 770,0 0,0
05 02     Коммунальное хозяйство 266 946,3 0,0
05 02 0400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 23 240,0 0,0
05 02 0400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0
05 02 0400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0
05 02 0400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 21 240,0 0,0
05 02 0400000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 21 240,0 0,0
05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 110 302,1 0,0
05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95 785,0 0,0
05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95 785,0 0,0
05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 14 517,1 0,0
05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 14 517,1 0,0
05 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 133 404,2 0,0
05 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 133 404,2 0,0
05 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 133 404,2 0,0
05 03     Благоустройство 860 691,9 0,0
05 03 0700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 18 604,0 0,0
05 03 0700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 18 604,0 0,0
05 03 0700000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 18 604,0 0,0

05 03 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории городского округа Самара» на 2015 - 
2019 годы 458 063,3 0,0

05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 013,3 0,0
05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 013,3 0,0
05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 700,0 0,0
05 03 4800000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 700,0 0,0
05 03 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 420 350,0 0,0
05 03 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 420 350,0 0,0
05 03 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 52 211,1 0,0
05 03 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 52 211,1 0,0
05 03 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 52 211,1 0,0
05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 331 813,5 0,0
05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44 620,2 0,0
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44 620,2 0,0
05 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 303,8 0,0
05 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 13 303,8 0,0
05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 273 889,5 0,0
05 03 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 273 889,5 0,0
05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 150 255,7 0,0
05 05 0700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 20 290,8 0,0

05 05 0700000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 18 296,4 0,0

05 05 0700000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 296,4 0,0
05 05 0700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 966,5 0,0
05 05 0700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 966,5 0,0
05 05 0700000000 800 Иные бюджетные ассигнования 27,9 0,0
05 05 0700000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 27,9 0,0
05 05 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 60,0 0,0
05 05 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
05 05 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
05 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 129 904,9 0,0

05 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 65 639,9 0,0

05 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 65 639,9 0,0
05 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0
05 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 95,0 0,0
05 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 63 634,0 0,0
05 05 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 63 634,0 0,0
05 05 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 536,0 0,0
05 05 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 536,0 0,0
06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 30 242,4 0,0
06 02     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 580,0 0,0

06 02 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 
- 2018 годы 500,0 0,0

06 02 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
06 02 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0
06 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 1 080,0 0,0
06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 080,0 0,0
06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 080,0 0,0
06 03     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 5 862,4 0,0

06 03 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 
- 2018 годы 4 562,4 0,0

06 03 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 562,4 0,0
06 03 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 562,4 0,0
06 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 1 300,0 0,0
06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0
06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0
06 05     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 22 800,0 0,0

06 05 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 
- 2018 годы 4 800,0 0,0

06 05 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 800,0 0,0
06 05 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 800,0 0,0
06 05 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 18 000,0 0,0
06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0
06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0
07       ОБРАЗОВАНИЕ 4 849 945,6 0,0
07 01     Дошкольное образование 1 338 379,9 0,0
07 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 25 646,0 0,0
07 01 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 646,0 0,0
07 01 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 742,0 0,0
07 01 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 904,0 0,0
07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 248 299,8 0,0
07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 248 299,8 0,0
07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 65 414,4 0,0



Самарская газета • 31№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 65 414,4 0,0
07 01 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 181 370,7 0,0
07 01 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 036 774,8 0,0
07 01 4510000000 620 Субсидии автономным учреждениям 84 595,9 0,0
07 01 4510000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 60 000,0 0,0
07 01 4510000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 514,7 0,0
07 01 4510000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 514,7 0,0
07 01 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 45,0 0,0
07 01 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 45,0 0,0
07 01 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45,0 0,0
07 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 64 389,1 0,0
07 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 64 389,1 0,0
07 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 64 389,1 0,0
07 02     Общее образование 1 460 177,2 0,0
07 02 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 30 771,0 0,0
07 02 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30 771,0 0,0
07 02 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30 558,0 0,0
07 02 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 213,0 0,0
07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 428 674,0 0,0
07 02 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 388 010,2 0,0
07 02 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 236 010,2 0,0
07 02 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 221 442,2 0,0
07 02 4520000000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 568,0 0,0
07 02 4520000000 800 Иные бюджетные ассигнования 152 000,0 0,0
07 02 4520000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 152 000,0 0,0
07 02 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 6 324,9 0,0
07 02 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 324,9 0,0
07 02 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 184,9 0,0
07 02 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 140,0 0,0
07 02 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 800,0 0,0
07 02 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 800,0 0,0
07 02 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 800,0 0,0
07 02 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 315,8 0,0
07 02 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315,8 0,0
07 02 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 241,0 0,0
07 02 4560000000 620 Субсидии автономным учреждениям 74,8 0,0
07 02 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 33 223,1 0,0
07 02 4570000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 425,3 0,0
07 02 4570000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 425,3 0,0
07 02 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 17 797,8 0,0
07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 17 797,8 0,0

07 02 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа Самара» на 2016 - 
2018 годы 602,9 0,0

07 02 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 602,9 0,0
07 02 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 602,9 0,0
07 02 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 99,3 0,0
07 02 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99,3 0,0
07 02 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 99,3 0,0
07 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 30,0 0,0
07 02 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30,0 0,0
07 02 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0
07 03     Дополнительное образование детей 1 768 769,9 0,0
07 03 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 7 979,0 0,0
07 03 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 979,0 0,0
07 03 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 915,0 0,0
07 03 3400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 064,0 0,0
07 03 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 379,2 0,0
07 03 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 379,2 0,0
07 03 3500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 379,2 0,0
07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 1 025 950,3 0,0
07 03 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 1 024 396,2 0,0
07 03 4530000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 115,5 0,0
07 03 4530000000 350 Премии и гранты 115,5 0,0
07 03 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 024 280,7 0,0
07 03 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 992 817,9 0,0
07 03 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 31 462,8 0,0
07 03 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 254,1 0,0
07 03 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 254,1 0,0
07 03 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 754,1 0,0
07 03 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 0,0
07 03 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 300,0 0,0
07 03 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 300,0 0,0
07 03 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0 0,0

07 03 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа Самара» на 2016 - 
2018 годы 682,5 0,0

07 03 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 682,5 0,0
07 03 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 79,6 0,0
07 03 5600000000 620 Субсидии автономным учреждениям 602,9 0,0
07 03 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 302 251,0 0,0
07 03 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 302 251,0 0,0
07 03 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 302 251,0 0,0
07 03 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 169,7 0,0
07 03 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 169,7 0,0
07 03 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 169,7 0,0
07 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 60,0 0,0
07 03 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 60,0 0,0
07 03 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0
07 03 6400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30,0 0,0
07 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 431 298,2 0,0
07 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 431 298,2 0,0
07 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 431 298,2 0,0
07 05     Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 40 548,5 0,0
07 05 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 40 548,5 0,0
07 05 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 40 548,5 0,0
07 05 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40 548,5 0,0
07 05 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 548,5 0,0
07 07     Молодежная политика 49 132,8 0,0
07 07 3500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2014 - 2018 годы 30 546,0 0,0

07 07 3500000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 12 997,7 0,0

07 07 3500000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 983,6 0,0
07 07 3500000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 014,1 0,0
07 07 3500000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 890,7 0,0
07 07 3500000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 890,7 0,0
07 07 3500000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 653,1 0,0
07 07 3500000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 720,6 0,0
07 07 3500000000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 932,5 0,0
07 07 3500000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 004,5 0,0
07 07 3500000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 000,0 0,0
07 07 3500000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,5 0,0

07 07 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа Самара» на 2016 - 
2018 годы 672,5 0,0

07 07 5600000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 354,6 0,0

07 07 5600000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 354,6 0,0
07 07 5600000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317,9 0,0
07 07 5600000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 317,9 0,0

07 07 6300000000   Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании и реабилитации 
наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 402,5 0,0

07 07 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 402,5 0,0
07 07 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 402,5 0,0
07 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 17 511,8 0,0

07 07 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 488,3 0,0

07 07 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 488,3 0,0
07 07 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 17 023,5 0,0
07 07 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 17 023,5 0,0



32 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

07 09     Другие вопросы в области образования 192 937,3 0,0
07 09 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 104,0 0,0
07 09 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 104,0 0,0
07 09 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 104,0 0,0
07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 192 833,3 0,0
07 09 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 340,0 0,0
07 09 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0
07 09 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 340,0 0,0
07 09 4550000000   Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 108 857,5 0,0
07 09 4550000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 108 857,5 0,0
07 09 4550000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 097,4 0,0
07 09 4550000000 620 Субсидии автономным учреждениям 85 760,1 0,0
07 09 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 490,9 0,0
07 09 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 490,9 0,0
07 09 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 490,9 0,0
07 09 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 203,8 0,0
07 09 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 203,8 0,0
07 09 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 203,8 0,0
07 09 4580000000   Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 82 941,1 0,0

07 09 4580000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 52 525,7 0,0

07 09 4580000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 424,1 0,0
07 09 4580000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 36 101,6 0,0
07 09 4580000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 044,9 0,0
07 09 4580000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 044,9 0,0
07 09 4580000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 270,5 0,0
07 09 4580000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 270,5 0,0
07 09 4580000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0
07 09 4580000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0
08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 506 546,9 0,0
08 01     Культура 389 580,1 0,0

08 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 
- 2018 годы 12 612,4 0,0

08 01 2000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 225,1 0,0
08 01 2000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 225,1 0,0
08 01 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 387,3 0,0
08 01 2000000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 387,3 0,0
08 01 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 1 947,1 0,0
08 01 3400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 947,1 0,0
08 01 3400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 947,1 0,0
08 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 375 020,6 0,0
08 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 955,3 0,0
08 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 955,3 0,0
08 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 368 065,3 0,0
08 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 333 833,9 0,0
08 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 34 231,4 0,0
08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 116 966,8 0,0
08 04 4700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 3 000,0 0,0
08 04 4700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 000,0 0,0
08 04 4700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 000,0 0,0
08 04 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 19,0 0,0
08 04 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19,0 0,0
08 04 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19,0 0,0
08 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 113 947,8 0,0

08 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 17 967,0 0,0

08 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 17 967,0 0,0
08 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 520,1 0,0
08 04 9900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0
08 04 9900000000 360 Иные выплаты населению 20,1 0,0
08 04 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 92 959,7 0,0
08 04 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 56 456,7 0,0
08 04 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 36 503,0 0,0
08 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 501,0 0,0
08 04 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 500,0 0,0
08 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 0,0
10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 544 842,8 0,0
10 01     Пенсионное обеспечение 49 216,8 0,0
10 01 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 49 216,8 0,0
10 01 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 216,8 0,0
10 01 5400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 49 216,8 0,0
10 02     Социальное обслуживание населения 117 878,7 0,0
10 02 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 117 878,7 0,0

10 02 5400000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 51 732,6 0,0

10 02 5400000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 732,6 0,0
10 02 5400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 446,7 0,0
10 02 5400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 446,7 0,0
10 02 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 33 282,2 0,0
10 02 5400000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 33 282,2 0,0
10 02 5400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 19 083,0 0,0
10 02 5400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 083,0 0,0
10 02 5400000000 800 Иные бюджетные ассигнования 334,2 0,0
10 02 5400000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334,2 0,0
10 03     Социальное обеспечение населения 352 383,2 0,0
10 03 0400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы банно-прачечных услуг в городском округе Самара» на 2009 - 2018 годы 41,5 0,0
10 03 0400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 41,5 0,0
10 03 0400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 41,5 0,0
10 03 0900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0
10 03 0900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 28 900,0 0,0
10 03 0900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 28 900,0 0,0
10 03 3300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учреждений городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 20 000,0 0,0
10 03 3300000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20 000,0 0,0
10 03 3300000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 20 000,0 0,0
10 03 5400000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2016 - 2018 годы 56 749,8 0,0
10 03 5400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80,0 0,0
10 03 5400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80,0 0,0
10 03 5400000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 56 669,8 0,0
10 03 5400000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 56 003,0 0,0
10 03 5400000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 666,8 0,0

10 03 5600000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности городского округа Самара» на 2016 - 
2018 годы 292,7 0,0

10 03 5600000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 292,7 0,0
10 03 5600000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 292,7 0,0

10 03 5700000000   Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Социальные мероприятия и социальные выплаты отдельным категориям населения в городском округе 
Самара» на 2016 – 2018 годы 16 156,8 0,0

10 03 5700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 416,8 0,0
10 03 5700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 416,8 0,0
10 03 5700000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 740,0 0,0
10 03 5700000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 740,0 0,0
10 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 230 242,4 0,0
10 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 692,5 0,0
10 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 692,5 0,0
10 03 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 32 593,9 0,0
10 03 9900000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 26 932,5 0,0
10 03 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5 247,5 0,0
10 03 9900000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,9 0,0
10 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 179 956,0 0,0
10 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 456,0 0,0
10 03 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 160 000,0 0,0
10 03 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 19 500,0 0,0
10 06     Другие вопросы в области социальной политики 25 364,1 0,0
10 06 3400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2014 - 2018 годы 480,0 0,0
10 06 3400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 480,0 0,0
10 06 3400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 480,0 0,0
10 06 5000000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Развитие муниципальной службы в городском округе Самара» на 2012 - 2018 годы 193,0 0,0
10 06 5000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193,0 0,0



Самарская газета • 33№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

10 06 5000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 193,0 0,0
10 06 9900000000   Непрограммные направления деятельности 24 691,1 0,0

10 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 19 441,9 0,0

10 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 441,9 0,0
10 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 219,2 0,0
10 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 219,2 0,0
10 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 0,0
10 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,0 0,0
11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 144 556,6 0,0
11 01     Физическая культура 131 777,7 0,0

11 01 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 2012 
- 2018 годы 3 000,0 0,0

11 01 2000000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 000,0 0,0
11 01 2000000000 620 Субсидии автономным учреждениям 3 000,0 0,0
11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 128 149,7 0,0
11 01 5900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0
11 01 5900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0
11 01 5900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0
11 01 5900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0
11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 290,0 0,0
11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 2 290,0 0,0
11 01 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 124 228,7 0,0
11 01 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50 846,7 0,0
11 01 5900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 67 122,0 0,0
11 01 5900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 6 260,0 0,0
11 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 628,0 0,0
11 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 628,0 0,0
11 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 628,0 0,0
11 05     Другие вопросы в области физической культуры и спорта 12 778,9 0,0
11 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 12 778,9 0,0

11 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 12 718,9 0,0

11 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 718,9 0,0
11 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
11 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0
12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 69 400,0 0,0
12 01     Телевидение и радиовещание 1 000,0 0,0
12 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 000,0 0,0
12 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,0 0,0
12 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 000,0 0,0
12 02     Периодическая печать и издательства 68 400,0 0,0
12 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 68 400,0 0,0
12 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 67 900,0 0,0
12 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 67 900,0 0,0
12 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 500,0 0,0
12 02 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 500,0 0,0
13       ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 816 243,2 0,0
13 01     Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 816 243,2 0,0
13 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 816 243,2 0,0
13 01 9900000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 816 243,2 0,0
13 01 9900000000 730 Обслуживание муниципального долга 816 243,2 0,0
14       МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 669 313,9 0,0
14 01     Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 334 671,0 0,0
14 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 334 671,0 0,0
14 01 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 334 671,0 0,0
14 01 9900000000 510 Дотации 334 671,0 0,0
14 02     Иные дотации 334 642,9 0,0
14 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 334 642,9 0,0
14 02 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 334 642,9 0,0
14 02 9900000000 540 Иные межбюджетные трансферты 334 642,9 0,0

        ИТОГО 14 044 592,0 0,0

Приложение 18
к Решению Думы городского округа Самара

от «____»_______________ 2017 г. №______

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2019 и 2020 годов по разделам,  
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам)  

видов расходов классификации расходов бюджета  городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
2019 год - 

всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

2020 год - 
всего

в том числе 
средства 

вышестоя-
щих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7 8 9

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 400 473,3 0,0 1 443 822,6 0,0
01 02     Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3 176,0 0,0 3 176,0 0,0
01 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 3 176,0 0,0 3 176,0 0,0

01 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 176,0 0,0 3 176,0 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 176,0 0,0 3 176,0 0,0

01 03     Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 90 767,8 0,0 93 717,7 0,0

01 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 90 767,8 0,0 93 717,7 0,0

01 03 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 60 625,0 0,0 60 625,0 0,0

01 03 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 60 625,0 0,0 60 625,0 0,0
01 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28 512,8 0,0 31 462,7 0,0
01 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28 512,8 0,0 31 462,7 0,0
01 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 630,0 0,0 1 630,0 0,0
01 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 630,0 0,0 1 630,0 0,0

01 04     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 176 400,6 0,0 176 400,6 0,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 176 400,6 0,0 176 400,6 0,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 162 200,6 0,0 162 200,6 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 162 200,6 0,0 162 200,6 0,0
01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 200,0 0,0 14 200,0 0,0
01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 200,0 0,0 14 200,0 0,0
01 06     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 133 452,7 0,0 137 793,5 0,0
01 06 9900000000   Непрограммные направления деятельности 133 452,7 0,0 137 793,5 0,0

01 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 131 926,3 0,0 136 180,1 0,0

01 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 131 926,3 0,0 136 180,1 0,0
01 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 468,3 0,0 1 555,3 0,0
01 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 468,3 0,0 1 555,3 0,0
01 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 58,1 0,0 58,1 0,0
01 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 58,1 0,0 58,1 0,0
01 11     Резервные фонды 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
01 11 9900000000   Непрограммные направления деятельности 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
01 11 9900000000 870 Резервные средства 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0
01 13     Другие общегосударственные вопросы 976 676,2 0,0 1 012 734,8 0,0

01 13 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0

01 13 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0
01 13 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 120,8 0,0 2 226,9 0,0
01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 974 555,4 0,0 1 010 507,9 0,0

01 13 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 249 080,7 0,0 249 524,6 0,0

01 13 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 639,2 0,0 13 639,2 0,0
01 13 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 235 441,5 0,0 235 885,4 0,0
01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 143 688,8 0,0 147 147,2 0,0
01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 143 688,8 0,0 147 147,2 0,0



34 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 338 451,9 0,0 363 853,4 0,0
01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 338 451,9 0,0 363 853,4 0,0
01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 243 334,0 0,0 249 982,7 0,0
01 13 9900000000 830 Исполнение судебных актов 204 566,0 0,0 211 214,7 0,0
01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 268,0 0,0 3 268,0 0,0
01 13 9900000000 880 Специальные расходы 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0
02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 520,0 0,0 450,0 0,0
02 04     Мобилизационная подготовка экономики 520,0 0,0 450,0 0,0
02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 520,0 0,0 450,0 0,0
02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 520,0 0,0 450,0 0,0
02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 520,0 0,0 450,0 0,0
03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 119 334,0 0,0 122 936,4 0,0
03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 111 334,0 0,0 114 936,4 0,0
03 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 111 334,0 0,0 114 936,4 0,0

03 09 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 75 063,2 0,0 75 064,1 0,0

03 09 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 700,9 0,0 61 701,8 0,0
03 09 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 13 362,3 0,0 13 362,3 0,0
03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 237,8 0,0 33 828,0 0,0
03 09 9900000000 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государственного материального резерва 580,0 0,0 580,0 0,0
03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29 657,8 0,0 33 248,0 0,0
03 09 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
03 09 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
03 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 033,0 0,0 1 044,3 0,0
03 09 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 033,0 0,0 1 044,3 0,0
03 14     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
03 14 9900000000   Непрограммные направления деятельности 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
03 14 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
03 14 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 979 270,6 0,0 3 018 732,4 0,0
04 08     Транспорт 1 157 757,5 0,0 1 195 414,5 0,0

04 08 6000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы 1 134 153,0 0,0 1 171 736,3 0,0

04 08 6000000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 297 404,5 0,0 191 581,2 0,0
04 08 6000000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 297 404,5 0,0 191 581,2 0,0
04 08 6000000000 800 Иные бюджетные ассигнования 836 748,5 0,0 980 155,1 0,0

04 08 6000000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 836 748,5 0,0 980 155,1 0,0

04 08 9900000000   Непрограммные направления деятельности 23 604,5 0,0 23 678,2 0,0

04 08 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 21 667,4 0,0 21 741,1 0,0

04 08 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 667,4 0,0 21 741,1 0,0
04 08 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 890,0 0,0 1 890,0 0,0
04 08 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 890,0 0,0 1 890,0 0,0
04 08 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 47,1 0,0 47,1 0,0
04 08 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 47,1 0,0 47,1 0,0
04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 535 411,3 0,0 1 530 555,0 0,0

04 09 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории 
городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 1 233 933,9 0,0 0,0 0,0

04 09 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 233 933,9 0,0 0,0 0,0
04 09 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 233 933,9 0,0 0,0 0,0

04 09 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0

04 09 6100000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0
04 09 6100000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 500,0 0,0 35 500,0 0,0
04 09 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 18 835,9 0,0 19 590,0 0,0
04 09 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 18 835,9 0,0 19 590,0 0,0

04 09 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 18 835,9 0,0 19 590,0 0,0

04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 247 141,5 0,0 1 475 465,0 0,0
04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 135 346,5 0,0 1 406 768,5 0,0
04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 135 346,5 0,0 1 406 768,5 0,0
04 09 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 111 795,0 0,0 68 696,5 0,0
04 09 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 111 795,0 0,0 68 696,5 0,0
04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 286 101,8 0,0 292 762,9 0,0
04 12 4100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 - 2020 годы 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

04 12 4110000000   Подпрограмма «Создание условий для энергосбережения и повышения энергетической эффективности в городском округе Самара» на 2015 - 
2020 годы 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0

04 12 4110000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0
04 12 4110000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 073,9 0,0 14 074,0 0,0
04 12 9900000000   Непрограммные направления деятельности 272 027,9 0,0 278 688,9 0,0
04 12 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 864,7 0,0 45 003,8 0,0
04 12 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 864,7 0,0 45 003,8 0,0
04 12 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 196 496,9 0,0 197 018,8 0,0
04 12 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 196 496,9 0,0 197 018,8 0,0
04 12 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 36 666,3 0,0 36 666,3 0,0
04 12 9900000000 830 Исполнение судебных актов 36 646,3 0,0 36 646,3 0,0
04 12 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 0,0 20,0 0,0
05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 784 086,8 0,0 1 944 944,5 0,0
05 01     Жилищное хозяйство 399 231,4 0,0 513 706,6 0,0
05 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 399 231,4 0,0 513 706,6 0,0
05 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 156,0 0,0 81 492,6 0,0
05 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 156,0 0,0 81 492,6 0,0
05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 47 854,4 0,0 89 399,0 0,0
05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 47 854,4 0,0 89 399,0 0,0
05 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 252,0 0,0 3 382,0 0,0
05 01 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 3 252,0 0,0 3 382,0 0,0
05 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 273 969,0 0,0 339 433,0 0,0

05 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 273 969,0 0,0 339 433,0 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 415 150,2 0,0 468 008,9 0,0

05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 
годы 167 100,0 0,0 234 334,0 0,0

05 02 2300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0
05 02 2300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 600,0 0,0 105 764,0 0,0
05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 67 500,0 0,0 128 570,0 0,0
05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 67 500,0 0,0 128 570,0 0,0
05 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 248 050,2 0,0 233 674,9 0,0
05 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 107 967,1 0,0 90 259,6 0,0
05 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 107 967,1 0,0 90 259,6 0,0
05 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 118 843,1 0,0 122 175,3 0,0
05 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 118 843,1 0,0 122 175,3 0,0
05 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 21 240,0 0,0 21 240,0 0,0

05 02 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 21 240,0 0,0 21 240,0 0,0

05 03     Благоустройство 819 750,0 0,0 811 273,1 0,0

05 03 4800000000   Муниципальная программа городского округа Самара  «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории 
городского округа Самара» на 2015 - 2019 годы 650 060,4 0,0 0,0 0,0

05 03 4800000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 984,0 0,0 0,0 0,0
05 03 4800000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 984,0 0,0 0,0 0,0
05 03 4800000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 700,0 0,0 0,0 0,0
05 03 4800000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 700,0 0,0 0,0 0,0
05 03 4800000000 800 Иные бюджетные ассигнования 628 376,4 0,0 0,0 0,0

05 03 4800000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 628 376,4 0,0 0,0 0,0

05 03 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 66 074,6 0,0 58 935,1 0,0
05 03 6200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 896,9 0,0 0,0 0,0
05 03 6200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 896,9 0,0 0,0 0,0
05 03 6200000000 800 Иные бюджетные ассигнования 64 177,7 0,0 58 935,1 0,0

05 03 6200000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 64 177,7 0,0 58 935,1 0,0

05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 103 615,0 0,0 752 338,0 0,0



Самарская газета • 35№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 625,0 0,0 62 681,7 0,0
05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 625,0 0,0 62 681,7 0,0
05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,0 0,0 700,0 0,0
05 03 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0,0 0,0 700,0 0,0
05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 68 990,0 0,0 688 956,3 0,0

05 03 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 67 000,0 0,0 686 966,3 0,0

05 03 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 990,0 0,0 1 990,0 0,0
05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 149 955,2 0,0 151 955,9 0,0
05 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 149 955,2 0,0 151 955,9 0,0

05 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 83 950,2 0,0 83 963,9 0,0

05 05 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 297,0 0,0 18 297,0 0,0
05 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 65 653,2 0,0 65 666,9 0,0
05 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 804,5 0,0 2 804,5 0,0
05 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 804,5 0,0 2 804,5 0,0
05 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 62 490,0 0,0 64 455,0 0,0
05 05 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62 490,0 0,0 64 455,0 0,0
05 05 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 710,5 0,0 732,5 0,0
05 05 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 710,5 0,0 732,5 0,0
06       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 20 427,0 0,0 21 651,4 0,0
06 02     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 127,0 0,0 1 172,3 0,0
06 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 1 127,0 0,0 0,0 0,0
06 02 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 127,0 0,0 0,0 0,0
06 02 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 127,0 0,0 0,0 0,0
06 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 1 172,3 0,0
06 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 1 172,3 0,0
06 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 1 172,3 0,0
06 03     Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 1 300,0 0,0 1 479,1 0,0
06 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 1 300,0 0,0 0,0 0,0
06 03 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0 0,0 0,0
06 03 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 300,0 0,0 0,0 0,0
06 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 1 479,1 0,0
06 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 1 479,1 0,0
06 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 1 479,1 0,0
06 05     Другие вопросы в области охраны окружающей среды 18 000,0 0,0 19 000,0 0,0
06 05 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 18 000,0 0,0 0,0 0,0
06 05 6400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0 0,0 0,0
06 05 6400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18 000,0 0,0 0,0 0,0
06 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 19 000,0 0,0
06 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 19 000,0 0,0
06 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 19 000,0 0,0
07       ОБРАЗОВАНИЕ 4 809 924,0 0,0 4 937 971,8 0,0
07 01     Дошкольное образование 1 261 166,5 0,0 1 290 580,1 0,0

07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы 1 228 083,7 0,0 0,0 0,0

07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 1 228 083,7 0,0 0,0 0,0
07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 43 798,3 0,0 0,0 0,0
07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 43 798,3 0,0 0,0 0,0
07 01 4510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 182 770,7 0,0 0,0 0,0
07 01 4510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 036 774,8 0,0 0,0 0,0
07 01 4510000000 620 Субсидии автономным учреждениям 85 995,9 0,0 0,0 0,0
07 01 4510000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 60 000,0 0,0 0,0 0,0
07 01 4510000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 514,7 0,0 0,0 0,0

07 01 4510000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 1 514,7 0,0 0,0 0,0

07 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 33 082,8 0,0 1 290 580,1 0,0
07 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 436,8 0,0 18 000,0 0,0
07 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 7 436,8 0,0 18 000,0 0,0
07 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 646,0 0,0 1 271 065,4 0,0
07 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 742,0 0,0 1 123 620,5 0,0
07 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 904,0 0,0 87 444,9 0,0
07 01 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0,0 0,0 60 000,0 0,0
07 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 1 514,7 0,0

07 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 0,0 0,0 1 514,7 0,0

07 02     Общее образование 1 508 621,2 0,0 1 517 712,5 0,0

07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы 1 475 390,9 0,0 0,0 0,0

07 02 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 1 462 085,2 0,0 0,0 0,0
07 02 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 310 085,2 0,0 0,0 0,0
07 02 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 295 517,2 0,0 0,0 0,0
07 02 4520000000 620 Субсидии автономным учреждениям 14 568,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4520000000 800 Иные бюджетные ассигнования 152 000,0 0,0 0,0 0,0

07 02 4520000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 152 000,0 0,0 0,0 0,0

07 02 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 6 689,9 0,0 0,0 0,0
07 02 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 689,9 0,0 0,0 0,0
07 02 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 549,9 0,0 0,0 0,0
07 02 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 140,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 300,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 300,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 300,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 315,8 0,0 0,0 0,0
07 02 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315,8 0,0 0,0 0,0
07 02 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 241,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4560000000 620 Субсидии автономным учреждениям 74,8 0,0 0,0 0,0
07 02 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 5 000,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 000,0 0,0 0,0 0,0
07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 5 000,0 0,0 0,0 0,0

07 02 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы 216,3 0,0 216,3 0,0

07 02 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 216,3 0,0 216,3 0,0
07 02 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 216,3 0,0 216,3 0,0
07 02 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 30,0 0,0 0,0 0,0
07 02 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 30,0 0,0 0,0 0,0
07 02 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0 0,0 0,0
07 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 32 984,0 0,0 1 517 496,2 0,0
07 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 0,0 490,0 0,0
07 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 0,0 0,0 490,0 0,0
07 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 32 984,0 0,0 1 358 587,2 0,0
07 02 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 32 771,0 0,0 1 344 019,2 0,0
07 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 213,0 0,0 14 568,0 0,0
07 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 158 419,0 0,0

07 02 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 0,0 0,0 158 419,0 0,0

07 03     Дополнительное образование детей 1 751 898,8 0,0 1 801 679,6 0,0

07 03 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы 1 026 950,3 0,0 0,0 0,0

07 03 4530000000   Подпрограмма «Развитие муниципальной системы дополнительного образования детей в городском округе Самара» 1 025 396,2 0,0 0,0 0,0
07 03 4530000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 115,5 0,0 0,0 0,0
07 03 4530000000 350 Премии и гранты 115,5 0,0 0,0 0,0
07 03 4530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 025 280,7 0,0 0,0 0,0
07 03 4530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 993 817,9 0,0 0,0 0,0
07 03 4530000000 620 Субсидии автономным учреждениям 31 462,8 0,0 0,0 0,0
07 03 4540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание детей и подростков городского округа Самара» 1 254,1 0,0 0,0 0,0
07 03 4540000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 254,1 0,0 0,0 0,0
07 03 4540000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 754,1 0,0 0,0 0,0
07 03 4540000000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 0,0 0,0 0,0
07 03 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 300,0 0,0 0,0 0,0
07 03 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 300,0 0,0 0,0 0,0



36 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

07 03 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0 0,0 0,0 0,0

07 03 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 
годы 285 741,1 0,0 298 630,4 0,0

07 03 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 285 741,1 0,0 298 630,4 0,0
07 03 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 285 741,1 0,0 298 630,4 0,0

07 03 6100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Самара» на 2016 - 
2020 годы 129,9 0,0 147,1 0,0

07 03 6100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 129,9 0,0 147,1 0,0
07 03 6100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 129,9 0,0 147,1 0,0

07 03 6300000000   Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 160,5 0,0 0,0 0,0

07 03 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 160,5 0,0 0,0 0,0
07 03 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 160,5 0,0 0,0 0,0
07 03 6400000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 2017 - 2019 годы 60,0 0,0 0,0 0,0
07 03 6400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 60,0 0,0 0,0 0,0
07 03 6400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0 0,0 0,0
07 03 6400000000 620 Субсидии автономным учреждениям 30,0 0,0 0,0 0,0
07 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 438 857,0 0,0 1 502 902,1 0,0
07 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 438 857,0 0,0 1 502 902,1 0,0
07 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 437 793,0 0,0 1 472 902,1 0,0
07 03 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 064,0 0,0 30 000,0 0,0
07 05     Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 40 548,5 0,0 42 056,1 0,0

07 05 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы 40 548,5 0,0 0,0 0,0

07 05 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 40 548,5 0,0 0,0 0,0
07 05 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40 548,5 0,0 0,0 0,0
07 05 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 548,5 0,0 0,0 0,0
07 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 42 056,1 0,0
07 05 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,0 0,0 42 056,1 0,0
07 05 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 0,0 42 056,1 0,0
07 07     Молодежная политика 54 859,5 0,0 74 113,9 0,0

07 07 6300000000   Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 2 124,4 0,0 0,0 0,0

07 07 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 124,4 0,0 0,0 0,0
07 07 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 124,4 0,0 0,0 0,0
07 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 52 735,1 0,0 74 113,9 0,0

07 07 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 11 364,0 0,0 13 385,3 0,0

07 07 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 364,0 0,0 13 385,3 0,0
07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821,6 0,0 3 371,5 0,0
07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 821,6 0,0 3 371,5 0,0
07 07 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40 545,0 0,0 57 352,6 0,0
07 07 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 662,5 0,0 36 915,5 0,0
07 07 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 17 882,5 0,0 20 437,1 0,0
07 07 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4,5 0,0 4,5 0,0
07 07 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,5 0,0 4,5 0,0
07 09     Другие вопросы в области образования 192 829,5 0,0 211 829,6 0,0

07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 
2019  годы 192 829,5 0,0 0,0 0,0

07 09 4520000000   Подпрограмма «Современная школа Самары» 340,0 0,0 0,0 0,0
07 09 4520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 340,0 0,0 0,0 0,0
07 09 4520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 340,0 0,0 0,0 0,0
07 09 4550000000   Подпрограмма «Развитие системы детского отдыха и оздоровления в городском округе Самара» 109 057,5 0,0 0,0 0,0
07 09 4550000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 109 057,5 0,0 0,0 0,0
07 09 4550000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23 097,4 0,0 0,0 0,0
07 09 4550000000 620 Субсидии автономным учреждениям 85 960,1 0,0 0,0 0,0
07 09 4560000000   Подпрограмма «Одаренные дети Самары» 490,9 0,0 0,0 0,0
07 09 4560000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 490,9 0,0 0,0 0,0
07 09 4560000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 490,9 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000   Обеспечение дополнительных функций Департамента образования Администрации городского округа Самара 82 941,1 0,0 0,0 0,0

07 09 4580000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 525,7 0,0 0,0 0,0

07 09 4580000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 424,1 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 36 101,6 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 044,9 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 044,9 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 24 270,5 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 24 270,5 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0 0,0 0,0
07 09 4580000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0 0,0 0,0
07 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 211 829,6 0,0

07 09 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0,0 0,0 52 525,7 0,0

07 09 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0,0 0,0 16 424,1 0,0
07 09 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0,0 0,0 36 101,6 0,0
07 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 6 044,9 0,0
07 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 6 044,9 0,0
07 09 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,0 0,0 153 159,0 0,0
07 09 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 0,0 70 447,8 0,0
07 09 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0 0,0 82 711,2 0,0
07 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 100,0 0,0
07 09 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 0,0 100,0 0,0
08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 507 172,0 0,0 521 199,3 0,0
08 01     Культура 391 829,6 0,0 404 863,2 0,0

08 01 6300000000   Муниципальная программа городского округа Самара по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактике 
наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Самара на 2017 - 2019 годы 866,3 0,0 0,0 0,0

08 01 6300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 866,3 0,0 0,0 0,0
08 01 6300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 866,3 0,0 0,0 0,0
08 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 390 963,3 0,0 404 863,2 0,0
08 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 390 963,3 0,0 404 863,2 0,0
08 01 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 361 711,4 0,0 375 608,4 0,0
08 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 29 251,9 0,0 29 254,8 0,0
08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 115 342,4 0,0 116 336,1 0,0
08 04 4700000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
08 04 4700000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
08 04 4700000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 172,1 0,0 7 446,1 0,0
08 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 111 170,3 0,0 108 890,0 0,0

08 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 19 785,9 0,0 19 785,9 0,0

08 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 785,9 0,0 19 785,9 0,0
08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 113,2 0,0 113,2 0,0
08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 113,2 0,0 113,2 0,0
08 04 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20,9 0,0 20,9 0,0
08 04 9900000000 360 Иные выплаты населению 20,9 0,0 20,9 0,0
08 04 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 91 239,3 0,0 88 959,0 0,0
08 04 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 55 272,8 0,0 55 282,7 0,0
08 04 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 35 966,5 0,0 33 676,3 0,0
08 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 11,0 0,0 11,0 0,0
08 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 11,0 0,0 11,0 0,0
10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 555 099,2 0,0 564 974,0 0,0
10 01     Пенсионное обеспечение 49 216,8 0,0 49 216,8 0,0
10 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 49 216,8 0,0 49 216,8 0,0
10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 216,8 0,0 49 216,8 0,0
10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 49 216,8 0,0 49 216,8 0,0
10 02     Социальное обслуживание населения 119 656,4 0,0 119 826,4 0,0
10 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 119 656,4 0,0 119 826,4 0,0

10 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 51 753,5 0,0 51 753,5 0,0

10 02 9900000000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 753,5 0,0 51 753,5 0,0
10 02 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 485,7 0,0 14 495,7 0,0
10 02 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 485,7 0,0 14 495,7 0,0
10 02 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 34 000,0 0,0 34 160,0 0,0



Самарская газета • 37№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

10 02 9900000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 34 000,0 0,0 34 160,0 0,0
10 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 19 083,0 0,0 19 083,0 0,0
10 02 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 083,0 0,0 19 083,0 0,0
10 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 334,2 0,0 334,2 0,0
10 02 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 334,2 0,0 334,2 0,0
10 03     Социальное обеспечение населения 361 094,9 0,0 369 619,7 0,0
10 03 0900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2011 - 2020 годы 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
10 03 0900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
10 03 0900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 28 900,0 0,0 28 900,0 0,0
10 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 332 194,9 0,0 340 719,7 0,0
10 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 595,2 0,0 28 174,0 0,0
10 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 595,2 0,0 28 174,0 0,0
10 03 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 126 643,7 0,0 131 803,7 0,0
10 03 9900000000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 97 015,5 0,0 102 175,5 0,0
10 03 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 29 214,3 0,0 29 214,3 0,0
10 03 9900000000 330 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 413,9 0,0 413,9 0,0
10 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 179 956,0 0,0 180 742,0 0,0
10 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 456,0 0,0 1 242,0 0,0
10 03 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 160 000,0 0,0 160 000,0 0,0
10 03 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 19 500,0 0,0 19 500,0 0,0
10 06     Другие вопросы в области социальной политики 25 131,1 0,0 26 311,1 0,0
10 06 9900000000   Непрограммные направления деятельности 25 131,1 0,0 26 311,1 0,0

10 06 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 19 441,9 0,0 19 441,9 0,0

10 06 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 19 441,9 0,0 19 441,9 0,0
10 06 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 659,2 0,0 6 839,2 0,0
10 06 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 659,2 0,0 6 839,2 0,0
10 06 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 0,0 30,0 0,0
10 06 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,0 0,0 30,0 0,0
11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 169 973,2 0,0 169 566,3 0,0
11 01     Физическая культура 157 176,5 0,0 156 769,6 0,0
11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 155 136,5 0,0 154 729,6 0,0
11 01 5900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0 131,0 0,0
11 01 5900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 131,0 0,0 131,0 0,0
11 01 5900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
11 01 5900000000 340 Стипендии 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 266,3 0,0 0,0 0,0
11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 2 266,3 0,0 0,0 0,0
11 01 5900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 151 239,2 0,0 153 098,6 0,0
11 01 5900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49 567,8 0,0 49 567,8 0,0
11 01 5900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 95 411,4 0,0 97 270,8 0,0
11 01 5900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 6 260,0 0,0 6 260,0 0,0
11 01 6200000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2020 годы 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
11 01 6200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
11 01 6200000000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0
11 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 640,0 0,0 640,0 0,0
11 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 640,0 0,0 640,0 0,0
11 01 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 640,0 0,0 640,0 0,0
11 05     Другие вопросы в области физической культуры и спорта 12 796,7 0,0 12 796,7 0,0
11 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 12 796,7 0,0 12 796,7 0,0

11 05 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 12 736,7 0,0 12 736,7 0,0

11 05 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 736,7 0,0 12 736,7 0,0
11 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0 60,0 0,0
11 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60,0 0,0 60,0 0,0
12       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 68 700,0 0,0 70 726,0 0,0
12 01     Телевидение и радиовещание 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
12 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
12 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

12 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

12 02     Периодическая печать и издательства 67 700,0 0,0 69 726,0 0,0
12 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 67 700,0 0,0 69 726,0 0,0
12 02 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 67 200,0 0,0 69 226,0 0,0
12 02 9900000000 620 Субсидии автономным учреждениям 67 200,0 0,0 69 226,0 0,0
12 02 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 500,0 0,0 500,0 0,0

12 02 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 500,0 0,0 500,0 0,0

13       ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
13 01     Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
13 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
13 01 9900000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
13 01 9900000000 730 Обслуживание муниципального долга 890 553,9 0,0 926 176,1 0,0
14       МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 632 678,1 0,0 612 582,7 0,0
14 01     Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 316 342,0 0,0 306 292,0 0,0
14 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 316 342,0 0,0 306 292,0 0,0
14 01 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 316 342,0 0,0 306 292,0 0,0
14 01 9900000000 510 Дотации 316 342,0 0,0 306 292,0 0,0
14 02     Иные дотации 316 336,1 0,0 306 290,7 0,0
14 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 316 336,1 0,0 306 290,7 0,0
14 02 9900000000 500 Межбюджетные трансферты 316 336,1 0,0 306 290,7 0,0
14 02 9900000000 540 Иные межбюджетные трансферты 316 336,1 0,0 306 290,7 0,0

        ИТОГО 13 938 212,1 0,0 14 355 733,5 0,0
        Условно утверждаемые расходы 679 939,9 0,0 1 141 537,5 0,0
        Всего с учетом условно утверждаемых расходов 14 618 152,0 0,0 15 497 271,0 0,0

                                                             Приложение 19
                                                             к Решению Думы городского округа Самара
                                                             от «____»________________2017 г.№______

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций 
в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  

городского округа Самара Самарской области на 2018 год
тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раздел под-
раздел

целевая 
статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 51 418,1 0,0
04 08     Транспорт 26 357,2 0,0

04 08 2000000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Подготовка к проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году на территории городского округа Самара» на 
2012 - 2018 годы 26 357,2 0,0

04 08 2000000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 26 357,2 0,0
04 08 2000000000 410 Бюджетные инвестиции 26 357,2 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 26 357,2 0,0
        Реконструкция трамвайной линии от площади Урицкого до Московского шоссе со строительством новой трамвайной линии от улицы Ташкентской до стадиона к 

чемпионату мира по футболу 2018 года в г. Самаре. (2-й этап строительства) 26 357,2 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 25 060,9 0,0
04 09 2100000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения « на 2012 - 2018 годы 11 952,4 0,0
04 09 2100000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 952,4 0,0
04 09 2100000000 410 Бюджетные инвестиции 11 952,4 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 11 952,4 0,0
        Реконструкция Северо-Восточной магистрали от ул. Ново-Садовой до Автобусного проезда 7 852,2 0,0
        Реконструкция Заводского шоссе от ул. Авроры до ул. 22 Партсъезда. II-я очередь (ПК 16+00 - ПК 46+83,2) 2 100,2 0,0

        Обеспечение автомобильными дорогами жилого района «Волгарь» в Куйбышевском районе городского округа Самара. Строительство автомобильной дороги по ул. 
Солженицына (ПК2+66,30) до этнокультурного комплекса «Парк Дружбы народов» 2 000,0 0,0

04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 13 108,5 0,0
04 09 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 108,5 0,0
04 09 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 13 108,5 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 13 108,5 0,0
        Внутриквартальные проезды и тротуары вдоль Орлова оврага в Красноглинском районе городского округа Самара 9 081,5 0,0
        Дорога вдоль железнодорожных путей с устройством тротуаров 4 027,0 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 212 889,1 0,0



38 • Самарская газета№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

05 01     Жилищное хозяйство 51 664,0 0,0
05 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 51 664,0 0,0
05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 51 664,0 0,0
05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 51 664,0 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 1 664,0 0,0
        Приобретение жилых помещений у застройщиков в жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 1 664,0 0,0
        Департамент управления имуществом городского округа Самара 50 000,0 0,0
        Приобретение квартир во исполнение судебных решений 50 000,0 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 147 921,3 0,0
05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 14 517,1 0,0
05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 14 517,1 0,0
05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 14 517,1 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 14 517,1 0,0
        Мероприятия, направленные на обеспечение водоотведения дождевых сточных вод с территорий, находящихся в границах улиц Советской Армии, Ново-Садовой и 5-ой 

просеки в г.о. Самара (проектирование) 1 000,0 0,0

        Очистные сооружения дождевой канализации «Чкаловские» 13 517,1 0,0
05 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 133 404,2 0,0
05 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 133 404,2 0,0
05 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 133 404,2 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 46 585,7 0,0
        Проектирование и реконструкция (расширение) Линдовской водопроводной насосной станции со вспомогательными зданиями, сооружениями и инженерными сетями в 

г.о. Самара 7 583,7 0,0

        Строительство инженерных сетей и сооружений к жилой застройке в 3 мкр., в границах улиц Киевской, Тухачевского, Дачной и пр. Карла Маркса в Железнодорожном районе 22 616,0 0,0

        Проектирование и строительство инженерных сетей и сооружений для застройки вдоль Орлова оврага в Красноглинском районе городского округа Самара: 
Водопроводная линия 1 511,4 0,0

        Проектирование и строительство инженерных сетей и сооружений для застройки вдоль Орлова оврага в Красноглинском районе городского округа Самара: 
Хозяйственно-бытовая канализация 1 449,6 0,0

        Проектирование и строительство инженерных сетей и сооружений для застройки вдоль Орлова оврага в Красноглинском районе городского округа Самара: Дождевая 
канализация 4 272,1 0,0

        Проектирование и строительство инженерных сетей и сооружений для застройки вдоль Орлова оврага в Красноглинском районе городского округа Самара: 
Газоснабжение 749,6 0,0

        Проектирование и строительство инженерных сетей и сооружений для застройки вдоль Орлова оврага в Красноглинском районе городского округа Самара: 
Электроснабжение и освещение 8 403,3 0,0

        Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 86 818,5 0,0
        Устройство подводящей тепловой сети для котельной на пересечении улиц Грозненской и Стромиловского шоссе в Куйбышевском районе г.о. Самара 86 818,5 0,0

05 03     Благоустройство 13 303,8 0,0
05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 13 303,8 0,0
05 03 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 13 303,8 0,0
05 03 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 13 303,8 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 13 303,8 0,0
        Реконструкция территории набережной реки Волга городского округа Самара (4 очередь) 13 303,8 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 147 805,1 0,0
07 01     Дошкольное образование 129 803,5 0,0
07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 65 414,4 0,0
07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 65 414,4 0,0
07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 65 414,4 0,0
07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 65 414,4 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 65 414,4 0,0
        Здание по адресу: ул. Братьев Коростелевых/пер.Гончарова, д. 17/1 в Железнодорожном районе 24 393,9 0,0
        Здание по адресу: ул.Георгия Ратнера, д. 25 в Советском районе 3 907,4 0,0
        МБДОУ № 290, ул. Мориса Тореза, дом 83 в Советском районе 6 389,1 0,0
        МБДОУ № 210, поселок Прибрежный, ул. Звездная, дом 15 а в Красноглинском районе 9 783,1 0,0
        Здание по адресу: ул. Калинина, д. 4А в Промышленном районе 4 742,8 0,0
        Строительство детского сада по ул. Ташкентской в районе жилых домов №№ 112, 114, 116 в Кировском районе города Самары 9 235,7 0,0
        Здание по адресу: ул. Подшипниковая, д. 27 в Октябрьском районе 6 962,4 0,0

07 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 64 389,1 0,0
07 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 64 389,1 0,0
07 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 64 389,1 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 64 389,1 0,0
        Жилой район «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о. Самара, 7 квартал, 2Б микрорайон. Детский сад 15 793,3 0,0
        «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ» Детский сад А-10 18 861,6 0,0
        Жилой район «Волгарь» в Куйбышевском районе г.о.Самара, 9 квартал, 3-й микрорайон. Детский сад 29 734,2 0,0

07 02     Общее образование 17 797,8 0,0
07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 17 797,8 0,0
07 02 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 17 797,8 0,0
07 02 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 17 797,8 0,0
07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 17 797,8 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 17 797,8 0,0
        Реконструкция здания МОУ школы среднего (полного) общего образования № 147 по улице Офицерской в Кировском районе города Самары в части строительства двух 

пристроев с ТП 8 900,0 0,0

        Строительство школы в границах улиц Лейтенанта Шмидта, Ново-Садовой, Северо-Восточной магистрали, левого берега реки Волги в Октябрьском районе городского 
округа Самара 8 407,8 0,0

        Строительство школы в границах ул. Свободы, Юбилейной, Победы, Севастопольской в Кировском районе 490,0 0,0
07 09     Другие вопросы в области образования 203,8 0,0
07 09 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 203,8 0,0
07 09 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 203,8 0,0
07 09 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 203,8 0,0
07 09 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 203,8 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 203,8 0,0
        Проектирование и строительство автогородка на территории муниципального общеобразовательного учреждения городского округа Самара МБОУ СОШ № 85 (ул. Зои 

Космодемьянской, 8) 203,8 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 290,0 0,0
11 01     Физическая культура 2 290,0 0,0
11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 290,0 0,0
11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 290,0 0,0
11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 2 290,0 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 2 290,0 0,0
        Реконструкция бассейна МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №397», расположенного по адресу: поселок Береза, квартал 1, дом 12 2 290,0 0,0

        ИТОГО 414 402,3 0,0

                                                             Приложение 20
                                                             к Решению Думы городского округа Самара
                                                             от «____»________________2017 г.№______

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций  
в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской области на 2019 год

тыс. рублей
Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов

Сумма

раз-
дел

под-
раздел целевая статья вид 

расходов Всего
в том числе 

средства 
вышестоящих 

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 111 795,0 0,0
04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 111 795,0 0,0
04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 111 795,0 0,0
04 09 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 111 795,0 0,0
04 09 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 111 795,0 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 111 795,0 0,0
        Реконструкция ул. 22 Партсъезда от ул. Солнечная до пр. Кирова. 1-я очередь (от ул. Солнечной до Московского шоссе) и 2-я очередь (от пр. Карла Маркса до ул. 

Ставропольская) 28 743,7 0,0

        Реконструкция ул. Мичурина от проспекта Масленникова до магистрали в продолжении ул. Авроры. 1-я очередь (от пр. Масленникова до ул. Революционной) 29 716,3 0,0
        Реконструкция ул. Дачной от ул. Пензенской до Московского шоссе 5 000,0 0,0

        Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию ул. Коптевская на участке от ул. С. Лазо до ММБУ «Городская больница № 7» с учетом движения 
пассажирского транспорта, пешеходов и обустройства разворотной площадки общественного транспорта 5 831,5 0,0

        Реконструкция ул. Губанова от Московского шоссе до ул. Солнечная 264,4 0,0
        Реконструкция Северо-Восточной магистрали от ул. Ново-Садовой до Автобусного проезда 15 991,3 0,0
        Внутриквартальные проезды и тротуары вдоль Орлова оврага в Красноглинском районе городского округа Самара 21 647,3 0,0
        Дорога вдоль железнодорожных путей с устройством тротуаров 4 600,5 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 234 197,5 0,0
05 01     Жилищное хозяйство 47 854,4 0,0
05 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 47 854,4 0,0
05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 47 854,4 0,0
05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 47 854,4 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 47 854,4 0,0
        Приобретение жилых помещений у застройщиков в жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 47 854,4 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 186 343,1 0,0
05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 67 500,0 0,0
05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 67 500,0 0,0
05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 67 500,0 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 67 500,0 0,0
        Проектирование и строительство очистных сооружений «Орлов Овраг» 10 000,0 0,0



Самарская газета • 39№145 (5887) • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017

Официальное опубликование

        Мероприятия, направленные на обеспечение водоотведения дождевых сточных вод с территорий, находящихся в границах улиц Советской Армии, Ново-Садовой и 
5-ой просеки в г.о. Самара (проектирование) 25 000,0 0,0

        Очистные сооружения дождевой канализации «Чкаловские» 32 500,0 0,0
05 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 118 843,1 0,0
05 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 118 843,1 0,0
05 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 118 843,1 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 7 161,1 0,0
        Проектирование и строительство инженерных сетей и сооружений для застройки вдоль Орлова оврага в Красноглинском районе городского округа Самара: 

Водопроводная линия 1 728,1 0,0

        Проектирование и строительство инженерных сетей и сооружений для застройки вдоль Орлова оврага в Красноглинском районе городского округа Самара: 
Хозяйственно-бытовая канализация 1 657,5 0,0

        Проектирование и строительство инженерных сетей и сооружений для застройки вдоль Орлова оврага в Красноглинском районе городского округа Самара: 
Дождевая канализация 3 115,2 0,0

        Проектирование и строительство инженерных сетей и сооружений для застройки вдоль Орлова оврага в Красноглинском районе городского округа Самара: 
Газоснабжение 660,3 0,0

        Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 111 682,0 0,0
        Проектирование и реконструкция кабельных линий для резервного электроснабжения объектов коммунальной инфраструктуры городского округа Самара 10 000,0 0,0

        Проектирование и строительство теплового пункта ТП-3 от котельной ОАО «Мягкая кровля», расположенного в пос. Толевый Железнодорожного района городского 
округа Самара 2 800,0 0,0

        Проектирование и строительство блочно-модульной котельной по адресу: Смышляевское шоссе, 1 в Кировском районе городского округа Самара 19 500,0 0,0

        Проектирование и переключение абонентов угольной котельной, расположенной по адресу: ул. Авроры, 3 на сети центрального теплоснабжения в Советском 
районе городского округа Самара 18 992,0 0,0

        Проектирование и подключение систем ГВС и теплоснабжения общежитий по ул. Кабельная, 45А, 45Б к сетям центрального теплоснабжения в Советском районе 
городского округа Самара 31 500,0 0,0

        Проектирование и переключение абонентов угольных котельных, расположенных по адресам: ул. Битумная, 2 и ул. Авроры, 11А на сети центрального 
теплоснабжения в Советском районе городского округа Самара 28 890,0 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 56 235,1 0,0
07 01     Дошкольное образование 51 235,1 0,0
07 01 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 43 798,3 0,0
07 01 4510000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования «Дошкольное детство» 43 798,3 0,0
07 01 4510000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 43 798,3 0,0
07 01 4510000000 410 Бюджетные инвестиции 43 798,3 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 43 798,3 0,0
        Здание по адресу: ул. Братьев Коростелевых/пер.Гончарова, д. 17/1 в Железнодорожном районе 3 864,4 0,0
        МБДОУ № 290, ул. Мориса Тореза, дом 83 в Советском районе 6 389,1 0,0
        МБДОУ № 210, поселок Прибрежный, ул. Звездная, дом 15 а в Красноглинском районе 9 783,1 0,0
        Здание по адресу: ул. Калинина, д. 4А в Промышленном районе 4 742,8 0,0

        Строительство детского сада в границах улиц Стара-Загоры, Алма-Атинской, пр. Карла Маркса, ул. Березовой Аллеи в Кировском районе (в районе жилых домов №№ 
138, 142 по ул. Алма-Атинской) 9 783,2 0,0

        Строительство детского сада по ул. Ташкентской в районе жилых домов №№ 112, 114, 116 в Кировском районе города Самары 9 235,7 0,0
07 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 7 436,8 0,0
07 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 436,8 0,0
07 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 7 436,8 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 7 436,8 0,0
        Детский сад в п. Озерный (район Киркомбината №6) г.о. Самара 7 436,8 0,0

07 02     Общее образование 5 000,0 0,0
07 02 4500000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной системы образования городского округа Самара»  на 2015 - 2019  годы 5 000,0 0,0
07 02 4570000000   Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов общего образования в городском округе Самара» 5 000,0 0,0
07 02 4570000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 000,0 0,0
07 02 4570000000 410 Бюджетные инвестиции 5 000,0 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 5 000,0 0,0
        Здание, расположенное по адресу: ул. Вольская, 40 в Промышленном районе г. Самары 5 000,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 266,3 0,0
11 01     Физическая культура 2 266,3 0,0
11 01 5900000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Самара» на 2016 - 2020 годы 2 266,3 0,0
11 01 5900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 266,3 0,0
11 01 5900000000 410 Бюджетные инвестиции 2 266,3 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 2 266,3 0,0
        ФОК в пос. Прибрежный по адресу: ул. Юности, 2а 2 266,3 0,0

        ИТОГО 404 493,9 0,0

                                                             Приложение 21
                                                             к Решению Думы городского округа Самара
                                                             от «____»________________ 2017 г.№______

Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций  
в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского округа Самара Самарской области на 2020 год

тыс. рублей
Коды классификации расходов бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации, главных распорядителей, объектов
Сумма

раздел под-
раздел целевая статья вид расхо-

дов Всего в том числе средства 
вышестоящих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7
04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 68 696,5 0,0
04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 68 696,5 0,0
04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 68 696,5 0,0
04 09 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 68 696,5 0,0
04 09 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 68 696,5 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 68 696,5 0,0
        Реконструкция ул. 22 Партсъезда от ул. Солнечная до пр. Кирова. 1-я очередь (от ул. Солнечной до Московского шоссе) и 2-я очередь (от пр. Карла 

Маркса до ул. Ставропольская) 27 520,7 0,0

        Реконструкция Ракитовского шоссе от Московского шоссе до ул. Магистральной 29 968,2 0,0
        Реконструкция ул. Губанова от Московского шоссе до ул. Солнечная 414,0 0,0
        Внутриквартальные проезды и тротуары вдоль Орлова оврага в Красноглинском районе городского округа Самара 10 793,6 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 340 144,3 0,0
05 01     Жилищное хозяйство 89 399,0 0,0
05 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 89 399,0 0,0
05 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 89 399,0 0,0
05 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 89 399,0 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 89 399,0 0,0
        Приобретение жилых помещений у застройщиков в жилых домах для переселения граждан из аварийного жилищного фонда 89 399,0 0,0

05 02     Коммунальное хозяйство 250 745,3 0,0
05 02 2300000000   Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского округа Самара» на 2013 - 2022 годы 128 570,0 0,0
05 02 2300000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 128 570,0 0,0
05 02 2300000000 410 Бюджетные инвестиции 128 570,0 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 128 570,0 0,0
        Проектирование и строительство очистных сооружений «Орлов Овраг» 50 000,0 0,0

        Мероприятия, направленные на обеспечение водоотведения дождевых сточных вод с территорий, находящихся в границах улиц Советской 
Армии, Ново-Садовой и 5-ой просеки в г.о. Самара (проектирование) 25 000,0 0,0

        Очистные сооружения дождевой канализации «Чкаловские» 53 570,0 0,0
05 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 122 175,3 0,0
05 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 122 175,3 0,0
05 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 122 175,3 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 1 765,3 0,0
        Проектирование и строительство инженерных сетей и сооружений для застройки вдоль Орлова оврага в Красноглинском районе городского 

округа Самара: Дождевая канализация 1 765,3 0,0

        Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 120 410,0 0,0
        Проектирование и реконструкция кабельных линий для резервного электроснабжения объектов коммунальной инфраструктуры городского 

округа Самара 15 000,0 0,0

        Проектирование и строительство теплового пункта ТП-3 от котельной ОАО «Мягкая кровля», расположенного в пос. Толевый Железнодорожного 
района городского округа Самара 30 210,0 0,0

        Проектирование и строительство блочно-модульной котельной по адресу: Смышляевское шоссе, 1 в Кировском районе городского округа 
Самара 40 000,0 0,0

        Осуществление технологического присоединения жилого дома по адресу: Смышляевское щоссе, 1 к инженерным сетям в Кировском районе 
городского округа Самара 35 200,0 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 18 490,0 0,0
07 01     Дошкольное образование 18 000,0 0,0
07 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 18 000,0 0,0
07 01 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18 000,0 0,0
07 01 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 18 000,0 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 18 000,0 0,0
        Детский сад в границах ул. Ташкентская, Московское шоссе и ул. Георгия Димитрова в Кировском районе г. Самары 1 000,0 0,0
        МДОУ № 168, ул. Оросительная, дом 19 в Куйбышевском районе 1 000,0 0,0
        МДОУ № 254, поселок Управленческий, Красноглинское шоссе, дом 29 в Красноглинском районе 5 000,0 0,0
        МДОУ № 123, ул. Запорожская, дом 28 в Советском районе 1 000,0 0,0
        МБДОУ № 177, ул. Железной Дивизии, дом 15 в Промышленном районе 5 000,0 0,0
        Здание по адресу: ул.Советской Армии, д. 131 в Советском районе 5 000,0 0,0

07 02     Общее образование 490,0 0,0
07 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 490,0 0,0
07 02 9900000000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 490,0 0,0
07 02 9900000000 410 Бюджетные инвестиции 490,0 0,0
        Департамент градостроительства городского округа Самара 490,0 0,0
        Строительство школы в границах ул. Свободы, Юбилейной, Победы, Севастопольской в Кировском районе 490,0 0,0

        ИТОГО 427 330,8 0,0



40 №145 (5887)  • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2017 № 884

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 22.07.2014 № 1049
 «Об оплате труда в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях культуры в сфере культуры» 

В целях совершенствования системы оплаты труда в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях, подведомствен-
ных Департаменту культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара,  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 22.07.2014 № 1049 «Об оплате труда в муниципальных 
бюджетных и автономных учреждениях культуры в сфере культуры» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слово «, туризма» исключить.
1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-

ра Сластенина В.В.».
1.3. В приложении № 1 к постановлению «Положение об оплате труда в муниципальных бюджетных и автономных учреждени-

ях культуры в сфере культуры» (далее – Положение):
1.3.1. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
«1.9. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бух-

галтера учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и 
среднемесячной заработной платы работников соответствующего учреждения (без учета заработной платы соответствующего 
руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) устанавливается в кратности 4.

Расчет среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера учреждения осуществляет-
ся отдельно по должностям руководителя, главного бухгалтера и по каждой должности заместителя руководителя.

Порядок исчисления среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера учрежде-
ния, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесяч-
ной заработной платы работников соответствующего учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководите-
ля, его заместителей и главного бухгалтера) в целях определения предельного уровня их соотношения определен постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной  
платы».».

1.3.2. Пункты 2.3 и 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.3. Доля базовой части, стимулирующих и компенсационных выплат определяется учреждением самостоятельно локальны-

ми нормативными актами учреждения в рамках фонда оплаты труда за счет средств бюджета городского округа Самара, но не мо-
жет нарушать соотношение, установленное пунктом 2.2 настоящего Положения.

Ответственность за формирование фонда оплаты труда учреждения несет руководитель учреждения.
2.4. При формировании фонда оплаты труда в расчет принимаются размеры должностных окладов (окладов), установленные 

в соответствии с настоящим Положением.».
1.3.3. В пункте 3.4 слово «Администрации» исключить.
1.3.4. Первое предложение пункта 4.3 дополнить словами «и настоящим Положением». 
1.3.5. Абзац четвертый пункта 4.5 исключить.
1.3.6. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Единовременные премии назначаются работникам учреждений за выполнение особо важных и (или) срочных работ, а 

также при награждении почетными грамотами и благодарностями Губернатора Самарской области, министерства культуры Са-
марской области, министерства образования и науки Самарской области, почетными грамотами и благодарственными письма-
ми Главы городского округа Самара, Департамента культуры и молодежной политики Администрации городского округа Сама-
ра, иными наградами.

Порядок и размеры выплат единовременных премий работникам учреждений устанавливаются локальными нормативны-
ми актами учреждений.

Порядок выплаты единовременных премий руководителям учреждений определен Положением о премировании руководи-
телей муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры в сфере культуры (приложение № 3 к постановлению).».

1.3.7. Абзац второй пункта 4.10 изложить в следующей редакции:
«руководителям и работникам учреждений, имеющим по профилю работы государственные награды и почетные звания Рос-

сийской Федерации, присвоенные в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах 
по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», устанавливается доплата в размере 50 % 
должностного оклада;».

1.3.8. Пункт 4.12 изложить в следующей редакции:
«4.12. Ежемесячная надбавка за выслугу лет работникам учреждений устанавливается приказом руководителя учреждения, 

руководителям учреждений – распорядительным документом Администрации городского округа Самара либо уполномоченно-
го должностного лица, наделенного правами и обязанностями работодателя в отношении руководителей учреждений, в соответ-
ствии с действующим законодательством в следующих размерах:

стаж работы от 3 до 10 лет – 3 %;
стаж работы от 10 до 17 лет – 5 %;
стаж работы свыше 17 лет – 7 %.
Ежемесячная надбавка за выслугу лет руководителям учреждений устанавливается в зависимости от общего количества лет 

трудового стажа, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности организаций.
Условия назначения ежемесячной надбавки за выслугу лет работникам учреждений устанавливаются локальным норматив-

ным актом и (или) коллективным договором учреждения. 
Право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет имеют руководители и работники учреждений, в том числе при-

нятые на работу по совместительству, занимающие должности согласно штатным расписаниям, утвержденным руководителя-
ми учреждений.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается руководителям и работникам учреждений с момента возникновения 
права на начисление этой надбавки. При исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от 
основной работы ежемесячная надбавка за выслугу лет начисляется на должностной оклад (оклад) по основной работе.

Основным документом для определения выслуги лет, дающим право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, яв-
ляется трудовая книжка. Стаж работы, дающий право на установление и выплату ежемесячной надбавки за выслугу лет руково-
дителям и работникам учреждений, исчисляется в соответствии с действующим законодательством.».

1.3.9. В пункте 4.14 слова «распоряжением главы» заменить словами «распорядительным документом».
1.3.10. В пункте 6.3 слово «акта» заменить словом «документа».
1.3.11. В приложении к Положению:
1.3.11.1. В пунктах 4 и 5 слово «, туризма» исключить.
1.3.11.2. В пункте 7 слово «актом» заменить словом «документом».
1.3.11.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Группа по оплате труда руководителя вновь открытого учреждения, вновь назначенного руководителя и руководителя, вы-

шедшего после отпуска по уходу за ребенком, устанавливается не более чем на 1 календарный год исходя из плановых значений 
показателей деятельности учреждения на очередной финансовый год.».

1.3.11.4. Таблицу № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 3 к постановлению «Положение о премировании руководителей муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений культуры в сфере культуры» (далее – Положение о премировании руководителей):
1.5.1. Пункт 4.4 дополнить словами «исходя из значений показателей деятельности учреждения, рассчитанных за год, предше-

ствующий году, в котором устанавливается ежемесячная премия».
1.5.2. Пункты 4.5 и 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.5. Ежемесячная премия руководителям учреждений производится в процентном отношении (до 165 %) к должностному 

окладу (окладу) путем суммирования процентов, присвоенных по результатам фактического выполнения руководителем учреж-
дения каждого из показателей (значения показателя) эффективности и результативности деятельности руководителей учрежде-
ний, определенных в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.

4.6. Ходатайство об установлении руководителям учреждений ежемесячной премии представляется Главе городского окру-
га Самара либо лицу, наделенному правами и обязанностями работодателя в отношении руководителей учреждений, специали-
стами Департамента культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара, курирующими деятельность 
учреждений, за подписью соответствующего заместителя руководителя Департамента культуры и молодежной политики Адми-
нистрации городского округа Самара.

Для подготовки ходатайства об установлении ежемесячной премии руководители учреждений направляют специалистам Де-
партамента культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара, курирующим деятельность учрежде-
ний, информацию в виде служебной записки, включающей в себя исчерпывающие данные, необходимые для расчета показате-
лей эффективности и результативности деятельности руководителей учреждений, установленных приложением № 1 к настояще-
му Положению, согласованной с главным бухгалтером учреждения, с приложением подтверждающих документов в срок не позд-
нее 15 января года, следующего за отчетным.

Специалист Департамента культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара, курирующий дея-
тельность учреждений, проводит расчет размера ежемесячной премии на основании показателей эффективности и результа-
тивности деятельности руководителей учреждений в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению, на основании 
информации и подтверждающих документов, представленных для расчета ежемесячной премии руководителями учреждений, 
и готовит ходатайства об установлении руководителям учреждений ежемесячной премии в срок не позднее 20 января года, сле-
дующего за отчетным. 

Ходатайство об установлении ежемесячной премии рассматривается Главой городского округа Самара либо лицом, наделен-
ным правами и обязанностями работодателя в отношении руководителей учреждений, в течение 10 рабочих дней со дня посту-
пления.

При отсутствии оснований для отказа в назначении ежемесячной премии Главой городского округа Самара либо лицом, на-
деленным правами и обязанностями работодателя в отношении руководителей учреждений, готовится соответствующий рас-
порядительный документ.

При наличии оснований для отказа в назначении ежемесячной премии Главой городского округа Самара либо лицом, наде-
ленным правами и обязанностями работодателя в отношении руководителей учреждений, в течение 5 рабочих дней после рас-
смотрения ходатайства руководителю учреждения направляется мотивированный отказ. Основанием для отказа в назначении 
ежемесячной премии является применение к руководителю учреждения дисциплинарного взыскания. 

После снятия дисциплинарного взыскания либо по истечении срока его действия руководитель учреждения вправе обра-
титься для установления ежемесячной премии в порядке, установленном настоящим Положением.».

1.5.3. Пункт 4.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Руководителям учреждений, деятельность которых фактически не осуществляется в связи с проведением капитального ре-

монта здания (помещения), занимаемого учреждением, ежемесячная премия устанавливается на уровне года, предшествующе-
го году начала проведения ремонта.».

1.5.4. Пункт 4.8 исключить.
1.5.5. Пункты 4.9 – 4.11 изложить в следующей редакции:
«4.9. Установление премии за определенный период (первый квартал, первое полугодие, девять месяцев, год) руководителям 

учреждений производится по результатам их работы в первом квартале, первом полугодии, за девять месяцев, год в процент-
ном отношении (до 200 %) к должностному окладу (окладу) при наличии средств экономии фонда оплаты труда учреждения пу-
тем суммирования процентов, присвоенных по результатам фактического выполнения руководителем учреждения каждого из 
показателей (значения показателя) эффективности и результативности деятельности руководителей учреждений за определен-
ный период (первый квартал, первое полугодие, девять месяцев, год), определенных в соответствии с приложением № 2 к насто-
ящему Положению.

4.10. Ходатайство об установлении премии за определенный период (первый квартал, первое полугодие, девять месяцев, год) 
при наличии экономии фонда оплаты труда представляется Главе городского округа Самара либо лицу, наделенному правами и 
обязанностями работодателя в отношении руководителей учреждений, специалистами Департамента культуры и молодежной 
политики Администрации городского округа Самара, курирующими деятельность учреждений, за подписью соответствующего 

заместителя руководителя Департамента культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара.
Для подготовки ходатайства об установлении премии за определенный период (первый квартал, первое полугодие, девять 

месяцев, год) руководители учреждений направляют специалистам Департамента культуры и молодежной политики Админи-
страции городского округа Самара, курирующим деятельность учреждений, информацию в виде служебной записки, включаю-
щей в себя исчерпывающую информацию о выполнении показателей эффективности и результативности деятельности руково-
дителей учреждений, установленных приложением № 2 к настоящему Положению, согласованной с главным бухгалтером учреж-
дения, в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом (первый квартал, первое полугодие, девять ме-
сяцев), а за год – не позднее 10 декабря текущего года.

Специалист Департамента культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара, курирующий дея-
тельность учреждений, проводит расчет размера премии за определенный период (первый квартал, первое полугодие, девять 
месяцев, год) на основании показателей эффективности и результативности деятельности руководителей учреждений в соответ-
ствии с приложением № 2 к настоящему Положению, на основании информации и подтверждающих документов, представлен-
ных для расчета премии за определенный период (первый квартал, первое полугодие, девять месяцев, год) руководителями уч-
реждений, и готовит ходатайства об установлении руководителям учреждений премии за определенный период (первый квар-
тал, первое полугодие, девять месяцев, год) в срок не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом (первый 
квартал, первое полугодие, девять месяцев), а за год – не позднее 15 декабря текущего года. 

Ходатайство об установлении руководителю учреждения премии за определенный период (первый квартал, первое полуго-
дие, девять месяцев, год) рассматривается Главой городского округа Самара либо лицом, наделенным правами и обязанностями 
работодателя в отношении руководителей учреждений, в течение 5 рабочих дней со дня поступления.

При отсутствии оснований для отказа в назначении премии за определенный период (первый квартал, первое полугодие, де-
вять месяцев, год) Главой городского округа Самара либо лицом, наделенным правами и обязанностями работодателя в отноше-
нии руководителей учреждений, готовится соответствующий распорядительный документ.

При наличии оснований для отказа в назначении премии за определенный период (первый квартал, первое полугодие, девять 
месяцев, год) Главой городского округа Самара либо лицом, наделенным правами и обязанностями работодателя в отношении 
руководителей учреждений, в течение 5 рабочих дней после рассмотрения ходатайства руководителю учреждения направляет-
ся мотивированный отказ в назначении премии за определенный период (первый квартал, первое полугодие, девять месяцев, 
год). Основанием для отказа в назначении премии за определенный период (первый квартал, первое полугодие, девять месяцев, 
год) является применение к руководителю учреждения дисциплинарного взыскания. 

Руководителям учреждений, не полностью отработавшим период, за который начисляется премия, премия за определенный 
период (первый квартал, полугодие, девять месяцев, год) начисляется пропорционально отработанному времени.

4.11. Единовременные премии назначаются руководителям учреждений за выполнение особо важных и (или) срочных работ, 
а также при награждении почетными грамотами и благодарностями Губернатора Самарской области, министерства культуры Са-
марской области, почетными грамотами и благодарственными письмами Главы городского округа Самара, Департамента культу-
ры и молодежной политики Администрации городского округа Самара, иными наградами в сфере культуры и искусства и макси-
мальными размерами не ограничиваются.».

1.5.6. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Выплаты премий руководителям учреждений за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности, производятся при наличии у данных учреждений доходов от оказания платных услуг и средств от иной при-
носящей доход деятельности.».

1.5.7. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. Приказ руководителя учреждения создается на основании служебной записки руководителя учреждения с приложени-

ем документов, подтверждающих наличие денежных средств на лицевом счете учреждения, полученных от предприниматель-
ской и иной приносящей доход деятельности, согласованной с Главой городского округа Самара либо лицом, наделенным права-
ми и обязанностями работодателя в отношении руководителей учреждений.

Срок рассмотрения служебной записки Главой городского округа Самара либо лицом, наделенным правами и обязанностями 
работодателя в отношении руководителей учреждений, не может превышать 10 рабочих дней.

При наличии замечаний Главы городского округа Самара либо лица, наделенного правами и обязанностями работодателя в 
отношении руководителей учреждений, в течение 5 рабочих дней после рассмотрения служебной записки руководителю учреж-
дения направляется мотивированный отказ в назначении премии.».

1.5.8. Дополнить пунктами 5.7 и 5.8 следующего содержания:
«5.7. Выплата премии руководителям учреждений за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности, не производится при непредставлении документов, подтверждающих наличие денежных средств на ли-
цевом счете учреждения, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, а также при наличии  
у учреждения просроченной кредиторской задолженности за счет средств, полученных от предпринимательской и иной при-
носящей доход деятельности.

5.8. В случае применения к руководителю учреждения дисциплинарного взыскания выплата премии руководителю учрежде-
ния за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, не производится до момента 
снятия дисциплинарного взыскания либо до истечения срока его действия.». 

1.5.9. Приложение к Положению о премировании руководителей изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоя-
щему постановлению.

1.5.10. Дополнить приложением № 2 в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Пункт 1.3.1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г.
Пункты 1.1, 1.3.6, 1.3.11.1, 1.5.2 и 1.5.5 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие  

с 9 января 2017 г., в части изменения наименования Департамента культуры, туризма и молодежной политики Администрации 
городского округа Самара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-
ра Сластенина В.В.

Глава городского округа О.Б.Фурсов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 02.10.2017 № 884

Таблица № 1 

Показатели деятельности руководителей учреждений

№ п/п Показатель деятельности руководителя учреждения Единица показателя

Количе-
ство бал-

лов за еди-
ницу пока-

зателя

Количество 
единиц по-

казателя

Ко-
личе-
ство 
бал-
лов

1. Дворцы и Дома культуры

1.1.
Охват населения в зоне обслуживания1 культурно-до-

суговыми формированиями (% числа участников2 в рас-
чете на численность населения в зоне обслуживания уч-

реждения)
За 1 % 20

1.2. Количество коллективов, имеющих звание «Народный», 
«Образцовый» За 1 коллектив 10

1.3.

Количество культурно-досуговых мероприятий за год (не-
посредственно организованных и проведенных учреж-

дением):
- локального уровня (кроме кинопоказов, дискотек, танце-

вальных вечеров) За 5 мероприятий 1

- городского уровня За 1 мероприятие 2

- регионального уровня За 1 мероприятие 3

- федерального и международного уровней За 1 мероприятие 10

1.4.

Результативность участия культурно-досуговых формиро-
ваний учреждения в мероприятиях, проводимых Мини-
стерством культуры Российской Федерации, министер-

ством культуры Самарской области и министерством об-
разования и науки Самарской области, органами местного 

самоуправления городского округа: 1 призовое место, лауреатство (1, 
2, 3 степени)- городского уровня 1

- регионального уровня 2

- федерального, международного уровней 3

1.5.
Доля основного персонала, имеющего высшее професси-

ональное образование, в общей численности основно-
го персонала3

До 50 % 5

Свыше 50 % 10

1.6.
Проектная деятельность за отчетный период (подтверж-

дается приложением с перечнем проектных заявок и объ-
емом полученного финансирования) 

За 1 заявку, принятую без замеча-
ний к рассмотрению на получе-

ние финансовой поддержки
3

За 1 проект, получивший финан-
совую поддержку 10

2. Библиотеки

2.1.
Охват библиотечным обслуживанием (в % количество 

пользователей от численности населения в зоне обслужи-
вания учреждения4)

За 1 % 10

2.2. Среднее число посещений 1 пользователем в год За 1 посещение 10

2.3.
Процент обновления фонда (в % количество экземпля-

ров новых поступлений к количеству экземпляров фонда 
на конец года)

За 1 % 5

2.4.
Доля библиотечного фонда, внесенного в электронный ка-
талог (количество экземпляров, внесенных в электронный 
каталог, от количества экземпляров фонда на конец года)

За 1 % 5



Самарская газета • №145 (5887)  • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017 41

Официальное опубликование

2.5.

Количество культурно-просветительских мероприятий за 
год (непосредственно организованных и проведенных уч-

реждением):

- локального уровня За 20 мероприятий 1

- городского уровня За 1 мероприятие 2

- регионального уровня За 1 мероприятие 3

- федерального, международного уровней За 1 мероприятие 10

2.6.
Доля основного персонала, имеющего высшее професси-

ональное образование, в общей численности основно-
го персонала5

До 50 % 5

Свыше 50 % 10

2.7.
Проектная деятельность за отчетный период (подтверж-

дается приложением с перечнем проектных заявок и объ-
емом полученного финансирования) 

За 1 заявку, принятую без замеча-
ний к рассмотрению на получе-

ние финансовой поддержки
3

За 1 проект, получивший финан-
совую поддержку 10

3. Музеи

3.1.
Доля предметов основного фонда, внесенных в электрон-
ный каталог в отчетном году (в % от числа единиц хране-

ния основного фонда)
За 1 % 5

3.2. Количество посещений музея, включая выездные меро-
приятия и выставки За 500 человек 3

3.3. Число новых выставок, открытых в отчетном году За 1 выставку 10

3.4.

Число опубликованных научно-исследовательских ра-
бот за отчетный год по основному направлению деятель-

ности музея:

- в сборниках по итогам конференций За 1 публикацию 5

- в научно-популярной и профессиональной прессе За 2 публикации 5

- в научных периодических изданиях За 1 публикацию 10

- собственные издания (монография, сборник статей и т.д.) За 1 публикацию 20

3.5.

Количество культурно-просветительских мероприятий за 
год (непосредственно организованных и проведенных уч-

реждением): 

- локального уровня За 5 мероприятий 1

- городского уровня За 1 мероприятие 2

- регионального уровня За 1 мероприятие 3

- федерального, международного уровней За 1 мероприятие 10

3.6.
Доля основного персонала, имеющего высшее професси-

ональное образование, в общей численности основно-
го персонала6

До 50 % 5

Свыше 50 % 10

3.7.
Проектная деятельность за отчетный период (подтверж-

дается приложением с перечнем проектных заявок и объ-
емом полученного финансирования) 

За 1 заявку, принятую без замеча-
ний к рассмотрению на получе-

ние финансовой поддержки
3

За 1 проект, получивший финан-
совую поддержку 10

4. Театры

4.1. Количество мероприятий (спектаклей, концертов, творче-
ских вечеров), проведенных силами театра За 1 мероприятие 1 

4.2. Среднее количество зрителей на 1 спектакле в отчетном 
периоде За 5 человек 2

4.3. Количество новых постановок За 1 постановку 20 

4.4. Организация и (или) участие в социально значимых меро-
приятиях для населения городского округа За мероприятие 3

4.5.

Участие театра в фестивалях, конкурсах

1 мероприятие
- городского уровня 1

- регионального уровня 2

- федерального, международного уровней 10

4.6.
Доля основного персонала, имеющего высшее професси-

ональное образование, в общей численности основно-
го персонала7

До 50 % 5

Свыше 50 % 10

4.7.
Проектная деятельность за отчетный период (подтверж-

дается приложением с перечнем проектных заявок и объ-
емом получ енного финансирования) 

За 1 заявку, принятую без замеча-
ний к рассмотрению на получе-

ние финансовой поддержки
3

За 1 проект, получивший финан-
совую поддержку 10

5. Концертные организации

5.1. Количество концертов, проведенных силами коллектива 
в течение года За 1 концерт 1

5.2. Количество зрителей на концертах, в год За 1000 зрителей 3

5.3. Количество новых концертных программ За 1 концерт 10

5.4. Количество коллективов в учреждении За 1 коллектив 5

5.5.

Результативность участия коллектива в фестивалях, кон-
курсах

1 призовое место, лауреатство (1, 
2, 3 степени)

- городского уровня 1

- регионального уровня 3

- федерального, международного уровней 10

5.6. Организация (участие) социально значимых мероприятий 
для населения городского округа За 1 мероприятие 3

5.7.
Доля основного персонала, имеющего высшее професси-

ональное образование, в общей численности основно-
го персонала8

До 50 % 5

Свыше 50 % 10

5.8.
Проектная деятельность за отчетный период (подтверж-

дается приложением с перечнем проектных заявок и объ-
емом полученного финансирования) 

За 1 заявку, принятую без замеча-
ний к рассмотрению на получе-

ние финансовой поддержки
3

За 1 проект, получивший финан-
совую поддержку 10

1  Зоной обслуживания считается внутригородской район городского округа Самара, на территории которого действует Дво-
рец или Дом культуры.

2  Учитываются участники культурно-досуговых формирований в соответствии с формой государственной статистической от-
четности 7-НК.

3  В соответствии с формой государственной статистической отчетности 7-НК.

4  Для муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Самара «Самарская муниципальная информаци-
онно-библиотечная система» – это население городского округа, для муниципального бюджетного учреждения культуры город-
ского округа Самара «Централизованная система детских библиотек» – население городского округа Самара в возрасте до 24 лет, 
для муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Самара «Самарская публичная библиотека» – населе-
ние внутригородского района города, на территории которого действует библиотека.

5  В соответствии с формой государственной статистической отчетности 6-НК.

6  В соответствии с формой государственной статистической отчетности 8-НК.

7  В соответствии с формой государственной статистической отчетности 9-НК.

8  В соответствии с формой государственной статистической отчетности 12-НК.

Первый заместитель главы 
городского округа Самара  В.В.Сластенин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 02.10.2017 № 884

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 22.07.2014 № 1049

Должностные оклады руководителей и работников муниципальных бюджетных
 и автономных учреждений культуры в сфере культуры

1. Должностные оклады 
руководителей и работников муниципальных бюджетных и автономных

учреждений культуры в сфере культуры, за исключением должностных окладов руководителей и работников муниципаль-
ного бюджетного учреждения культуры городского округа Самара «Музей «Детская картинная галерея»

1.1 Должностные оклады (оклады) директоров муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры

Наименование должности Группа по оплате труда руководителей Размер должностного оклада (оклада), 
рублей в месяц

Директор

I группа 16 149

II группа 15 250

III группа 14 353

IV группа 13 456

1.2. Должностные оклады (оклады) руководителей, художественного персонала, артистического персонала муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений культуры

Наименование должности Размер должностного оклада 
(оклада), рублей в месяц

Руководители

Аккомпаниатор 13 500

Балетмейстер хореографического коллектива (студии), ансамбля песни и танца:

высшей категории 14 828

первой категории 12 787

второй категории 12 467

без категории 11 900

Главный администратор 14 482

Главный бухгалтер 14 482

Главный инженер 14 482

Главный хранитель фондов 12 494

Заведующий билетной кассой 10 259

Заведующий костюмерной 11 211

Заведующий отделом музея 13 500

Заведующий отделом (сектором) библиотеки 13 500

Заведующий отделом (сектором) культурно-досуговой организации клубного типа 13 500

Заведующий реставрационной мастерской 13 500

Заведующий складом 10 259

Заведующий структурным подразделением организации (отделом, сектором) 12 046

Заведующий филиалом (сектором) библиотеки 13 970

Заведующий хозяйством 10 259

Заместитель директора 14 482

Менеджер 11 746

Начальник отдела кадров 12 046

Начальник хозяйственного отдела 12 046

Начальник отдела организации и оплаты труда 12 046

Руководитель кружка:

первой категории 12 494

второй категории 10 950

без категории 10 705
Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодея-

тельного искусства, клуба по интересам):
первой категории 12 494

второй категории 10 950

без категории 10 705

Ученый секретарь музея 12 494

Ученый секретарь библиотеки 12 494

Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии):

высшей категории 14 828

первой категории 12 787

второй категории 12 467

без категории 11 900

Художник-постановщик:

высшей категории 13 970

первой категории 12 046

второй категории 11 746

без категории 10 950

Художественный персонал

Аккомпаниатор-концертмейстер:

ведущий мастер сцены 13 500

высшей категории 12 494

первой категории 11 746

второй категории 10 950

Главный режиссер 14 482

Главный дирижер 14 482

Главный балетмейстер 15 372

Главный хормейстер 15 372

Заведующий музыкальной частью 13 500

Заведующий художественно-постановочной частью 13 500

Помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя) 11 746

Артистический персонал

Лектор-искусствовед:

ведущий мастер сцены 12 494

высшей категории 11 746

первой категории 10 950

второй категории 10 705



42 №145 (5887)  • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

Артисты всех специальностей1:

ведущий мастер сцены 13 500

высшей категории 12 494

первой категории 11 746

второй категории 10 950

без категории 10 705

Художественный руководитель 14 482

1.3. Должностные оклады специалистов, служащих муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений культуры

Наименование должности
Размер должностно-
го оклада (оклада), 

рублей в месяц
Специалисты

Главный библиотекарь                                 12 494

Главный библиограф 12 494

Аранжировщик:            

первой категории 12 148

второй категории 11 211

Библиотекарь:                         

ведущий                                           11 746

первой категории                                  11 484

второй категории                                  11 211

без категории                                     10 950

Библиограф:

ведущий 11 746

первой категории                                  11 484

второй категории                                  11 211

без категории                                     10 950

Научный сотрудник музея:                         

главный 13 500

старший 12 494

без категории 11 746

младший 10 705

Научный сотрудник библиотеки:

главный 13 500

старший 12 494

без категории 11 746

младший 10 705

Художники всех специальностей2:

высшей категории                                  12 494

первой категории                                  11 746

второй категории                                  11 211

Художник-реставратор:          

первой категории                                  12 494

второй категории                                  11 211

без категории 10 950

Экскурсовод:                        

первой категории 11 211

второй категории 10 259

без категории 10 041

Хранитель музейных предметов:

первой категории 11 746

второй категории 11 211

без категории 10 950

Концертмейстер по классу вокала (балета):

первой категории 13 739

второй категории 11 622

Лаборант                                          9 837

Режиссер-постановщик:

высшей категории                                  13 970

первой категории                                  12 046

Балетмейстер-постановщик:

высшей категории                                  13 970

первой категории                                  12 046

Художник-постановщик:

высшей категории                                  13 970

первой категории                                  12 046

Дирижер:                                          

высшей категории                                  13 970

первой категории                                  12 046

Режиссер:                                         

первой категории                                  12 046

второй категории                                  11 746

Балетмейстер:

первой категории                                  14 828

второй категории                                  12 467

Хормейстер:                         

первой категории                                  14 828

второй категории                                  12 467

Репетитор по вокалу:                     

первой категории                                  13 500

второй категории                                  11 746

Репетитор по балету:

первой категории                                  13 500

второй категории                                  11 746
Ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера,
хормейстера; помощник режиссера:
первой категории 10 950

второй категории 10 259

Звукорежиссер:                                     

первой категории 11 746

второй категории 11 484

Звукооператор:

первой категории 10 950

второй категории 10 259

Методист:                                   

ведущий 13 739

первой категории                                  12 189

второй категории                                  11 900

без категории                                     11 622

Контрактный управляющий 10 950

Бухгалтер:                             

первой категории                                  11 746

второй категории                                  11 211

без категории                                     10 950

Экономист:

первой категории                                  11 746

второй категории                                  11 211

без категории                                     10 950

Инженер:                                          

первой категории                                  11 746

второй категории                                  11 211

без категории                                     10 950

Юрисконсульт:                                      

первой категории                                  12 494

второй категории                                   11 484

без категории                               11 100

Психолог:                                          

первой категории                                  12 494

второй категории                                  11 484

без категории                                     11 100

Специалист по кадрам                              10 950

Инспектор по кадрам                               10 259

Специалист по охране труда:

первой категории                                  12 046

второй категории                                   11 746

без категории                               11 211

Инженер-программист (программист):                                       

первой категории                                  11 746

второй категории                                  11 484

третьей категории 11 211

без категории                                     10 950

Служащие

Музейный смотритель                               10 041

Архивариус                                        9 837

Старший администратор                             11 211

Администратор                                     10 705

Кассир 10 041

Секретарь руководителя 10 041

Секретарь-машинистка      10 041

Контролер билетов 8 787

1.4. Должностные оклады педагогических работников муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений культуры 

Наименование должности Размер должностного оклада 
(оклада), рублей в месяц

Педагог-организатор                              12 467 

Педагог-психолог                                  12 467

1.5. Должностные оклады по должностям, отнесенным к профессиональным квалификационным группам 
общеотраслевых профессий рабочих муниципальных бюджетных учреждений культуры 

Категория работников
Размер долж-

ностного оклада 
(оклада), рублей в 

месяц
1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих  6 043

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих  6 103

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих  6 165

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих  6 226

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих  6 289

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих  6 351

2. Должностные оклады руководителей, специалистов, служащих и рабочих муниципального бюджетного учреждения культу-
ры городского округа Самара «Музей «Детская картинная галерея»

Наименование должности Размер должностного оклада (оклада), рублей 
в месяц

Руководители

Директор 27 403

Главный бухгалтер 26 721

Главный хранитель фондов 22 511

Заведующий отделом музея 22 511

Заведующий реставрационной мастерской 19 497

Заместитель директора 24 293

Ученый секретарь музея 23 850

Специалисты

Библиотекарь:

ведущий 15 195

первой категории 14 933

второй категории 14 660

без категории 14 399
Научный сотрудник музея:                         

главный 23 123
старший 22 117



Самарская газета • №145 (5887)  • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017 43

Официальное опубликование

без категории 21 369
младший 20 328
Художники всех специальностей3: 

высшей категории                                  22 511
первой категории                                  21 763
второй категории                                  21 228
Экскурсовод:                        

первой категории 17 839
второй категории 16 887
без категории 16 669
Хранитель музейных предметов:

первой категории 19 497
второй категории 18 962
без категории 18 701

Лаборант 9 975

Контрактный управляющий 19 630
Бухгалтер:                             

первой категории                                  20 426
второй категории                                  19 891
без категории                                     19 630
Юрисконсульт:                                      

первой категории                                  22 511
второй категории                                   21 501
без категории                               21 117

Инспектор по кадрам 15 751
Специалист по охране труда:

первой категории                                  16 500
второй категории                                   16 300
без категории                               15 665
Инженер-программист (программист):                                       

первой категории                                  20 426
второй категории                                  20 164
третьей категории 19 891
без категории                                     19 630

Служащие 

Музейный смотритель 12 584

Администратор 18 218

Инженер 18 621

Архивариус 16 784

Кассир 12 411

Контролер билетов 12 411

Рабочие
Водитель автомобиля                                 10 938
Сторож                                              8 187
Дворник                                             8 689
Уборщик служебных помещений      10 008
Гардеробщица                                        8 689
Слесарь-сантехник                                   9 400
Электромонтер по ремонту и обслуживанию             
электрооборудования                                 8 794

Рабочий зеленого строительства                     8 294
Столяр                                              8 187
Кладовщик                                           9 831
Портной                                             10 802
Плотник                                             8 738

Первый заместитель главы 
городского округа Самара  В.В.Сластенин

1  В соответствии с приказом Минздравсоцразвития РФ от 30.03.2011 № 251н «Об утверждении Единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников культуры, искусства и кинематографии».

2  В соответствии с приказом Минздравсоцразвития РФ от 30.03.2011 № 251н «Об утверждении Единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников культуры, искусства и кинематографии».

3  В соответствии с приказом Минздравсоцразвития РФ от 30.03.2011 № 251н «Об утверждении Единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников культуры, искусства и кинематографии».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 02.10.2017 № 884

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Положению 

о премировании руководителей муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений культуры в сфере культуры

Таблица показателей эффективности и результативности деятельности руководителей муниципальных
 бюджетных и автономных учреждений культуры в сфере культуры для назначения ежемесячной премии

№ п/п Наименование показателя эффектив-
ности деятельности руководителя Критерии оценки Процент

1. Основная деятельность учреждения (руководителя)

1.1. Объем выполнения муниципаль-
ного задания

100% 
от 85% до 99% 
от 80% до 84% 

менее 80%

+20%
- 10%
-15%
-25%

1.2.

Участие в конкурсах и програм-
мах на получение грантов, субси-

дий, за исключением субсидий 
бюджетным и автономным уч-

реждениям на финансовое обе-
спечение выполнения ими муни-
ципального задания и субсидий 

на иные цели

Получение гранта, субсидии +25%

Наличие заявок, принятых к рассмотрению, но не по-
лучивших финансовую поддержку +10%

Отсутствие поданных заявок и (или) заявки не были 
приняты к рассмотрению не начисляется

1.3. Обеспечение информационной 
открытости учреждения

Наличие в учреждении стендов с актуальной информаци-
ей о деятельности учреждения, предоставляемых услугах и 
прочей информацией в соответствии с требованиями дей-

ствующего законодательства Российской Федерации

Отсутствие в учреждении информационных стендов с ин-
формацией о деятельности учреждения, предоставляемых 
услугах и прочей информацией в соответствии с требовани-
ями действующего законодательства Российской Федера-

ции и (или) размещение неактуальной информации

Наличие официального сайта учреждения в сети Интернет

Отсутствие официального сайта учреждения в сети Интер-
нет

+5%

-5%

+5%

-5%

1.4.
Удовлетворенность физических 
и юридических лиц качеством и 
доступностью предоставления 

муниципальных услуг

Отсутствие письменных обоснованных жалоб на деятель-
ность учреждения и (или) директора и (или) работников уч-

реждения

Наличие письменных обоснованных жалоб на деятель-
ность учреждения и (или) директора и (или) работников уч-

реждения

+10%

-15%

1.5.

Работа учреждения с социально 
незащищенными группами на-

селения (ветеранами, пенсионе-
рами, людьми с ограниченными 
возможностями здоровья, мало-
имущими гражданами, многодет-
ными семьями, лицами, находя-

щимися в трудной жизненной си-
туации и т.д.)

Проведение более  
12 мероприятий в год

При проведении менее  
12 мероприятий в год

+5%

не начисляется

1.6
Системный подход к развитию 

социального партнерства в сфе-
ре культуры и искусства

Наличие у учреждения в отчетном периоде вновь заключен-
ных договоров социального партнерства в сфере культуры 

и искусства

Наличие у учреждения в отчетном периоде действующих 
договоров социального партнерства сроком более 3-х лет

+ 5%

+ 5%

2. Финансово-экономическая деятельность учреждения (руководителя)

2.1.
Наличие у учреждения в отчетном 
периоде доходов от оказания плат-

ных услуг 
Наличие доходов от оказания платных услуг

Отсутствие доходов от оказания платных услуг

+5%

не начисляется

2.2.

Доля средств, полученных учрежде-
нием от оказания платных услуг, на-
правленных на ремонтные работы, 
приобретение основных средств, 

проведение противопожарных и ан-
титеррористических мероприятий

более 25% 

от 15% до 24%

от 10% до 14%

 от 1% до 9%

 менее 1%

+ 15%

+ 10%

+ 7%

+ 5% 

не начисляется

2.3.

Обеспечение соотношения средней 
заработной платы основного и вспо-

могательного персонала муниципаль-
ных учреждений до 

1:0,7 - 0,5

Достижение установленного показателя

Недостижение установленного показателя 

+ 15%

-10%

2.4.

Соблюдение соотношения средней 
заработной платы руководителя уч-
реждения культуры и средней зара-

ботной платы работников учреж-
дения

Соблюдение соотношения

Несоблюдение соотношения

+15%

-25%

3. Деятельность учреждения (руководителя), направленная на работу с кадрами

3.1.
Доля укомплектованности штатного 

расписания учреждения

Доля занятых штатных единиц в учреждении:

свыше 95%

80-95%

менее 80%

+10%

+5%

- 10%

3.2.

Соблюдение предельной доли (не бо-
лее 40%) административно-управлен-
ческого и вспомогательного персона-
ла в фонде оплаты труда учреждения 

Соблюдение предельной доли 

Превышение предельной доли

+15%

-15%

3.3.
Доля работников учреждений, про-
шедших повышение квалификации 
и (или) профессиональную перепод-

готовку

50% от потребности учреждения 

Менее 50% от потребности учреждения

+5%

 не начисляется

3.4.

Создание условий для сотрудников 
учреждения по изучению передового 
опыта в сфере деятельности учрежде-
ния (творческие командировки, уча-
стие в мастер-классах, конференциях 
и т.д.), за исключением мероприятий, 
финансируемых за счет средств бюд-

жетов всех уровней

Наличие в отчетном периоде сотрудников, направленных 
для изучения передового опыта в сфере деятельности уч-

реждения

Отсутствие в отчетном периоде сотрудников, направлен-
ных для изучения передового опыта в сфере деятельности 

учреждения

+5%

-5%

4. Проведение контрольно-надзорных мероприятий

4.1. Нарушение требований действующе-
го законодательства

Наличие обоснованных нарушений действующего законо-
дательства, выявленных контрольно-надзорными органами 

в отчетном периоде
-20%

Первый заместитель главы
городского округа Самара  В.В.Сластенин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 02.10.2017 № 884

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Положению о премировании 

руководителей муниципальных бюджетных
 и автономных учреждений культуры в сфере культуры

Таблица показателей эффективности и результативности деятельности руководителей 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры в сфере культуры для назначения премии 

за определенный период (первый квартал, первое полугодие, девять месяцев, год)

№ 
п/п

Наименование показателя 
эффективности деятельно-

сти руководителя
Критерии оценки Процент

1.

Достижение учреждением 
и (или) его руководителем 
призовых мест в смотрах 

(конкурсах, соревнованиях, 
турнирах) городского, реги-
онального, федерального и 
международного уровней

Наличие в отчетном периоде у учреждения и (или) его руководителя 
призовых(ого) мест(а) в смотрах (конкурсах, соревнованиях, турнирах) 

городского уровня
+ 10%

+ 15%

+ 20%

суммарно не более 40%

Наличие в отчетном периоде у учреждения и (или) его руководителя 
призовых(ого) мест(а) в смотрах (конкурсах, соревнованиях, турнирах) 

регионального уровня

Наличие в отчетном периоде у учреждения и (или) его руководителя 
призовых(ого) мест(а) в смотрах (конкурсах, соревнованиях, турнирах) 

федерального и (или) международного уровней



44 №145 (5887)  • ВТОРНИК 3 ОКТЯБРЯ 2017 • Самарская газета

Районный масштабОфициальное опубликование

2.

Подготовка учреждением 
призеров олимпиад (сорев-
нований, турниров, конкур-

сов, конференций) город-
ского, регионального, феде-
рального и международно-

го уровней

Наличие в отчетном периоде в учреждении участников культурно-до-
суговых формирований, творческих коллективов, солистов и др., заняв-
ших призовые места на олимпиадах (соревнованиях, турнирах), конкур-

сах, конференциях городского уровня

+ 1% за каждое призо-
вое место, но суммарно 

не более 10%

Наличие в отчетном периоде в учреждении участников культурно-досу-
говых формирований, творческих коллективов и др., занявших призо-

вые места на олимпиадах (соревнованиях, турнирах), конкурсах, конфе-
ренциях регионального уровня

+ 2% за каждое призо-
вое место, но суммарно 

не более 15%

Наличие в отчетном периоде в учреждении участников культурно-досу-
говых формирований, творческих коллективов и др., занявших призо-

вые места на олимпиадах (соревнованиях, турнирах), конкурсах, конфе-
ренциях федерального и (или) международного уровней

+ 3% за каждое призо-
вое место, но суммарно 

не более 20%

суммарно не более 30%

3.

Проведение учреждением 
мероприятий городского, 
регионального, федераль-

ного и международного 
уровней

Организация и проведение в отчетном периоде общегородских меро-
приятий

+ 10%

Участие в организации и проведении в отчетном периоде региональ-
ных мероприятий

+ 15%

Участие в организации и проведении в отчетном периоде федеральных 
и (или) международных мероприятий

+ 20%

суммарно не более 35%

4.

Эффективная работа по раз-
витию кадрового потенциа-
ла учреждения, обеспече-

ние стабильности рабочего 
коллектива, привлечение и 
закрепление молодых спе-

циалистов

Наличие в учреждении молодых специалистов, поступивших на работу 
в учреждение в отчетный период, а также сотрудников, обучающихся в 

высших и средних профессиональных учебных заведениях
+ 5%

Наличие в отчетном периоде молодых специалистов со стажем работы в 
учреждении 1-3 года +5%

Проведение в отчетном периоде мероприятий, направленных на при-
влечение молодых специалистов на работу в учреждение (встречи с вы-
пускниками профессиональных учебных заведений, участие в ярмарках 

вакансий, работа со службой занятости и интернет-банками вакансий)
+ 5%

5.
Системный подход к разви-
тию социального партнер-
ства в сферах культуры и 

искусства

Организация и проведение учреждением в отчетном периоде меропри-
ятий в рамках договоров социального партнерства + 10%

6.
Своевременность и полно-
та уплаты налогов и сборов 
в бюджеты всех уровней и 

внебюджетные фонды

Отсутствие в отчетном периоде информации о недоимке налогов и сбо-
ров в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды от министерства 
управления финансами Самарской области, налоговых и иных финан-

совых органов

Наличие в отчетном периоде информации о недоимке налогов и сбо-
ров в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды от министерства 
управления финансами Самарской области, налоговых и иных финан-

совых органов

+ 15%

- 15%

7.
Своевременное предостав-
ление структурированной 
информации об учрежде-
нии через сайт bus.gov.ru

Своевременное предоставление учреждением информации (ее обнов-
ление) через сайт bus.gov.ru + 15%

Несвоевременное предоставление учреждением информации (ее об-
новление) через сайт bus.gov.ru - 15%

8.
Соблюдение исполнитель-

ской дисциплины

Соблюдение сроков и форм представления отчетов, планов финансо-
во-хозяйственной деятельности, статистической отчетности, установ-

ленного порядка подачи заявок на получение субсидий на иные цели и 
иных сведений по запросам Департамента культуры и молодежной по-

литики Администрации городского округа Самара

+ 25%

Нарушение сроков и форм представления отчетов, планов финансо-
во-хозяйственной деятельности, статистической отчетности, установ-

ленного порядка подачи заявок на получение субсидий на иные цели и 
иных сведений по запросам Департамента культуры и молодежной по-

литики Администрации городского округа Самара:
разовое нарушение

систематическое нарушение

Предоставление учреждением недостоверной информации: 
разовое нарушение

систематическое нарушение

не начисляется
-15%

не начисляется
-10%

9.
Публикации и освещение 
деятельности в средствах 

массовой информации

Наличие публикаций и освещения деятельности в средствах массовой 
информации + 15%

Отсутствие публикаций и освещения деятельности в средствах массо-
вой информации не начисляется

Первый заместитель главы
городского округа Самара В.В.Сластенин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2017 № 885

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 91» 
городского округа Самара в форме присоединения к нему муниципального бюджетного

 общеобразовательного учреждения «Школа № 151» городского округа Самара

В целях оптимизации системы образования городского округа Самара в связи с необходимостью создания благоприятных ус-
ловий для повышения качества предоставления услуг в сфере образования, руководствуясь статьями 57 и 58 Гражданского ко-
декса РФ, статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 46.1 Устава 
городского округа Самара Самарской области, постановлением Администрации городского округа Самара от 29.12.2010 № 1852 
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского 
округа Самара» и заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения «Школа № 91» городского округа Самара в форме присоединения к нему муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 151» городского округа Самара от 20.07.2017 п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 91» городского округа Самара 
(сокращенное наименование - МБОУ Школа № 91 г.о. Самара), расположенное по адресу: 443076, г. Самара, ул. Балаковская, д. 
10А, в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 151» город-
ского округа Самара (сокращенное наименование - МБОУ Школа № 151 г.о. Самара), расположенного по адресу: 443076, г. Сама-
ра, пер. Бельский, д. 9.

2. Полное наименование вновь образованного муниципального учреждения - муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Школа № 91» городского округа Самара. Сокращенное наименование - МБОУ Школа № 91 г.о. Самара.

3. Определить местонахождение МБОУ Школы № 91 г.о. Самара по адресу: 443076, г. Самара, ул. Балаковская, д. 10А.
4. Установить, что к МБОУ Школе № 91 г.о. Самара переходят права и обязанности присоединенного к нему муниципального 

учреждения в соответствии с передаточным актом с сохранением основных целей деятельности реорганизуемого учреждения. 
5. Определить причиной реорганизации ведение однородной деятельности двумя и более муниципальными учреждениями 

на территории городского округа Самара в отсутствие экономической целесообразности ведения такой деятельности.
6. Установить, что целью реорганизации является оптимизация системы муниципальных учреждений, действующих на терри-

тории городского округа Самара.
7. Установить, что функции и полномочия учредителя МБОУ Школы № 91 г.о. Самара от имени муниципального образования го-

родской округ Самара осуществляются Администрацией городского округа Самара.
8. Директору МБОУ Школы № 91 г.о. Самара:
1) в течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления сообщить в письменной форме в регистри-

рующий орган о начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации;
2) в течение пяти рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процеду-

ры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» 
уведомление о реорганизации;

3) в течение трех рабочих дней по истечении установленного законом срока для обжалования решения о реорганизации по-
дать в регистрирующий орган необходимые документы для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц запи-
си о прекращении деятельности присоединенного юридического лица;

4) в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в регистрирующий 
орган в письменной форме уведомить имеющихся кредиторов о начале реорганизации;

5) обеспечить внесение изменений в сведения о МБОУ Школе № 91 г.о. Самара в Едином государственном реестре юридиче-
ских лиц и государственную регистрацию изменений, вносимых в Устав МБОУ Школы № 91 г.о. Самара, в установленный зако-
ном срок.

9. Назначить ответственным за реорганизацию муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, заместителя главы городского округа - руководителя Департамента образования Администрации городского округа Самара.

10. Департаменту образования Администрации городского округа Самара в трехмесячный срок со дня вступления в силу на-
стоящего постановления подготовить:

проект распоряжения первого заместителя главы городского округа Самара об утверждении изменений, вносимых в Устав 
МБОУ Школы № 91 г.о. Самара;

проект постановления Администрации городского округа Самара о внесении изменений в перечень особо ценного движимо-
го имущества МБОУ Школы № 91 г.о. Самара. 

11. Установить, что расходное обязательство городского округа Самара, возникающее на основании настоящего постановле-
ния, осуществляется городским округом Самара самостоятельно за счет средств бюджета городского округа Самара в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на соответствующие цели Администрации городского 
округа Самара в лице Департамента образования Администрации городского округа Самара решением Думы городского округа 
Самара о бюджете городского округа Самара на соответствующий финансовый год.

12. Осуществить финансовое обеспечение процесса реорганизации МБОУ Школы № 91 г.о. Самара за счет средств бюджета го-
родского округа Самара по отрасли «Образование» в размере 2 000 (двух тысяч) рублей.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Сама-

ра Сластенина В.В.
Глава городского округа О.Б.Фурсов

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.10.2017 №Д 05-01-06/32-0-0

Об отмене распоряжения Департамента строительства и архитектуры городского округа Самара
 от 07.07.2016 № Д05-01-06/35-0-0 «Об утверждении положения о порядке согласования 

переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирных домах
 на территории городского округа Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», Законом Самарской области от 13.01.2014 № 4-ГД «О порядке переустройства и (или) переплани-
ровки нежилых помещений в многоквартирных домах на территории Самарской области», постановлением  Администрации  го-
родского  округа Самара  от 24.04.2012 № 360 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми 
(функциональными) органами Администрации городского округа Самара, Департаментом управления имуществом городского 
округа Самара, Департаментом градостроительства городского округа Самара», Законом Самарской области от 06.07.2015 № 74-
ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских рай-
онов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», руководствуясь Уставом 
городского округа Самара: 

1.  Отменить распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара 07.07.2016 № Д05-01-06/35-0-0 «Об 
утверждении положения о порядке согласования переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартир-
ных домах на территории городского округа Самара».

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента Е.Ю.Бондаренко

 ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.10.2017 №Д 05-01-06/31-0-0

Об отмене распоряжения Департамента строительства и архитектуры городского округа Самара
 от 28.04.2016 № Д05-01-06/24-0-0 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием документов, необходимых для согласования переустройства 
 (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирных домах на территории городского 

округа Самара, а также выдача соответствующих решений 
о согласовании или об отказе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», Законом Самарской области от 13.01.2014 № 4-ГД «О порядке переустройства и (или) переплани-
ровки нежилых помещений в многоквартирных домах на территории Самарской области», постановлением  Администрации  го-
родского  округа Самара  от 24.04.2012 № 360 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми 
(функциональными) органами Администрации городского округа Самара, Департаментом управления имуществом городского 
округа Самара, Департаментом градостроительства городского округа Самара», Законом Самарской области от 06.07.2015 № 74-
ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских рай-
онов городского округа Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», руководствуясь Уставом 
городского округа Самара: 

 1. Отменить распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара от 28.04.2016 № Д05-01-06/24-0-0 
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов, необходимых 
для согласования переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирных домах на территории город-
ского округа Самара, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе».

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента Е.Ю.Бондаренко

Кадастровым инженером Чирковым Денисом Викторовичем, тел. 8-937-181-70-80, № квалификационного аттестата кадастро-
вого инженера 63-11-295, почтовый адрес: 443045, г. Самара, ул. Авроры, д. 191, оф. 10 (ООО «Волжанка-ГЕО»), e-mail: denis_chirkov@
bk.ru, в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Самарская область, г. Самара, Красноглинский район, Орлов 
овраг, ул. Высоковольтная, дом 32, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и (или) площади зе-
мельного участка с кадастровым номером 63:01:0335014:937.

Заказчиком кадастровых работ является: Ильина Ольга Николаевна, проживающая по адресу: Самарская область, г. Самара, ул. 
Каховская д.70 , кв. 10, тел. 8-927-264-51-35. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Самарская область, г. Самара, Красноглинский район, Орлов овраг, ул. Высоковольтная, дом 32, 03 ноября 2017 
г. в 10.00. Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка, выразить свои возражения и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности можно по адресу: 443045, г. Самара, ул. Авроры, д. 191, оф. 
10 (ООО «Волжанка-ГЕО») с 03 октября 2017 по 02 ноября 2017 г. Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласование местоположения границ земельного участка: земельные участки, граничащие с вышеназванным участ-
ком по северу, югу, западу, востоку. При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документы о правах на земельный участок. В случае отсутствия заинтересованных лиц или их законных 
представителей границы земельного участка будут считаться согласованными.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Государственным комитетом Российской  
Федерации по печати Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-86-79, 979-75-87, 979-75-88 (реклама). 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Федорова Н.В.
Зам. гл. редактора: Андрианов В.Л., Федоров А.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е.
Ответ. секретарь - Блинков С.А.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ 52403, 52401, 53401, 52405, 52404, 53404, 52444.
ТИРАЖ 39 050. В розницу цена свободная.
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 03.10.17 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типографии «КП»
443082, г. Самара, ул. Клиническая, 257. Заказ №2082.

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№145 
(5887) ДИРЕКЦИЯ

Руководитель учреждения -  
Летичевская Е.В.
Заместители руководителя -  
Качалова Н.С., Шунцева И.В.


	sgaz-off_031017_01
	sgaz-off_031017_02
	sgaz-off_031017_03
	sgaz-off_031017_04
	sgaz-off_031017_05
	sgaz-off_031017_06
	sgaz-off_031017_07
	sgaz-off_031017_08
	sgaz-off_031017_09
	sgaz-off_031017_10
	sgaz-off_031017_11
	sgaz-off_031017_12
	sgaz-off_031017_13
	sgaz-off_031017_14
	sgaz-off_031017_15
	sgaz-off_031017_16
	sgaz-off_031017_17
	sgaz-off_031017_18
	sgaz-off_031017_19
	sgaz-off_031017_20
	sgaz-off_031017_21
	sgaz-off_031017_22
	sgaz-off_031017_23
	sgaz-off_031017_24
	sgaz-off_031017_25
	sgaz-off_031017_26
	sgaz-off_031017_27
	sgaz-off_031017_28
	sgaz-off_031017_29
	sgaz-off_031017_30
	sgaz-off_031017_31
	sgaz-off_031017_32
	sgaz-off_031017_33
	sgaz-off_031017_34
	sgaz-off_031017_35
	sgaz-off_031017_36
	sgaz-off_031017_37
	sgaz-off_031017_38
	sgaz-off_031017_39
	sgaz-off_031017_40
	sgaz-off_031017_41
	sgaz-off_031017_42
	sgaz-off_031017_43
	sgaz-off_031017_44

